
Kadıköy Belediyesi’nin kadınlara yönelik 
hizmetleri ödüllendirildi. SODEV ve İsveç 
Uluslararası Olof Palme Vakfı işbirliği 
ile düzenlenen “Cinsiyetçi Eşitlikçi 
Dönüşüm” ödülleri, cinsel sağlık alanında 
faaliyet gösteren CİSEM ile şiddet gören 
kadınlar için faaliyete geçirilen Kadın 
Yaşam Evi ve Mamografi Kadın Sağlığı 
Merkezi’ne verildi

Ücretsiz sunduğu hizmetlerle üç ödüle 
layık görülen Kadıköy Belediyesi, kadın 
istihdamının artırılması için de yeni 
bir adım attı. Belediye ve TSKF, kadın 
kaynakçılar yetiştirmek için işbirliği 
protokolü imzaladı l Sayfa 3’te

Narsizm üzerine 
konuştuğumuz 
Uzman Klinik 
Psikolog Meral 
Aydın çocuklara 
“güzel”, “başarılı” 
gibi tanımlamalar 
yapmanın ve her istediklerini 
yerine getirmenin narsisistik 
yapıya teşvik ettiğini 
söylüyor. Aydın “Çocuklara 
‘başarılı, güzel’ denerek iyi 
bir şey yapılmıyor, bunlara 
sahip olmadıkları noktada 
değersizlik öğretiliyor” diyor 
l Sayfa 10'da

Narsizmin temelleri 
çocuklukta atılıyor

Kadın muhtarlardan
 “Okutan Kadıköy”e destek

Gençler kaygılı  
ve umutsuz

 Kadıköy’ün beş kadın muhtarından 
Kadıköy Belediyesi ve TEV işbirliği ile 
hayata geçirilen “Okutan Kadıköy” 
projesine önemli bir destek geldi. 
İstanbul Maratonu’na katılan 
muhtarlar hem koştu hem de Okutan 
Kadıköy projesi için 50 bin 545 TL 
bağış topladı. Bağışlar, öğrencilere 
burs olarak verilmek üzere projeye 
aktarıldı  l Sayfa 13’te

 Sosyoloji Mezunları Derneği 
(SOMDER), 18-35 yaş arası farklı 
meslek gruplarındaki gençlerin 
gelecek beklentilerinin yer aldığı 
raporunu yayınladı. Araştırma 
sonuçlarına göre gençlerin yüzde 
66,5’i gelecek yılın daha kötü 
olacağını düşünüyor l Sayfa 9’da

Sosyolog, emekli akademisyen Prof. 
Dr. Kadir Cangızbay, “Kadıköy’den 
Emek- Bahçeli’ye, Aznavour’dan 
Cemil Meriç’e” adlı kitabında, 
yarım asır evvelinin Kadıköyü’nde 
ailesinden komşularına, bakkal 
Karabet amcasından Münir Nurettin’e 
pek çok kişiyi anlatıyor  l Sayfa 4'te

Geçtiğimiz yıl kapılarını açan 
Kadıköy Belediyesi Sinematek/ 
Sinema Evi’nin bünyesinde bulunan 
Sinematek Kütüphanesi zengin 
içeriğiyle sinema meraklılarını 
ve araştırmacılarını ağırlıyor. 
Kütüphanenin sorumlusu Safiye 
Türker’le konuştuk  l Sayfa 11'de

Yarım asır öncesinden Kadıköy hatıraları Yüzlerce kitap, dergi, film Sinematek’te

Fransız Teğmenin 
Kadını

JOHN FOWLES  5'te
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Şarkılarda son gezinti

FEYZA HEPÇİLİNGİRLER  5’te

“Bu Düğme Ne  
İşe Yarıyor?”

MURAT BEŞER  11’deBEGÜM KAKI  7’de

Eskisi gibi olmayacağını 
bilmiyor muyduk?

Kadınlara hizmeteKadınlara hizmete
3 ödül3 ödül

Tombili yuvasına
döndü

Kadıköy’de kaldırım taşının üstünde verdiği pozla 
tanınan ve 5 yıl önce poz verdiği apartmanın kentsel 
dönüşümü girmesi nedeniyle yerinden sökülen 
Tombili’nin heykeli, eski yerine monte edildi  l Sayfa 2'de



adıköy Belediyesi Tarih Edebiyat Sanat 
Kütüphanesi’nde söyleşiler 26 Ekim’de 
başlamıştı. Mayıs sonuna dek süre-
cek söyleşilerde, her çarşamba 18.30’da 

“Çarşamba Akşamüstü Söyleşileri”, her perşembe 
18.30’da “Perşembe Edebiyat Konuşmaları” yapılı-
yor. Her ayın bir cumartesi günü de panel ve anma 
programları düzenleniyor.

ÇARŞAMBA AKŞAMÜSTÜ SÖYLEŞİLERİ
TESAK’ta 7 Aralık Çarşamba günü saat 18.30’da 

gerçekleşen Çarşamba Akşamüstü Söyleşileri’nin ko-
nuğu gazeteci- yazar Ümit Bayazoğlu oldu. Kadıköy 
Belediyesi Kültür ve Sosyal İşler Müdürü Alişan Ça-
pan’ın moderatörlüğünü yaptığı söyleşide Bayazoğ-
lu, Osmanlı topraklarında 19. yüzyıla dek görmezden 
gelinen köle ticaretini, harem ağalarını, ev kölelerini, 

cariyeleri, zenciliğin ve köleliğin edebiyattaki yansı-
malarını ve Türkiye’ye yerleşmiş Afrika kökenli in-
sanların hikayelerini meraklılarına anlattı. 

PERŞEMBE EDEBİYAT KONUŞMALARI
Programın 15 Aralık Perşembe günkü konuğu ise 

yazar Prof. Dr. Mehmet Samsakçı olacak. Samsak-
çı 100 Yıl Sonra Ateşten Gömlek Romanı’na Bak-
mak adlı söyleşisinde edebiyatseverlerle buluşacak 
ve Milli Mücadele Dönemi’ne ilişkin ilk metinlerden 
olan Ateşten Gömlek’in, yüzyıl sonra edebiyat açı-
sından ne ifade ettiğini irdeleyecek. 

PSİKANALİZ TOPLANTILARI
Aralık ayının psikanaliz toplantısı “Kaygının Ko-

numu ve İşlevi Psikanalizde Direnç ve Savunma Me-
kanizmalarıyla Nasıl Çalışır?” konu başlığıyla 14 

Aralık Çarşamba günü saat 18.30’da. Terapist, psika-
nalist Tarık Cemre Ağsar ve psikolog Baver Merih’in 
konuşmacı olacağı programda kaygının direnç ve sa-
vunma mekanizmalarıyla ilişkileri, direnç ve savun-
ma mekanizmalarının klinikte nasıl anlaşıldığı, tanın-
dığı ve çalışıldığı üzerine durulacak. 

ÇAĞDAŞ FELSEFE SÖYLEŞİLERİ
TESAK’ta Çağdaş Felsefe Söyleşilerinin yürü-

tücülüğünü MSGSÜ Felsefe Bölümü öğretim üyesi 
Kurtul Gülenç üstleniyor. Gülenç’in aralık ayı konu-
ğu yine aynı bölümün Sistematik Felsefe ve Mantık 
Anabilim Dalı’nda akademik çalışmalarını sürdüren 
Cem Kamözüt olacak. 

Kamözüt 21 Aralık Çarşamba günkü söyleşisinde 
bilim felsefesi ile yaşadığımız çağın en önemli belir-
leyicilerinden küresel salgın arasındaki ilişkilere ve 

pandemiye ilişkin felsefi tartışmalara odaklanacak.  

ŞİİR EYLEM: EKOFEMİNİST SÖYLEŞİLER
Yazar Nilay Özer’in moderatörlüğünü yaptığı Bir 

Hakikat Üslubu: Emel İrtem Şiirinde Bilgelik ve İro-
ni başlıklı söyleşinin konuğu yazar Emel İrtem ola-
cak. İrtem 22 Aralık Perşembe günü saat 18.30’da ya-
pacağı söyleşisinde bugüne kadar yazdığı kitaplarını 
da referans alarak üslup üzerine odaklanacak. 

CUMARTESİ SÖYLEŞİSİ
Yazar Mevsim Yenice’nin moderatörlüğünü ya-

pacağı, yazar- senarist Ayfer Tunç ve akademisyen 
– yazar Murat Gülsoy’un konuşmacı olacağı Dünya 
Edebiyatı Üzerine Diyaloglar söyleşisi 24 Aralık Cu-
martesi günü saat 14.00’te. Konuşmacılar farklı coğ-
rafyaların ve zamanların edebiyatlarıyla nasıl ilişkiler 
kurduklarını ve kendi yazma deneyimlerini konuşa-
cak.

TESAK’ın etkinliklerini https://tesak.kadikoy.
bel.tr adresinden, TESAK’ın Facebook ve Instag-
ram hesaplarından ve Kadıköy Belediyesi Kültür 
Portalı’ndan takip edebilirsiniz.

Pazar hariç her gün 09.00-00.00 arası hizmet ve-
ren TESAK’ın kapıları tüm ilgililere açık. 
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soru yağmuru

Kadıköy’ün yaşayan kütüphanesi TESAK’ın disiplinlerarası bir 
yaklaşımla düzenlediği tarih, edebiyat, sanat ve sosyal bilimler 

alanlarındaki söyleşiler aralık ayında da devam ediyor

K

TESAK 
söyleşileri 

devam ediyor

Kadıköy Belediyesi Halis 
Kurtça Çocuk Kültür Merke-
zi, çocuklara ve yetişkinle-
re yönelik atölyelerin önem-
li bir adresi. Merkezde hafta 
içi ve hafta sonu gerçekleşen 
atölyeler, her atölyede işlenen 
farklı konular, katılımcıların 
hayatlarına dokunmaya de-
vam ediyor. Bu atölyelerden 
biri de “Mini Filozofi Seda 
Acar ile Çocuklar İçin Fel-
sefe Atölyesi.” Halis Kurtça 
Çocuk Kültür Merkezi’nde 3 
Aralık Cumartesi günü ger-
çekleşen atölyede Seda Acar, 
Theseus’un gemisi üzerinden 
anlattığı hikayede çocuklar-
la değişimi, farklılıkları, aynı 
kalan şeyleri konuştu. Ge-
minin değişen parçaları, par-
çalar değişse de gemi eski gemi mi yoksa değil 
mi gibi birbiri ardına gelen sorular, çocukla-
rın bu sorulara verdiği cevaplar, cevaplar üze-
rinden doğan yeni sorular ve  yaşanan kafa ka-
rışıklığı… 

Çocuklar İçin Felsefe Atölyesi’nin yürütü-

cüsü Seda Acar, çocuk-
larla hikaye ya da resim 
üzerinden fikir ürettik-
lerini söyledi ve atölye-
nin amacını şöyle anlattı: 
“Bunun için çocukların 
bir şey bilmesine ya da 
hazırlık yapmasına gerek 
yok. Çocuklar zaten sor-
gulayan arkadaşlarımız. 
Onların bu sorgulayan ta-
rafı hep kalsın ve kaybol-
masın diye, başkasının 
fikrini kabul etmek yerine 
kendi fikirlerini oluştura-
bilmeleri için onlara des-
tek oluyoruz. 

Bugün de 6-8 yaş 
grubu çocuklarla birlik-
teydim. Bir geminin hi-
kayesi üzerinden deği-
şimi konuştuk. Değişen 
şeyler ne, aynı kalan şey-

ler ne, bizi biz yapan ne. Değişse de değişme-
yen şey ne onu araştırdık. Bu felsefik bir so-
ruşturma. Ama felsefe sadece büyük insanların 
yapabileceği bir şey değil. Demokratik bir or-
tamda, dinleyerek, birbirinin düşüncesine say-
gı duyarak çalışmaları yürütüyoruz.”

Kadıköy Belediyesi Halis Kurtça Çocuk Kültür Merkezi’nde 
düzenlenen Çocuklar İçin Felsefe Atölyesi’nde çocuklar, 
“değişen ve aynı kalan şeyler” üzerine fikir üretti

l Seyhan KALKAN VAYİÇ 

l Seyhan KALKAN VAYİÇ 

“Çocuklar İçin Felsefe Atölyesi”nde

Kadıköy Belediyesi'nin ailenin 
yeni üyesinin gerginlikten uzak 
keyifli bir şekilde karşılanması, 
bebeğin gelişimine zarar verecek 
uygulamalardan kaçınılması 
amacıyla hayata geçirdiği “Torunumu 
Beklerken” projesi devam ediyor. 
Büyükanne ve dedelerden yıl içinde 
gelen taleplere göre oluşturulan eğitim 
programı, Kadıköy Belediyesi Dr. Rana 
Beşe Sağlık Polikliniği'nde alanında uzman 
doktorlar tarafından veriliyor. Eğitimlerde büyükanne ve 
büyükbabalarla kuşak çatışması, bebeklerde acil durum 
uygulamaları, bebek bakımında doğru bilinen yanlışların 
düzeltilmesi gibi konular hakkında bilgiler paylaşılıyor. 

Kadıköy Belediyesi Halis Kurtça Çocuk Kültür 
Merkezi'nde 6 Aralık Çarşamba günü gerçekleşen, 
Çocuk Muayene Doktoru Demet Özkan'ın bebek bakımı 
ve beslenmesi hakkında bilgiler paylaştığı eğitimin bir 
de konuğu vardı. Kasım ayında “Torunumu Beklerken” 
eğitim programına katılan, şimdi ikiz torunları Alp 
ile Eray'a bakan Buket Özgör, torun bekleyen diğer 
katılımcılarla deneyimlerini paylaştı. 

“EĞİTİMLİ ANNEANNE OLMAK İSTEDİM”
“Burada sizlerle duygu ve düşüncelerimi paylaşmak 

çok güzel. Anneanne olmak çok özel bir duygu. 
Torunlarımla dans ediyorum. Bambaşka bir dünyadayız.” 

diyerek konuşmaya başlayan Buket Özgör, 
şöyle devam etti: “Bebekler gelmeden 

eğitimli bir anneanne olmak istedim. Her 
yaşta eğitim şart. Çocuklarımız var. Ama 
üzerinden uzun yıllar geçti. Daha önceki 
bilgilerle şimdikiler arasında farklar 
var. O yüzden Kadıköy Belediyesi'nin 
Torunumu Beklerken eğitim programına 

başvurdum. Ne yapacağım diye 
düşünürken doktorlarımız yol gösterici 

bilgiler verdiler. Bebeklerdeki ağlama 
sinyallerinin nedenlerini, banyo suyunun 

ısısından, oda sıcaklığının kaç derece olmasına 
kadar bilgiler öğrendik. İlk yardımda acil müdahale 
hakkında önemli bilgiler edindik. Yabancı bir cisim 
yuttuklarında çıkarmak için neler yapacağımızı öğrendik. 
Müziğin öneminden bahsedildi. Şimdi torunlarımla vals 
yapıyorum. Kızım Begüm'e lohusalık sürecinde nasıl 
yaklaşmam gerektiği hakkında psikiyatri uzmanından 
yol gösteren bilgiler edindim. Bu bilgiler sayesinde 
kendime güvenim geldi. ”

“EĞİTİM ŞART, HERKES KATILSIN”
Buket Özgör, “Bu eğitim bize moral oldu.  Eğitimde 

yeni bilgiler edindim, bu da güvenimizi tazeledi. Herkese 
tavsiye ediyorum. Bu imkanları sunduğu için Kadıköy 
Belediyesi'ne, bu eğitim programında emeği geçen tüm 
belediye çalışanlarına çok teşekkür ediyorum. Bu ve 
benzeri eğitimler devam etsin. Herkes bu eğitimlere 
katılsın. Çünkü eğitim her yaşta şart.” ifadelerini kullandı.

Kadıköy Ziverbey’de bir kaldırım taşında 
verdiği pozuyla büyük ilgi toplayan Tombili, 1 
Ağustos 2016’da böbrek yetmezliğinden hayatını 
kaybetmişti. Anadolu Kedisi Projesi tarafından 
change.org üzerinden başlatılan kampanya sonucu 
Kadıköy Belediyesi harekete geçerek Tombili’nin 
heykelini yaptırmıştı.

5 YIL SONRA ESKİ YERİNDE
Heykeltraş Seval Şahin tarafından yapılan ve 

Tombili’nin poz verdiği Ziverbey Güleç Çıkmazı’na 
dikilen heykel, heykelin önünde bulunduğu 
apartmanın kentsel dönüşüme girmesi nedeniyle 
2017 yılında Kadıköy Belediyesi tarafından 
yerinden sökülerek korumaya alındı. Onarımı da 
yapılan heykel, 5 yıl sonra aynı yerine monte edildi.

Tombili yuvasına döndü
Kadıköy Ziverbey’de bir 
kaldırım taşında verdiği 

pozla tanınan ve 5 yıl 
önce önünde bulunduğu 

apartmanın kentsel 
dönüşüme girmesi 

nedeniyle yerinden 
sökülen Tombili’nin 
heykeli, tekrar eski 

yerine monte edildi.

     Torunumu Beklerken  
yol göstermeye devam ediyor

Buket ÖzgörBuket Özgör

Eğitimler hakkında ayrıntılı bilgi almak isteyenler (0216) 348 40 27, (0216) 418 88 30  numaralı telefonları arayabilir. 
Proje kapsamında eğitim almak isteyenler de (0216) 348 40 27  numaralı telefonu  arayarak randevu oluşturabilir. 

“Torunumu Beklerken” programına daha önce katılan Buket Özgör, “Torunumu Beklerken” programına daha önce katılan Buket Özgör, 
eğitimin  kendisine neler kattığını, yeni katılımcılarla paylaştıeğitimin  kendisine neler kattığını, yeni katılımcılarla paylaştı

Seda AcarSeda Acar
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İ
nsan hakları, demokrasi, barış ve dayanış-
ma alanlarında örnek oluşturabilecek öl-
çüde üstün çabalar göstermiş kişi veya ku-
rumlara verilen SODEV ödülleri, 3 Aralık 

Cumartesi günü Küçükçekmece Cennet Kültür Sanat 
Merkezi’nde düzenlenen törenle sahiplerine verildi. 
SODEV ve merkezi İsviçre’de bulunan Olof Palme 
International Vakfı işbirliğiyle düzenlenen “Cinsiyet 
Eşitlikçi Dönüşüm” ödülleri töreninde Kadıköy Bele-
diyesi, Kadın Yaşam Evi ve kadın sağlığı alanında ha-
yata geçirdiği projeleriyle 3 ayrı kategoride ödüle la-
yık görüldü. 

KADIN ÇALIŞMALARI ÖDÜLLENDİRİLDİ
Kadın Sağlığı Alanında Sunulan En İyi Uygula-

ma ödülü Sağlık İşleri Müdürlüğü himayesinde hiz-
met veren Mustafa Zehra Yüksel Mamografi ve Kadın 
Sağlığı Merkezi’ne; Kadın Sığınma Evleri Alanında 
Kadınlara Yönelik Sunulan En İyi Uygulama ödülü 
Sosyal Destek Hizmetleri Müdürlüğü’nün Kadın Ya-
şam Evi  projesine ve Üremeye Dayalı Haklar, Ebe-

veynlik ve Gebelik Eğitimi Konusunda Sunulan En 
İyi Uygulama ödülü Sosyal Destek Hizmetleri Mü-
dürlüğü’nün uzman ekibiyle hizmet verdiği  CİSAM 
(Cinsel Sağlık/Üreme Sağlığı Bilgilendirme Danış-
manlık Merkezi) projesine verildi. 

“KADINLAR KADIKÖY’DE ÖZGÜR”
Ödül töreninde konuşan Kadıköy Belediye Baş-

kanı Şerdil Dara Odabaşı, Kadıköy’de kadınların 
kendilerini güvende, özgür ve mutlu hissettiğini 
söyledi. Odabaşı sözlerini şöyle sürdürdü: “Kadı-
köy’de yaptığımız bir araştırmada 40’lı yaşlarda, 
yalnız yaşayan ve kendi işiyle uğraşan kadınlar il-
çemizde çoğunlukta. Bu kadınlar Kadıköy’de ken-

disini çok rahat, güvende, özgür ve mutlu hissedi-
yor ve böyle bir kentin belediye başkanıyım, bunun 
için de ayrıca gurur duyuyorum. Mamografi merke-
zimiz, meme kanserine karşı farkındalık yaratmak 
ve erken tanıyla kadını yaşatabilmek için kurdu-
ğumuz bir merkezdir. Bugüne kadar 86 bin kadına 
merkezimizde hizmet verdik. Kadın Yaşam Evleri-
miz de şiddet gören kadınlara, 12 yaşından büyük 
erkek çocukları ile kalabilecekleri bir ortam sağlı-
yor. Şiddet gören kadınlar, çocuklarından ayrılma-
mak için şiddet ortamında yaşamaya devam ediyor-
lardı. Şunu söylemeliyim ki bugüne kadar tek bir 
kadını bu evlerimizde ağırlamadık, bundan dolayı 
da ayrıca çok mutluyum.”  dedi.

Sosyal Demokrasi Vakfı (SODEV) ve İsveç Uluslararası Olof 
Palme Vakfı işbirliğiyle düzenlenen “Cinsiyet Eşitlikçi Dönüşüm 
ödüllerinde, Kadıköy Belediyesi, Kadın Yaşam Evi ve kadın 
sağlığı alanında hayata geçirdiği projeleriyle 3 ödül aldı

   
   YENİ YIL KAMPANYASIYENİ YIL KAMPANYASIYENİ YIL KAMPANYASI
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BU İNDİRİM 31 ARALIK GÜNÜNE KADAR GEÇERLİDİR.

5 KİŞİ 10 KİŞİ

%20 %50

Kadıköy Belediyesi’neKadıköy Belediyesi’ne 3 ödül

Kadıköy’de kadınların meslek edinmelerini ve 
ekonomik olarak güçlenmelerine katkı sunmayı 
hedefleyen “Kadın Kaynakçılar Yetişiyor” projesi 
Kadıköy Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı 
ve TSKF Başkanı Sevil Hatice Koca arasında 
imzalanan protokolle hayata geçti. Mesleğin 
cinsiyeti olmaz sloganıyla hazırlanan proje 
kapsamında Kadıköy’de ikamet eden kadınlara 
konusunda uzman eğitmenler tarafından, 
ücretsiz olarak “kaynakçılık” kursu verilecek. 

KADIN KAYNAKÇILAR YETİŞECEK
TSKF’nin himayesinde, Gedik Eğitim Vakfı 

tarafından verilecek kaynakçılık eğitimlerinden 
Kadıköy ilçesinde ikamet eden, 18 yaş üstü, en 
az ortaokul mezunu, hali hazırda herhangi bir 
işte çalışmayan her kadın yararlanabilecek. Son 

başvuru tarihi 9 Ocak 2023 olan eğitimlerin 
başlama tarihi ve yeri Kadıköy Belediyesi sosyal 
medya hesaplarından yapılacak paylaşımlarla 
duyurulacak. 

Kadıköy Belediyesi Sosyal Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü ve TSKF yürütücülüğünde sürecek 
eğitimlerin her biri üç hafta sürecek ve dersler 
hafta içi toplam 90 saat olacak. Başvurular 
nüfus cüzdanı fotokopisi ve ikametgâh belgesi 
ile Kadıköy Belediyesi Sosyal Destek Hizmetleri 
Müdürlüğü’nün Rasimpaşa Sosyal Hizmet 
Merkezi’nden 12 Aralık itibariyle alınmaya 
başlanacak. 

TÜRKİYE 
SOROPTİMİST 
KULÜPLERİ 
FEDERASYONU
Kadınların ve genç kızların 
hayatlarını geliştirmek 
için birbiriyle koordineli 
çalışan küresel gönüllü bir 
hareket olan Uluslararası 
Soroptimist ilk kulüp 
olarak 1921 yılında 
Oakland, Kaliforniya’da 
(ABD) kuruldu. Türkiye’de 
ise, ilk kez 1948 yılında 
aydın Türk kadını, 
yazar Müfide Ferit Tek 
tarafından kurulan 
İstanbul Soroptimist 
Kulübü zamanla başka 
kulüplerin de kurulmasıyla 
genişledi. Uluslararası 
Soroptimist Avrupa 
Federasyonu üyesi olan 
ve 1953 yılında İstanbul 
ve Ankara kulüpleri 
ile kurulan Türkiye 
Soroptimist Kulüpleri 
Federasyonu, bine yakın 
üyesi ile faaliyetlerini 
sürdürmektedir. Kamu 
yararına bir dernek 
olan TSKF, kadınlar ve 
genç kızlar için eğitim, 
ekonomik güçlenme, 
kadına karşı şiddetin 
ortadan kaldırılması, 
sağlık ve sürdürülebilir 
çevre gibi beş önemli 
alanda çalışmalar 
sürdürüyor. 

Kadıköy Belediye Meclisi aralık ayı toplantısı, 5 Aralık Pazar-
tesi günü Belediye Başkanı Şerdil Dara Odabaşı başkanlığında 
yapıldı. Odabaşı, toplantıya, kadınlara seçme ve seçilme hak-
kı tanınmasının 88’inci yıl dönümü olan 5 Aralık Dünya Kadın 
Hakları Günü’nü kutlayarak başladı. 

ÇİÇEK TAKDİM ETTİ
Odabaşı kadın meclis üyelerine ve meclisin kadın çalışan-

larına çiçek takdim etti ve Kadıköy Belediyesi Kültür Yayınla-
rı’ndan çıkan yazar Melike İlgün’ün “Kemal’e Eren Kadınlar” 
adlı kitabını hediye etti. 

Odabaşı, çiçekle birlikte kadınlara yönelik bir de kutlama 
mesajı paylaştı. Kadın meclis üyelerine verdiği çiçeğe iliştirdi-
ği mesajında, “Ülkemizde kadınların seçme ve seçilme hakkını 
elde etmesi ve kadının siyasal hayatta yerini almasının 88. yılını 
kutluyor, daha paylaşımcı, daha uygar, ihlal ve şiddetten uzak 
bir dünya diliyorum.” sözlerine yer verdi.

Odabaşı’ndan kadın Odabaşı’ndan kadın 
meclis üyelerine çiçekmeclis üyelerine çiçek

ÖDÜL ALAN KURUMLAR
l MAMOGRAFİ VE KADIN SAĞLIĞI MERKEZİ

Mamografi Kadın Sağlığı Merkezi, 
Kadıköy’de yaşayan ve çalışan tüm 

kadınlara meme ve jinekolojik 
kanserler konusunda erken tanı 
ve doğru tedaviye yönlendirme 
hizmetlerini ücretsiz olarak 
sunuyor. Meme Hastalıklarına 
ilişkin muayene, mamografi, 

radyoloji ve meme USG 
hizmetlerinin verildiği merkezde 

kadın hastalıklarına ilişkin ise smear, 
USG testleri yapılıyor. Merkez, Kadın Sağlığı 

Alanında Sunulan En İyi Uygulama ödülünün 
sahibi oldu.

l KADIN YAŞAM EVİ
Türkiye’de ilk olarak Kadıköy Belediyesi’nin 

hayata geçirdiği ve Kadın Sığınma Evleri 
Alanında Kadınlara Yönelik Sunulan En İyi 
Uygulama ödülünü alan “Kadın Yaşam Evi” 
projesi kadın ve beraberindeki çocukların 
güçlendirilmesi ve şiddet döngüsünün 
sonlandırılması amacıyla geçen yıl 25 
Kasım’da hayata geçirildi. Sığınma evlerine 
giden kadınlar, mevzuat gereği, 12 yaşından 
büyük oğullarını yanlarında götüremediği için 
çocuklarını ya şiddet ortamında bırakmak 
ya da devlet korumasına vermek zorunda 
kalıyor. Şiddete maruz bırakılan kadınlar 
çocuğundan ayrılmak istemediği için şiddet 
ortamında hayatına devam ediyor. Kadıköy 
Belediyesi bu soruna çözüm bulmak amacıyla 
tapusu Belediyeye ait daireleri yaşam evine 
dönüştürdü. Kadın ve çocuğuna tahsis edilen 
ve fatura giderleri ile ev eşyaları belediye 
tarafından karşılanan evde, kadınlar yeni bir 
yaşam kurana kadar, çocuklarından ayrılmak 
zorunda kalmadan konaklayabiliyor.

l CİSAM
Türkiye’de ilk kez bir yerel yönetim 

tarafından hizmete açılan merkez; cinsel 
sağlık ve üreme sağlığı alanında faaliyet 
gösteriyor. Üremeye Dayalı Haklar, Ebeveynlik 
ve Gebelik Eğitimi Konusunda Sunulan En İyi 
Uygulama ödülünü alan proje kapsamında 
kadınlar ve gençlere farkındalık yaratmak, 
bilinçlendirmek, danışmanlık, yönlendirme 
hizmetleri ile atölye ve eğitim faaliyetleri 
yürütülüyor.

Kadıköy’de kadın kaynakçılar 
yetiştirilecekyetiştirilecek
“Kadıköy Belediyesi ve Türkiye 
Soroptimist Kulüpleri Federasyonu 
(TSKF) arasında  imzalanan 
protokolle “Kadın Kaynakçılar 
Yetişiyor” projesi hayata geçti. 
Projeyle birlikte yeni istihdam 
modellerinin geliştirilmesi ve 
kadınların ekonomik olarak 
güçlenmesi hedefleniyor”



“Okursanız daha çok insanı/ 
‘İnsan’ı daha çok sevecek, 
en kötü ihtimalle tanıyıp 
anlayacaksınız.”

öyle diyor sosyolog, 
emekli akademisyen 
Prof. Dr. Kadir Can-
gızbay kitabında. Ki-

tabının adı “Kadıköy'den Emek- 
Bahçeli'ye, Aznavour'dan Cemil 
Meriç’e”. 

Yazar, “Anılar ve Portreler” alt 
başlığını taşıyan bu kitabında, çe-
şitli dergi ve gazetelerde yayınlan-
mış anılarını bir araya getirdi. Aile 
fertlerinden, bakkal Karabet Am-
ca'ya, Münir Nurettin'den Hrant 
Dink'e kadar bir çok isim, Cangız-
bay'ın satırlarında okurlarla buluşu-
yor. Ütopya Yayınları’ndan çıkan 
191 sayfalık kitapta, kendini şöy-
le tanıtıyor Kadir Cangızbay; “1947’de, Ka-
dıköy’de doğmuşum. Haydarpaşa Numune 
Hastanesi'nde, forsepsle. Forseps maşa de-
mek, cımbızın irisi, bisikletin furşu, saçın fir-
ketesi, İngiliz'in forkuyla aynı kökten; for-
seps çocuğundan ‘fırlama’ çıkmazmış zira 
kendisi ‘çekip çıkartma’. Bir de 3,5 - 4 yaş-
larında iken Bahariye'de oturduğumuz evin 
bahçesinden yok olmuşum. Yoğurtçu Par-
kı'nda Fenerbahçe tesislerinin tam karşısında 
bulmuşlar; iyi mi kötü mü bilemem ama Fenerliyim 
elimde olmadan, Türk olmam misali.”

Bahariye ve Koşuyolu’nda büyüyen Cangız-
bay’ın, kitabından Kadıköy’le alakalı anekdotları 
derledik.

RUMCA SAYI SAYMAK

Daha Bahariye’de otururken, yani ben 5-6 yaşla-
rındayken akşamüstleri beni gezmeye çıkartırdı ha-
lam. Rum kilisesinin duvarından etrafı seyreden ka-
dınlarla sohbet ederdi. ’Gavur’, Tanrıyı 
tanımaz demekti. Oysa onlar da Tanrı’ya 
inanırdı. ‘Biz’den hiçbir farkları yoktu 
ve ‘gavur’ lafını hak etmiyorlardı. Rum-
ca sayı saymayı da işte bu duvar üstü soh-
betler sırasında, o Rum kadınlardan öğren-
miştim. 

NAZIM’IN BAKKAL KARABET’İ

Karabet (Garabed) amcam vardı, Baha-
riye Cevizlik’ten. Ermeni olduğunu bilme-
sem de ilk Ermenim. Bakkal Karabet, hani 
şu Nazım Hikmet’in şiirinde geçen “Işıkları 
yanan, babasının Kürt dağlarında kesildiği-
ni unutmamış” Ermeni bakkal. (…) Ben daha 
4-5 yaşındayım. Dükkanına her gittiğimizde 
benimle şakacıktan boks yapan iri kemikli, 
etine dolgun, bayağı esmer, hep mavi üstlük-
lü bakkal amca. O bakkaldan esas hatırladığımsa 
parlak kağıda sarılmış balık biçimindeki küçük 
çikolatalar, her birinin içinden otomobil fotoğ-
rafı çıkan. (...) 1979’da Ankara’da yaşarken, İs-
tanbul’a ilk defa gitmiştim. Bende anıları olan 
yerleri gezeyim dedim. Bakkal Karabet’in dük-
kanı hala eski yerinde duruyor ve açıktı. Gir-
dim, Karabet Amcam yine aynı mavi üstlük-
lü. Aradan 30 yıl geçmiş, anne-babamın adını 
hatırlamaz diye, o zamanlar oturduğumuz evi 
tarif ederek kendimi tanıtmaya çalıştım: Yahu 
lafı ne uzatıyorsun, sen İz-
zet Bey’in oğlusun... 2-3 sene 
sonra tekrar uğradım. Dükka-
nı yeni devraldıklarını söyle-
diler. Karabet ölmüştü. 

“MİLLİYET BİLMEZ”

Rahmetli Hrant’ın söy-
lediği bir söz vardı: “Ço-
cukların milliyeti olmaz’’. 
Şöyle tamamlayayım: Ço-
cuklar milliyet bilmez ki, 
Kadir de kendisinin Türk, 
Karabet Amca’sının da 
Ermeni olduğunu bilsin. 
Nazım Hikmet’in hapis-
ten çıktıktan sonra bir 
süre yanında kaldığı an-
nesi de bakkal Karabet 
ve bizimle aynı sokakta 
otururdu. Bakkalın kar-

şı sırasında ve sokağın öteki ucundan önceki üçün-
cü ev. Münevver Hanım’ı yanında küçücük sarı bir 
oğlanla, yani Mehmed’le birlikte gördüğümü çok 

iyi hatırlıyorum. Bu mahalleden ilkokula baş-
lamanın üçüncü ayında taşındık, Koşuyolu’n-
da taksitle satın aldığımız Emlak Bankası evi-
ne. Orada da Altunizade Altunyurt Kulübüne 
gidip gelirken Nazım Hikmet’in ilk karısı Pi-
raye Hanım’ı ve onun (Nazım Hikmet’in de 
üvey) oğlu Memet Fuat’ı da tanıdım 60’lı yıl-
ların ikinci yarısında.

KOŞUYOLU’NDA BÜYÜYEN BAKAN

1950’lerin Koşuyolu’nda, ‘K’ tipleri ha-
riç hepsi üçlü blok halinde Emlak Bankası 
Evleri; karşı sırada ise Belediye Evleri. On-
ların statüsü daha bir düşük. Üst komşumuz, 
Nevriy’anımlar; kocası Sadık Bey; ki ağa-
beyi, o sıralarda Menderes’in Münakalat 
Vekili Kemal Zeytinoğlu, Eskişehirli. Di-

yorlar ki, annesi hep yukarı doğru sıvazlarmış 
sırtını da, ondan yükselip bakan olmuş. Annem 
ve halam bir süre hevesleniyorlar benim de sır-
tımı aynı şekilde sıvazlamaya, ama sonra vaz-
geçip normale dönüyorlar. Hele ki Kıbrıs gö-
rüşmelerine giden Menderes’in uçağı Londra’da 
düşüp, adamcağız da bu kazada ölünce, “aman” 
demişti her ikisi de, “iyi ki hemen vazgeçtik bu 
işten, bak adam yükseldi yükseldi ama sonunda 
nasıl düştü’’. 

ÜÇ HUSUSİ OTOMOBİL

O günlerin Kadıköy’ünden hatırladığım, üç 
“hususi otomobil” vardı. Onların sahipleri de 
doktordu: Biri, evi Bahariye Caddesi üzerinde, 

Köçeoğlu Hamamı üstünde bir operatöründü; adı-
nı bilmezdim. Otomobili 1940’lı yılların Amerikan 
otomobillerine özgü açık mavi renkte 1947 model 
bir Plymouth’du. Kulak-burun-boğaz mütehassısı 
Ali Haydar Bey’in 49 model kül rengi Opel Kapi-
tan’ı Moda Caddesi üzerinden Kadıköy’e inerken, 
yolun sağında kagir bir binanın önünde dururdu. 
Aynı caddede, Dr. Sezai Bey’in siyah Citroén’i 
dururdu, doktorun muayenehanesinin bulundu-
ğu binanın yan bahçesinde; yani sevgili Kadı-

köy’ün, otopark uğruna yok edilmiş ilk yeşil alan-
larından birinde.

CENAZE ARABALARI

Surp Takavor Ermeni Kilisesi’nin önünde he-
men hemen her zaman görebileceğiniz 1951-52 mo-
del metalik siyah boyalı, nikelajları da her zaman 
pırıl pırıl Dodge marka bir cenaze arabası, Hristi-
yanlar için. Müslüman cenazelerini taşıyan arabalar 
ise her ikisi de 1947 model ve türbe yeşilince uygun 
olsun diye kirli ve mat yeşile boyanmış, hal binası-
nın rıhtıma bakan cephesinde duran bir Plymouth ile 
bir Dodge. 

İKİ ‘İMDAD-I SIHHİYE’

O günlerin Kadıköy’ünde iki ‘imdad-ı sıhhiye’, 
yani cankurtaran arabası vardı. O zamanlardaki adıy-
la ‘kaptıkaçtı’dan bozma Studebaker ile günümüzde-
ki adıyla ‘steyşın’dan bozma bir Skoda. Benim favo-
rilerim ise itfaiye arabalarıydı; hepsi kıpkırmızı, ön 
cephesi itibariyle hal binasının sağındaki garajların-
da bekleyen…
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Cangızbay’ın
hatıratı…Prof. Dr. Kadir Cangızbay, 

“Kadıköy’den Emek-
Bahçeli’ye, Aznavour’dan 
Cemil Meriç’e” kitabında, 

50’lerin Kadıköyü’nden 
hatıralarını paylaşıyor

l Gökçe UYGUN

B

 Fotoğraf: ‘biristanbul.hayali.com’

 Cangızbay’ın hatıralarında Nazım Hikmet 

önemli bir yer tutuyor

1950’lerin Bahariye Caddesi

Cangızbay, eşi Gül ve kızları Cansu

Cangızbay’ın annesi Aliye ve babası İzzet
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Usta yazar ve şairlerin 
eserlerinden küçük 

alıntılara yer verdiğimiz “Edebiyat Hayatından Hatırlamalar” köşesi bu hafta John Fowles ile devam ediyor.

Lyme Körfezi’nde –Lyme Körfezi İngiltere’nin 
güney batıya uzanan bacağının altındaki en büyük 
gediktir– en sert rüzgâr, doğu rüzgârıdır; 1867 
Mart’ının sonlarında, havanın böyle sert olduğu 
bir sabah, körfeze adını veren küçük ama tarihi 
Lyme Regis rıhtımında yürüyüşe çıkan çifti gören 
meraklı biri, onlar hakkında bir sürü isabetli 
tahminde bulunabilirdi.

(…)
Ama kara, kıvrımlı dalgaların üzerinde duran 

diğer kişi bizim teleskopçuyu bile şaşkına çevirdi. 
Tam en uçta duruyor, iskele babası gibi kullanılan, 
tersyüz edilmiş bir topa yaslanıyordu. Karalara 
bürünmüştü. Rüzgâr giysilerini savuruyordu, ama 
o hiç kıpırdamadan, denize bakıyor, bakıyordu; 
taşrada sıradan bir günün olağan bir parçasından 
çok, efsanevi bir şeye, boğulanlar anısına dikilmiş 
canlı bir anıta benziyordu.

(Syf 9-11)

Charles yolun sonunda duran kişinin 
cinsiyetini anladı, daha doğrusu fark etti.

“Şu işe bak, ben de onu balıkçı sanmıştım ama 
kadınmış değil mi?”

Ernestina gözlerini kıstı; o pek güzel gri 
gözleri miyop olduğundan, gördüğü kara bir 
şekilden ibaretti. 

“Genç mi?
“Bu kadar uzaktan anlaşılmıyor.”
“Ama ben kim olduğunu tahmin ettim. Zavallı 

Trajedi olmalı.”
“Trajedi mi?
“Takma isim. Ona takılan isimlerden biri.”
“Diğerleri neler?”
“Balıkçılar ona çok kaba bir ad takmışlar”
“Tina hayatım, lütfen çekinme!”
“Ona, Fransız Teğmeninin… Kadını diyorlar”
“Anladım, Toplumdan dışlandığı için günlerini 

burada geçiriyor yani, hı?”
“Biraz… deli. Hadi dönelim. Yanına gitmek 

istemiyorum”
Durdular. Charles gözlerini karartıya dikmişti.
“Ama meraklandım. Kimmiş bu Fransız 

Teğmen?”
“Deniyor ki o adama…”
“Aşık mı olmuş?”
“Daha kötüsü.”
“Adam onu terk mi etmiş. Çocuk filan var mı?
“Yok. Galiba çocuk yok. Hepsi dedikodu.”
“Peki orada ne yapıyor?”
“Onun dönmesini bekliyormuş, öyle diyorlar.
(…)
Toptan bozma iskele babasına yaslanmış duran 

kadına biraz daha yaklaştılar. Bonesini çıkarmış, 
elinde tutuyordu; saçlarını siyah mantosunun içine 
sımsıkı sokmuştu -mantosu son kırk yıl içinde 
moda olmuş olan herhangi bir kadın mantosundan 
çok bir binici ceketini andırıyordu. O da kasnaklı 
etek giymemişti; ama bunun, en son Londra 
modasını izlediğinden değil de, unutkanlıktan 
kaynaklandığı aşikârdı. Artık yalnız olmadığını 
anlasın diye Charles yüksek sesle, basmakalıp 

bir şeyler söyledi, ama 
kadın dönüp bakmadı 
bile. Charles’la Ernestina, 
profilden kadının yüzünü ve 
bakışlarının nasıl bir tüfek 
gibi ufka doğrultulduğunu 
görebilecekleri bir yerde 
durdular. Aniden rüzgâr 
sertleşince, Charles, 
Ernestina’yı tutmak için 
beline sarılmak, kadın da 
iskele babasına daha sıkı 
tutunmak zorunda kaldı. 
Neden olduğunu kendisi 
de bilmeden, belki de 
Ernestina’nın yüreğini ağzına 
getirmek için rüzgâr hafifler 
hafiflemez ileri atıldı Charles.

 “Bakın bayan, sizi burada görüp de 
güvenliğiniz için endişelenmemek mümkün değil. 
Daha güçlü bir esinti…”

Kadın dönüp ona baktı; daha doğrusu bakışı 
onu delip geçmiş gibi geldi Charles’e. O ilk 
karşılaşmadan sonra o yüzden aklında kalan, 
gerçekten de o yüzde olanlar değil, onun o yüzde 
bulmayı ummadığı şeyler oldu; çünkü, o çağda 
bir kadından ağır başlı, uysal ve utangaç bir 
görüntü sergilemesi beklenirdi. Charles birden 
yasak bölgeye girmiş gibi hissetti kendini; sanki 
Cobb, Tarihi Lyme Kasabasına değil de o yüze 
aitti. Ernestina’nınki gibi güzel bir yüz değildi. 
Hiçbir devrin ölçülerine ya da zevklerine göre 
güzel sayılmazdı. Ama unutulmaz bir yüzdü, trajik 
bir yüz. Bir dağ kaynağından çıkan su gibi saf, 
doğal ve engel tanımazcasına fışkırıyordu hüzün 
bu yüzden. Hiçbir yapaylık, ikiyüzlülük, histeri, 
maske yoktu orada; hele delilik hiç yoktu.

(…)
Öğle yemeğinden sonra Beyaz Aslan 

Hanı’ndaki odasına çekildiğinde Charles aynada 
yüzüne baktı. Düşünceleri anlatılamayacak 
kadar belirsizdi. Ama esrarlı öğeler içeriyordu; 
Cobb’daki olaydan ziyade, Trantcr Teyze’nin 
verdiği yemekte söylediği önemsiz şeyler 
yüzünden, paleontolojinin doğal yeteneklerine 
uygun olup olmadığı, Ernestina’nın da onu, 
onun Emestina’yı anladığı kadar iyi anlayıp 
anlayamayacağı yollu sorulara her 
zamanki gibi kaçamak cevaplar 
vermiş olması yüzünden ve -sonunda 
hükmettiği gibi- önünde geçirmesi 
gereken uzun ve yağışlı bir öğleden 
sonra olmasından kaynaklanan 
genel bir amaçsızlık hissi 
yüzünden, üstü kapalı bir yenilgi 
duygusu vardı içinde. Ne de olsa 
henüz yıl 1867’ydi. O da topu 
topu otuz iki yaşındaydı. Hayata 
haddinden fazla soru sormuştu 
hep.

Gerçi Charles kendine genç 
bir bilim adamı gözüyle bakardı, 

hattâ ileride uçak, jet 
motoru, televizyon 
ve radar gibi 
icatlar yapılacağını 
öğrenecek olsa belki 
şaşırmazdı bile: Ama 
zamana yönelik 
tavırdaki değişiklik 
onu hayrete 
düşürürdü. Çağımızın 
sözde en büyük tasası 
zaman kıtlığıdır: 
Toplumlarımızdaki 
zekâ ve paranın 
son derece büyük 
bir bölümünü işleri 
daha hızlı yapmak 
için harcamamızın 
nedeni, bilime, 
ve bilgeliğe karşı 

duyduğumuz çıkar tanımaz sevgi değil, budur; 
insanoğlunun nihai amacı mükemmel bir insanlığa 
değil de şimşek olup çakmaya, ışık hızına 
ulaşmaktır adeta. Ama Charles ve hemen hemen 
bütün çağdaşları ve sosyal eşitleri için varoluşun 
üzerindeki tempo işareti kesinlikle Adagio’ydu 
(19. Yüzyılda İngiltere’de reformcuların kurduğu 
parti). Mesele insanın yapmak istediği her şeyi 
sahip olduğu zamana sığdırması değil, önünde 
uzanan uçsuz bucaksız boş zaman revaklarını 
yaptığı işi uzatarak doldurmasıydı.

Günümüzde en çok rastlanan zenginlik 
belirtilerinden biri yıkıcılık nevrozudur; onun 
çağındaysa dinginliğin getirdiği sıkıntıydı. 
1848’deki devrim dalgasının, artık tümüyle yok 
olmuş Chartistlerin anısının heybetli bir gölge gibi 
o dönemin arkasında durduğu doğrudur; ama çoğu 
kişiye -ve Charles’a- göre o uzak gümbürtünün en 
kayda değer yanı bir patlamaya dönüşememesiydi. 
Altmışlar su götürmez bir biçimde bolluk 
dönemiydi; evrim olasılığını, en azından Büyük 
Britanya’da, neredeyse akıllardan silen bir bolluk 
gelmişti zanaatkar ve işçi sınıfına. Tesadüf 
bu ya, aynı öğleden sonra British Museum 
Kütüphanesi’nde sessizce çalışıp duran ve bu loş 
duvarlar arasındaki çalışması kıpkırmızı bir meyve 
verecek olan sakallı Alman Yahudisi hakkında 
Charles’ın hiçbir şey bilmediğini söylemek 
yersiz. Bu meyveyi ya da rastgele tüketilmesinin 
sonradan doğuracağı sonuçları anlatsaydınız 
Charles size kesinlikle inanmazdı - hem de 1867 

Mart’ından sadece altı ay 
sonra Kapital’in ilk cildinin 
Hamburg’da çıkacak olmasına 
rağmen.

(Syf 15-21)
O öğleden sonra papaz 

geri dönüp adayı açıkladığında 
Bayan Poulteney’in yüzünde 
dikkate değer bir bilmezlik 
ifadesi belirdi. Onun gibi 
hanımlar için bilmemek 
çoğunlukla beğenmemek 
anlamına gelir. 

(…)

“Onu tanımıyorum”
“Papaz küçümsendiğini hissetti ve İncil’de 

anlatılan o iyi yürekli Samiriyeli, o yoksul yolcu 
yerine Bayan Poulteney’le karşılaşsaydı ne olurdu 
diye düşündü.

“Tanıdığınızı sanmıyordum zaten. Charmoutlu 
bir kız.”

“Kız mı?”
“Yani yaşından emin değilim, bir kadın, 

otuz yaşlarında bir hanım. Belki de daha fazla. 
Yanlış bir tahminde bulunmak istemem”. Papaz, 
ortada bulunmayan sanık adına kötü bir başlangıç 
yaptığının farkındaydı. “Ama çok kötü vaziyette. 
Sizin hayırseverliğinize fazlasıyla muhtaç”

“Okumuş mu?”
“Evet mürebbiyelik eğitimi görmüş. 

Mürebbiyeymiş.”
“Şimdi ne yapıyor?”
“Sanırım işsiz”
“Neden?
“Bu uzun bir hikâye.”
“İşe girişmeden önce bu hikâyeyi kesinlikle 

dinlemek isterim”
Bunun üzerine papaz tekrar oturup Sarah 

Woodruff hakkında bildiklerini anlattı; daha 
doğrusu bildiklerinin bir kısmını (çünkü 
Bayan Poulteney’in ruhunu kurtarmak uğruna 
kendisininkini tehlikeye atmaya karar vermişti).

“Kızın babası Beanminster yakınlarındaki 
Lord Mariton’un kiracılarındanmış. Basit bir 
çiftçi; ama muazzam prensip sahibi ve etrafta çok 
sayılan bir adammış. Akıllıca davranarak kıza 
umulmayacak kadar iyi bir öğrenim sağlamış.”

“Ölmüş mü?”
Birkaç yıl önce. Kız Charmouth’ya Yüzbaşı 

John Talbot’ın ailesi yanında mürebbiyeliğe 
başlamış.”

“Bir tavsiye mektubu verecek mi?”
“Sevgili Bayan Poulteney, eğer deminki 

konuşmamızı yanlış anlamadıysam, iş verecek 
değil, iyilik yapacak birini arıyordunuz.” Yaşlı 
kadın başını hafifçe öne eğdi, yapabileceği özür 
dilemeye en yakın hareket buydu. “Kuşkusuz 
böyle bir mektup istenebilir. Kız evden kendi 
isteğiyle ayrılmış. Başına gelen şu. Geçen 
aralık çıkan korkunç fırtınada Stoncbarrow 
civarında karaya vuran -sanırım St. Malo’dan 
demir almıştı- Fransız gemisini hatırlıyorsunuz 
değil mi? Mürettebattan üç kişinin kurtarılıp 
Chamouthluların evlerine yerleştirildiğini de 
hatırlıyorsunuzdur kuşkusuz. İkisi rütbesiz 
denizcilerdi. Birisi, anladığım kadarıyla geminin 
teğmeniymiş. İlk çarpmada bir bacağı kırılmış; 
ama bir tahtaya tutunup kıyıya vurmuş. Bunu 
mutlaka okumuş olmalısınız.”

“Büyük olasılıkla. Fransızları sevmem.”
“Yüzbaşı Talbot kendisi de bir deniz 

subayı olduğundan, büyük bir incelik 
göstererek ev halkını... yabancı subaya 
bakmakla görevlendirmiş. Adam hiç İngilizce 
bilmiyormuş. Bayan Woodruff da tercümanlık 
yapmak ve teğmenin ihtiyaçlarını karşılamakla 
görevlendirilmiş”

(Syf 39-43)
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JOHN FOWLES
(31 Mart 1926 - 5 Kasım 2005)
İngiliz romancı, hikâyeci, şair ve denemeci 
Fowles, yüzyılın önemli yazarlarındandır. 
31 Mart 1926’da Londra yakınlarındaki 
Essex, Leigh-on-Sea’de doğdu. Oxford 
Üniversitesi’nde gördüğü Fransızca eğitiminin 

ardından Fransa ve Yunanistan’da 
öğretmenlik yaptı. İlk romanı 
Koleksiyoncu büyük ilgi gördü. 
İkinci kitabı Aristos-Yaşam Üzerine 
Notlar’da sanat, din, siyaset ve 

toplum hakkındaki düşüncelerine 
yer verdi. Fransız Teğmenin Kadını, 

Fowles’un en başarılı ve yenilikçi romanı 

olarak değerlendirildi. Roman, Harold Pinter’in 
yazdığı senaryo ile filme çekildi, Karel Reisz 
yönetimindeki filmin başrollerinde Jeremy Irons ve 
Meryl Streep oynadı.
1965’te yayımlanan romanı “Büyücü” Fransız 
Teğmenin Kadını ile birlikte yazarın en güçlü kitapları 
olarak kabul edilir. 
1968 yılından itibaren Fowles İngiltere’nin 

güneyinde, küçük bir liman kasabası olan Lyme 
Regis’te yaşadı. Yaşadığı yerin yerel tarihine 
duyduğu ilgiden dolayı 1979’da Lyme Regis 
Müzesi’nin kuratörlüğüne atanan Fowles, 5 Kasım 
2005’te yaşama veda etti.
John Fowles’in Ayrıntı Yayınları tarafından basılan 
Fransız Teğmenin Kadını romanından kısa bölümler 
paylaşıyoruz.

FRANSIZ TEĞMENİN KADINI

Şarkılarda son gezinti
Beş-altı yıl önce ne çok duyardık Bağdat adlı şarkıyı. 
Belki de sadece “Sora sora Bağdat bulunur” deyişine 
bir gönderme yapılıyordu ama benim aklıma o zaman 
da gelirdi, bugün duyunca yine geldi. Bu şarkının sahip-
leri Münir Nurettin Selçuk’un ünlü bestesi “Âşığa Bağ-
dat sorulmaz / Ufukları aşar, gider,” şarkısına gönder-
me yapmak için mi, “Ben Leyla’yı, Mecnun’u, Ferhat’ı, 
Aslı’yı, Kerem’i bilmem ama” diye destan âşıklarını sı-
raladıktan sonra, “Bağdat’ı iki gözüm kapalı bulabili-
rim,” diyorlardı acaba? 

Şarkı sözlerinin çağrıştırdıklarını saptamak bazen 
çok zor, bazen de nasıl heyecan vericidir. Gençler bil-
mez; Kamer Genç’in bir “çiçek sulama” öyküsü vardı. 
Yaptığı bir aşk kaçamağında gazetecilere yakalanıp o 

evde ne aradığı sorulunca oraya çiçek sulamaya gitti-
ğini söylemişti de Meclis dahil her yerde aylarca konu-
şulup gülünmüştü. Bir şarkıda geçen, “Gülü susuz, seni 
aşksız bırakmam,” sözlerini duyduğumda nedense her 
defasında Kamer Genç ve onun çiçek sulama öyküsü 
geliyor aklıma.

Şarkı sözlerinin çoğu anlam gözetilmeden, uyak 
oluşturması yeterli görülerek art arda sıralanıyor. Yü-
rekten söyleneni bulmak zor. “Bir sabah bakacaksın ki 
bir tanem, ben yokum / Dünyayı sana bırakıyorum,” 
sözleriyle başlayan şarkıdaki gibi bir “hakikilik”e pek 
az şarkıda rastlanabiliyor. Birçoğumuzun sevgiliye ya-
zıldığını sandığımız sözler, İsviçre’ye yerleşip kendisini 
yalnız bırakan oğluna seslenmek için bir anne tarafın-
dan yazılmış. Bu şarkıdaki “Söz aldım gecelerden seni 
uyutacaklar” diyen şefkatli ses, türkülerdeki, “Uyu 
demeye geldim / Yâri görmeye geldim / Yavrum ya-
ran nerende/ Merhem olmaya geldim,” diyen gibi şen 
şakrak ya da “Gidin bulutlar gidin / Yârime selam edin 
/ Yârim uykuda ise / Uykusun haram edin,” diyen gibi 
oyunbaz dizeler değil. Bir anne tarafından kendisiyle 
konuşmayan oğula söyleniyor ve bunu öğrendiğinizde 
içiniz yanıp kavruluyor. 

Hepimizin bir zamanlar coşa taşa söylediğimiz şar-
kıları düşünün. Sözlerde ne dendiği hiç aklımıza takıl-

mazdı. “Gün olur ne arar sorar / Gizlenir de beni sınar 
/ Bilirim ki içi yanar” diye söylerken ne diyor bu şarkı 
diye düşünmezdik. Arayıp sormayan ama gizlenerek 
âşığını sınava çeken sevgili... Ne tuhafmış aslında! 

Hadi şöyle bir dolaşalım şarkılar arasında...
“Sen şarkılar söylerdin yatarken dizlerimde,” diyen 

söz yazarı belli ki yatarken şarkı söylemeyi hiç dene-
memiş. Ben söyleyeyim, zordur.

“Sevgilim gül yüzüme / İnan benim sözüme / Ya-
lan söylesem bile / Sakın vurma yüzüme.” Bu şarkı da 
açık sözlü bir âşık karşısında olduğumuzu söylüyor. 
Kendisini tanıyor âşık, nasıl bir yaradılışta olduğunun 
farkında. Yalan söylerim, söyleyebilirim, diyor. Ama sen 
yine de inanmış gibi yap, yalancılığımı yüzüme vurma, 
diyerek pazarlığını önceden yapıyor. 

“Biliyorsun çekemez hep kıskanırlar bizi / Biliyor-
sun yıllarca çıkmaz iftira izi.” Bu dizeler de anlam uy-
durmak açısından çok uğraştırır insanı. Bu çifti kıska-
nan çok olurmuş, onu anladık. İftira? Kim iftira atıyor, o 
neden karıştı araya? Kıskanmayla, kıskanılmayla ne il-
gisi var? 

“Kapat gözlerini kimse görmesin / Yalnız benim 
için bak yeşil yeşil,” diyen âşığı da uyarmak geliyor in-
sanın içinden. Gözlerini kapatırsa kimseyi göremez, 
seni de göremez ya! Bunu hesaba katmıyor musun? 

Ne yeşil yeşil ne mavi mavi bakabilir; üstelik ne senin 
için bakabilir ne kendisi için.

“Sana bir buse vermedim diye / Nasıl kızarsın, is-
temedin ki...” diyor şarkı. Ne deseydi yani? “Aşkım, ca-
nım çok çekti, bana bir buse verir misin?” Öyle, “An-
nem kahve yapacak, bizde kalmamış da... Bir fincan 
kahveniz var mı?” der gibi buse mi istenirmiş? 

“Aramış sormuşsun beni kimseye belli etmeden,” 
diyen şarkı da düşündürür doğrusu. Aramak gözleriy-
le aramak, arayarak bakınmak anlamındadır belki, kim-
seye belli etmeden yapılabilir ama sormak? Kimseye 
belli etmeden nasıl sormuş? En azından bir kişiye bel-
li etmiş. Bu haberi getiren, “Belli etmemeye çalıştı ama 
seni aradı, sordu,” diyen kişiye. 

“Duydum ki unutmuşsun gözlerimin rengini,” di-
zesinde de bir dedikodu havası yok mu? Sevgili biri-
ne, “Gözleri ne renkti, unuttum,” demiş. O biri de koşa 
koşa gelmiş, aşığa, “Sevgilin senin gözlerinin ne renk 
olduğunu unutmuş,” diye haber vermiş.  

“Gözleri aşka gülen taze söğüt dalısın,” dizesinin 
etkisi ise günümüze kadar ulaşıp Serdar Ortaç’ın, “Yâr 
aynada güvendiğin ne? Melek misin, gümüş söğüt dalı 
mı?” gibi “muhteşem” (!) dizelerine ilham vermiş. Es-
tetik geleneğin kuşaktan kuşağa aktarılması böyle bir 
şey olsa gerek. 

FEYZA 
HEPÇİLİNGİRLERHEPÇİLİNGİRLER

Gazeteci Melike İlgün’ün 
2009’da yazdığı ilk romanı 
“Kemal’e Eren Kadınlar / Fik-
riye ile Latife” kitabı Kadıköy 
Belediyesi Kültür Yayınları 
tarafından yeniden basıldı. 24 
Kasım’da öğretmenlere arma-
ğan edilen kitabın girişinde 
Belediye Başkanı Şerdil Dara 
Odabaşı’nın da öğretmenlere 

yönelik bir yazısı bulunuyor. 
Tarihi roman niteliğindeki kitabında İlgün şu 

sorunun peşine düşüyor: “Öbür dünyada en bü-
yük düşmanınız olduğuna inandığınız bir kadın-
la aynı odaya kapatıldığınızı düşünün. Hiç kimse 
yok. O, siz ve kininiz. O kadar! Ne yapardınız?”

İlgün Mustafa Kemal’e aşık iki kadını, Fikri-
ye ve Latife’yi öbür dünyada bir araya getirip he-
saplaştırıyor. Mustafa Kemal’e çocukluğundan 
beri âşık olan Fikriye ile, onunla iki buçuk yıl 

evli kalmış Latife’nin duygularını kadın gözüy-
le değerlendirerek yazdığı kitapta Melike İlgün, 
iki kadının Atatürk’e olan aşklarını göz önünde 
bulundurarak dönem dönem gösterdikleri tepki-
leri ve dile getiremedikleri duyguları gerçek-kur-
gu roman etrafında harmanlıyor. 

Melike İlgün, ilk kitabı “Kemal’e Eren Ka-
dınlar”ın senaryosunu yazarak tiyatroya da uyar-
ladı. Devlet Tiyatrosu repertuvarına giren oyu-
nun sahnelenme hazırlıkları sürüyor. 

Fikriye ile Latife öbür dünyada karşılaşırsa…
Kadıköy Belediyesi Kültür Yayınları tarafından yeniden basılarak 24 Kasım Öğretmenler Günü’nde 
öğretmenlere hediye edilen “Kemal’e Eren Kadınlar”, tarihi olayları bir roman kurgusu etrafında anlatıyor



Genç edebiyata meraklı bir çizgi 
oluşturmaya gayret eden Ardis Kitap 
yeni yayınında düzyazı-şiir formunda bir 
metni okuyucuyla buluşturuyor. Mesut 
Kondu “Bu Güzel Hayvan” ile benzerine 
az rastlanır bir anlatı kuruyor; şiirsel bir 
atmosferi düzyazıyla ifade ederek kendi 
üslubunu ustalıkla örüyor. Yetişkinlikten 
çocukluğa, şehir uğultusundan tabiatın 
kucağına, düzyazıdan şiire projeksiyon 
tutan bu ilk kitap çocukluk, memleket, aşk 
ve aile hatıraları arasında dolaşan lirik bir 
anlatı olarak okurun karşısına çıkıyor. “Bu 
Güzel Hayvan” 23 Kasım tarihinden itibaren 
online mağazalarda ve kitabevlerinde 
satışa açıldı. Kitapla ilgili detaylı bilgiye 
ve okuma parçasına www.ardiskitap.
com adresinden erişilebilir. (Tanıtım 
Bülteninden) Ardis Kitap / 80 sf / 48 TL
 Pandora Kitabevi’nden aldığımız bilgiye 
göre haftanın en çok satılan kitapları 
şunlar oldu: 
■ Vaat / Damon Galgut / Delidolu Yayınevi
■ Düzlükler / Gerald Murnane / Harfa 
Yayınevi
■ Elizabeth Finch / Julian Barnes / Ayrıntı 
Yayınları

HAFTANIN 
PUSULASI
KİTAP

ALBÜM

FİLM

Bu Güzel Hayvan 

Hedonutopia / 7

Benim Güneşli Maad'ım

Hedonutopia’nın merakla beklenen 
yeni albümü “7” yayınlandı. Grup müzik 
yolculuğunun başında verdiği “7 yılda 7 
albüm” sözünü tutarak hazırladığı yeni 
albümünde, bas gitar ve akustik gitar 
kullanımlarına daha çok yer vererek, 
ilk albümünde başladığı deneyselliğin 
kapılarını dinleyiciye sonuna kadar açıyor.
Alternatif müzikte kendilerine has dilleri 
ile sağlam bir kitleye sahip olan grup, 
“7” albümünde ilk yayınladıkları teklileri 
“Atlantis” ile birlikte “Kür”, “Öldüm Vay!”, 
“Sarmaşık”, “Hazin Efe”, “Kölemen 
Çıkmazı”, “Oldu Olanlar” şarkılarına yer 
verdi. Albümün öne çıkan şarkısı “Öldüm 
Vay!” ölümü sarmalayan, ölümden 
sonra gerçekleşebilecek başlangıçları 
hisseden ve bitişlerin yeni kapılar açtığını 
hatırlatan duygusuyla karşımıza çıkıyor. 
Hedonutopia bu albümü betimlerken “Bir 
köşede durup zaman içinde uyanacak 
şarkılar” barındırdığını söylüyor. (Tanıtım 
Bülteninden)
Ruhu doyuran şarkılar:
■ Levander / Lapcat
■ I Won’t Let You Down / Curtis Harding
■ What Went Down / Foals

Çekyalı genç bir kadın olan Herra, 
Afganistanlı Nazir’e âşık olur, fakat Taliban 
sonrası Afganistan’da nasıl bir hayat 
yaşayacağına ve nasıl bir aileye katıldığına 
dair hiçbir fikri yoktur.
Michaela Pavlátová’nın Altın Küre adayı 
animasyonu, Afgan bir aileye yabancı bir 
kadının gözünden bakarken, hayli çalkantılı 
bir tarihe sahip ülkenin kültürel kodlarına 
ve kadınların toplumsal yaşamda maruz 
kaldıklarına dair politik yankılara sahip pek 
çok yan öykü buluyor.
2021 yapımı “Benim Güneşli Maad’ım” 
Mubi’de izlenebilir.
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İstanbul Uluslararası Opus Ama-
deus Festivalleri Sanat Yönetmeni 
Mehmet Mestçi, Türk-Macar kül-
türel ilişkilerinin geliştirilmesine 
yönelik sunduğu katkılar nedeniy-
le Macaristan Devleti tarafından 
onurlandırıldı. Uzun süredir yap-
tığı etkinliklerle Macar müziğinin 
ve müzisyenlerinin Türkiye’de ta-
nınmasına katkıda bulunan Mest-
çi, Macaristan Liyakat Nişanı Şövalye Haçı’na la-

yık görüldü.
Ödüle layık görülmekten 

büyük onur duyduğunu belirten 
Mehmet Mestçi, “Yıllardır dü-
zenlediğimiz İstanbul Uluslara-
rası Opus Amadeus Festivalle-
rinde Macar müziğinin özel bir 
yeri oldu. Büyük bir başarıyla 
gerçekleştirdiğimiz bu etkinlik-
lerle birlikte böylesi bir nişana 

layık görülmem benim için büyük bir onurdur” dedi.

eldeğirmeni Sa-
nat’ın her çarşam-
ba düzenlediği 
“Çarşamba Kla-

sikleri”nin 14 Aralık akşamı-
nın konukları, Londra Kraliyet 
Akademisi Piyano Performans 
bölümünden mezun olan Pı-
nar Çelik Warsi ve Trinity Mü-
zik Okulu’ndan üstün derecey-
le mezun olan çellist Urşka Horvat. 

İlk kez 2018’de Concordia Müzik Vakfı konserin-
de bir araya gelen ikili, o günden bu yana çok sayıda 
konser verdi.

Yeldeğirmeni Sanat’ta verecekleri konser için çello 
ve piyano repertuarının cazip parçalarından oluşan bir 
program hazırladıklarını söyleyen Pınar Çelik Warsi, 
“Schumann, Brahms ve Debussy sonatlarının yanın-
da değerli bestecimiz Özkan Manav’ın Opus 29, Üç 
Türkü eserinden İkinci Türkü’yü seslendireceğiz. Ordu 

yöresine ait bu türkünün adı Al Tavadan 
Belleri. Bu bizim için çok heyecan ve-

rici çünkü Urşka ilk kez 
bir Türk bestecinin ese-
rini seslendiriyor ve ben 
de ilk kez Slovenyalı bir 
bestecinin eserini ses-
lendireceğim. Konserin 
gerçekleşmesi için Ka-

dıköy Belediyesi Yeldeğirmeni 
Sanat’a ve Sloven Dışişleri Ba-
kanlığı’na desteklerinden dolayı 
teşekkür ederiz.’’

Pınar Çelik Warsi müzik eği-
timini İstanbul'da tamamladık-
tan sonra Londra Kraliyet Aka-
demisi’nde Tatiana Sarkissov ile 
devam etti. Sanatçı Türkiye, Al-
manya, İspanya, İtalya ve Make-
donya’da konserler verdi. Kaza-
kistan ve Makedonya’da yarışma 
dereceleri elde etti. Müzik yaşa-

mına İngiltere’de devam eden Pınar Çelik Warsi oda 
müziği ve orkestra eşlikli konserlerinin yanı sıra Lond-
ra’da Rus Müzik Akademisi’nde dersler veriyor.

Lubliana doğumlu Urşka Horvat, Trinity Müzik 
Okulu’ndan üstün dereceyle mezun oldu. Birçok ulus-
lararası ödül sahibi olan sanatçı, hem solist olarak hem 
de oda müziği gruplarıyla çok sayıda festivale de katıl-
dı. Cadogan Hall, Kings Place, St  James’s Piccadilly 
gibi önemli salonlarda konserler verdi. 

Şehrin en yeni 
çok sesli pazarı CMTPZR, 

cumartesi gününe renkli bir 
başlangıç yaptı!

Müze Gazhane’de, sahaflar, plak 
dükkanları, antikalar ve oyuncakla-
rın olduğu, mezatlar, söyleşi ve can-
lı performansların yapıldığı Cumar-
tesi Pazarı (CMTPZR) 3 Aralık’ta 
başladı. İBB iştiraklerinden Kültür 
AŞ tarafından organize edilen et-
kinliği 6 ay boyunca her cumartesi 
Müze Gazhane’de olacak.

Pazar ve panayır konseptinden 
yola çıkılarak hazırlanan etkinlikte 
toplamda 34 stant ve 6 yeme içme 
noktası bulunuyor. Halka açık olan 
etkinliklerde Müze Gazhane, sahaf-
lardan giysi ve aksesuarlara, plak 
ve müzik dükkanlarından nostal-
jik oyunlara uzanan birçok etkin-
lik sunuyor. Stantlar, koleksiyoncu-
ların söyleşileri, mezatlar ve canlı 
performanslarla ziyaretçilerini geç-
mişe doğru yolculuğa çıkarıyor. İki 
otopark alanında kurulan sahnelerde 
gün içinde biri sadece “kitap”, diğe-

ri “diğer objeler” odaklı olmak üze-
re iki ayrı mezat gerçekleştiriliyor.

NOSTALJİ YOLCULUĞU 
Klasik çizgi romanların yeni 

baskıları da dahil olmak üzere gün-
cel içerikler de bulunuyor. Tom-
Miks’lerden tutun da yeni çıkan 
Spiderman’lere kadar birçok çizgi 
roman çeşidine erişim sağlanıyor. 
Katılımcılar ekonomik olarak ulaşı-
labilir ürünlerini getirmelerinin dı-
şında nadide parçaları da ilgililerle 
buluşturuyor. 90’larda çok popü-
ler olan atari salonlarındaki Arcade 
makinaları ile langırt, dart gibi oyun 
makinaları da ilgilisine sunuluyor. 
Geçmişten günümüze başta çizgi ro-
man karakterleri olmak üzere iko-
nik sporcular, film karakterlerinin 
oyuncak ve heykelleri de ziyaretçi-
lere nostaljik dakikalar yaşatıyor.

Vintage olarak da bilinen yeni 
ve ikinci el karışık olmak üzere gi-
yim ve aksesuar ürünlerinin olduğu 
stantlar da pazarda yer alıyor. 

Ginko Kitap Günleri, 3 Aralık’ta baş-
ladı. 15 gün sürecek kitap günleri kap-
samında Kadıköy, Maltepe, Bağcılar, 
Beyoğlu ve Avcılar ilçelerinde stantlar 
kuruldu; İstanbul’un birçok noktasında 
imza günleri ve söyleşiler yapıldı ve ya-
pılmaya devam ediyor. Bu süreçte Gin-
ko, Ginko Bilim, Ginko Çocuk, Kor, 
Manos ve Sor kitaplarına yüzde 40 ve 
yüzde 50 indirimlerle ulaşılabiliyor.

DAYANIŞMAYA DAVET
Ginko Kitap Yayın Yönetmeni Onur 

Öztürk, herkesi dayanışmaya davet ede-
rek, “3-18 Aralık tarihleri arasında dü-
zenleyeceğimiz Ginko Kitap Günleri’ni 
elbette İstanbul Kitap Fuarı’na alterna-
tif olması için planlamadık. Fakat şunu 
söyleyebiliriz fuara katıl(a)madığımız 
için okuyucularımızla buluşma yolumu-
za bir alternatif olabileceğini umuyoruz. 
Fuarın giderek onu var edenlerin dışına 
düştüğü bir organizasyona dönüşmesine 

de bir tepki olarak on beş gün boyunca 
farklı mekânlarda yapacağımız söyleşi, 
çocuk ve imza etkinlikleriyle okuyucu-
larımızla buluşacağız” dedi. 

Ödüllü yazar Ahmet Sami Özbudak’ın yazdığı 
ve ödüllü yönetmen Emrah Eren’in yönettiği 
Tiyatro Hayali’nin “Aşk Hikayen Düşmüş” oyunu, 

hiç kavuşmamış iki 
aşığın uzaktan uzağa 
oynadığı oyunlara tanıklık 
etmemizi sağlıyor. Ayça 
Koyunoğlu ve Fatih 
Koyunoğlu’nu rolleri 
paylaştığı oyunun 
prömiyeri 10 Aralık 
Cumartesi 20.30’da 
Baba Sahne’de 
yapılacak. “Aşk Hikayen 
Düşmüş” 11-12 ve 24 
Aralık’ta da yine Baba 
Sahne’de seyirciyle 
buluşacak.

Sanatçı H. Avni Öztopçu’nun 
1985’ten günümüze çeşitli 
sanatsal dönemlerini içeren 
resimleri, Mine Sanat 
Galerisi organizasyonuyla 6 
Aralık 2022- 4 Ocak 2023 
tarihleri arasında CKM’de 
sanatseverlerle buluşuyor. 
“85-22” başlığını taşıyan 
seçkide Öztopçu’nun ilk 
dönem çalışmalarıyla 
birlikte günümüze dek 
gelen çeşitli çalışmaları bir araya geliyor.  Sergi, 
4 Ocak’a kadar Kadıköy Belediyesi Caddebostan 
Kültür Merkezi Sanat Galerisi’nde görülebilir.

37 yıllık seçki37 yıllık seçki  
CKM’de

Tiyatro Hayali’nin 
ilk hayali 
gerçek oluyor

Müzik insanı Mestçi’ye Şövalye Haçı

Tiyatro Hayali’nin ilk oyunu “Aşk 
Hikayen Düşmüş”, 10 Aralık’ta 
Kadıköy’de prömiyer yapıyor

Gazhane’de 

Cumartesi 

Pazarı

İstanbul Uluslararası Opus Amadeus Festivalleri Sanat Yönetmeni 
Mehmet Mestçi’ye, Macaristan Liyakat Nişanı Şövalye Haçı verildi

Londra’dan 
konukları var

Kadıköy Belediyesi 
Yeldeğirmeni Sanat’ta 

düzenlenen “Çarşamba 
Klasikleri”nin bu haftaki 

konukları Londra’da 
yaşayan piyanist Pınar 

Çelik Warsi ve çellist 
Urşka Horvat

Y

Yeldeğirmeni Sanat’ın

Ginko Kitap Günleri 
başladı Yüksek stant fiyatları 

nedeniyle İstanbul Kitap 
Fuarı’na katılamayacağını 
açıklayan Kadıköylü yayınevi 
Ginko Kitap, farklı noktalarda 
stantlar açarak kendi 
festivalini düzenliyor

KADIKÖY’DE SÖYLEŞİ VE 

İMZA ETKİNLİKLERİ

� Dr. Barkın Asal – Dr. 

Barış Işık
10 Aralık Cumartesi 16.00, 

Sosyal Araştırmalar Vakfı - 

Kadıköy 

� “Robotlar İşimizi 

Elimizden Alabilir Mi?” 

Söyleşi ve İmza / Arif 

Koşar
16 Aralık Cuma, 19.00 

Sosyal Araştırmalar Vakfı-

Kadıköy 

� Yaşayan Dinozor üzerine 

söyleşi ve imza etkinliği / 

Pedram Türkoğlu, Günseli 

Bayram Akçapınar 

18 Aralık Pazar, 16.30 

Kadıköy Belediyesi Barış 

Manço Kültür Merkezi 



stanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) 
Şehir Tiyatroları, aralık ayında 3’ü yeni, 
2’si konuk, 36 oyunla seyirci karşısına 
çıkıyor.

2022-2023 tiyatro sezonunun ana temasını “İs-
tanbul Klasiklerle Buluşuyor” olarak belirleyen Şehir Ti-
yatroları, yerli ve yabancı klasikleri seyirciyle buluştu-
rurken, yeni yazarlar ve oyunlarına da sahnelerinde yer 
veriyor. Bu sayede geleceğin klasikleşecek eserleri ilk kez 
seyirciyle buluşturuluyor.

Bu ay; Kuğunun Şarkısı (Yeni Oyun), Bir Gece Masalı 
(Yeni Oyun), Benim Küçük Yıldızım (Yeni Oyun), Alice 
in Fearland (Alice Korku Ülkesinde-Konuk Oyun), Aşkın 
En Kısa Gecesi (Konuk Oyun), Cadı Kazanı, Hayat Der 
Gülümserim, Tartuffe, Çın Sabahta, Yatak Odası Kome-
disi, Öldün Duydun mu?, Geçit, Gül’e Ağıt, Çingene Bok-
sör, Kutlama, İki Efendinin Uşağı, Antigone, Komik Para, 
Zehir, Fosforlu Cevriye, Veba, Hastalık Hastası, Hamlet, 
Rüstemoğlu Cemal'in Tuhaf Hikâyesi, Yaftalı Tabut, Sen 
İstanbul'dan Daha Güzelsin, İfigenya, Kimse Öyle Şeyleri 
Konuşmuyor Artık, Rüya, Bekçi ile Postacı, Elma Kurdu 
Kırtık, Bir Gün Ayakkabımın Teki, Benim Güzel Pabuçla-
rım, Karagöz Çiftlik Bekçisi, Pollyanna, Herkes Sihirbaz 
Olacak adlı oyunlar sahnelenecek.

Aralık programının Kadıköy oyunları ise şöyle:
BİR GECE MASALI (Yeni Oyun): Shakespeare’in 

Bir Yaz Gecesi Rüyası isimli oyunundan uyarlanan oyun, 
arkadaşlık kavramı üzerine kurulu. Oyun, ailesinin istedi-
ği gençle değil kendi istediği kişi ile arkadaşlık kurmak 
isteyen Şirin Kız’ın Yakışıklı Delikanlı, Güçlü Delikanlı 
ve Selvi Kız ile ormanda geçirdiği bir gecede yaşananla-
rı anlatıyor.  William Shakespeare’in yazdığı Musa Ars-
lanali’nin yönettiği oyunda Burhan Yeşilyurt, Oğuzhan 
Oğuz, Seda Yılmaz, Serap Doğan, Ömer Naci Boz, Hüse-
yin Emre Şen, Çağlar Ozan Aksu, Nurseli Tırışkan, Güzin 

Alkan, Emre Ertunç rol alıyor. (11, 18, 25 Aralık-Mü-
ze Gazhane Prof. Dr. Sevda Şener Sahnesi)

AŞKIN EN KISA GECESİ (Konuk Oyun-Nilüfer 
Kent Tiyatrosu): Boşanma avukatı Helena ve yasadışı iş-
ler yapan Bob’un bir gece barda tanışmalarıyla başlayan 

oyun, tüm gece 
yağan yağmu-
run altında ge-
çiyor. Oyunda, 
35 yaşında ol-
mak, orta yaşa 
adım atmak, za-
man gibi konu-
lar masaya ya-
tırılıyor. David 

Greg & Gordon Mc Intyre’nin yazdığı Murat Daltaban’ın 
yönettiği oyunda Özlem Zeynep Dinsel, Mert Tiryaki, Ey-
lül Güntekin rol alıyor. (14-17 Aralık-Müze Gazhane Prof. 
Dr. Sevda Şener Sahnesi)

ÖLDÜN, DUYDUN MU?: İntihar eden bir adamın ge-
ride bıraktığı hayatı, hatalarıyla yüzleşmesi ve sonrasında 

kendini tanıma 
süreci anlatılı-
yor. Sabır, mü-
cadele, bel-
leksizlik gibi 
insanı şekillen-
diren pek çok 
kavram irdeleni-
yor. Yiğit Sert-

demir’in yazdığı Burçak Çöllü’nün yönettiği oyunda Em-
rah Can Yaylı, Pelin Budak, Tankut Yıldız rol alıyor. (28-30 
Aralık-Müze Gazhane Prof. Dr. Sevda Şener Sahnesi)

GÜL’E AĞIT: 
Oyun, 2004 yılında 
kendi ailesi tarafın-
dan öldürülerek Tür-
kiye'de işlenen töre ci-
nayetlerinin simgesi 
haline gelen Güldün-
ya’nın hikâyesi ek-
seninde namus, töre 
ve ahlak kavramları-
nı sorguluyor. Deniz 
Altun’un yazdığı Öz-

gür Kaymak’ın yönettiği oyunda Aslı Nimet Altaylar, Ay-
şem Yağmur Ulusoy, Can Tarakçı, Cüneyt Arda Pamuk, 
Çağrı Büyüksayar, Fahri Kıncır, Gülsün Odabaş, Hikmet 
Körmükçü, İskender Bağcılar, Murat Üzen, Tarık Köksal, 
Tarık Şerbetçioğlu, Uğur Dilbaz, Uğurtan Atakan, Yase-
min Güvenç rol alıyor. (10 Aralık-Müze Gazhane Prof. Dr. 
Sevda Şener Sahnesi)

ÇİNGENE BOKSÖR: 1920’lerin boks yıldızı Johann 
Wilhelm Trollmann’ın trajik yaşantısından yola çıkılarak 
yazılan oyun, kurgusal bir karakter olan Hans’ın tanıklı-
ğıyla seyirciye aktarılıyor. Rike Reiniger’in yazdığı Cafer 
Alpsolay’ın yönettiği oyunda Ercan Demirhan rol alıyor. 

(14-17 Aralık-Müze Gazhane 
Meydan Sahne)

İFİGENYA: Truva Sa-
vaşı’nı temel alan bu traged-
yada, Başkomutan Agamem-
non’un, en değerli varlığı olan 
kızı Iphigenia’yı tanrılara kur-
ban vermesi anlatılıyor. Antik 
Yunan’ın bilinen üç büyük tra-
gedya yazarından biri olan Eu-
ripides’in yazdığı Serdar Bi-

liş’in yönettiği oyunda Ceren Kaçar, Elvan Boran, Yıldıray 
Şahinler rol alıyor. (21-24 Aralık-Müze Gazhane Prof. Dr. 
Sevda Şener Sahnesi)

KİMSE ÖYLE ŞEYLERİ KONUŞMUYOR AR-
TIK: Oyun, 12 Eylül darbesi dönemini en acı şekilde yaşa-
yıp parçalanan bir ailenin bugüne uzanan hikâyesini konu 
alıyor. Şirin Gürbüz’ün yazdığı Emre Koyuncuoğlu’nun 
yönettiği oyunda Caner Bilginer, Radife Baltaoğlu, Ku-
tay Kırşehirlioğlu, Ebru Üstüntaş, Hazal Uprak, Can Ali-
beyoğlu, Kamer Karabektaş rol alıyor. (21-24 Aralık, 28-
30 Aralık-Müze Gazhane Meydan Sahne)
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Kurak  
Günler
Emre, 
Yanıklar 
kasabasına 
yeni tayin 
olmuş çiçeği 
burnunda 
bir savcıdır. 
Bekleyen 
işlere büyük 
bir ciddiyetle 
sarılan Emre, 

başta belediye başkanı Selim Bey 
olmak üzere kasaba eşrafı tarafından 
büyük bir saygıyla karşılanmıştır. 
Ancak bu hoş karşılamaya rağmen 
ilk günden itibaren bazı tuhaflık 
ve gerginlikler yaşanır. Belediye 
başkanlığı seçimleri yaklaştıkça 
kasabadaki gerginlik iyice artar. 
Emre, siyasi çekişmelerde taraf olmak 
istemese de ona karşı yükselen 
homurtular, onu yavaş yavaş 
kasabanın muhalif gazetecisi Murat’a 
yaklaştırır ve genç savcı kısa süre 
sonra kısır bir döngüye sıkışıp kalır.
Emin Alper’n festivallerde ödüllere 
doymayan son filmi Kurak Günler 9 
Aralık’tan itibaren sinemalarda.

Kadıköy Sineması
KURAK GÜNLER: 14:00, 16:30, 19:00, 
21:30
ACİL DURUMDA JANE’İ ARA: 13:00
RESMİ YARIŞMA: 15:10
KUTSAL ÖRÜMCEK: 21:30
KEMİKLER VE HER ŞEY: 17:15
İLGİ MANYAĞI: 19:40
İYİ ŞANLAR LEO GRANDE: 11 Aralık 
2022 Pazar - 15:10
MASKELİ BALO: 14 Aralık 2022 
Çarşamba - 21:30
PRIMA FACIE: 15 Aralık 2022 
Perşembe - 19:30, 22:30
Adres: Bahariye Cad. Kadıköy Pasajı 
No:25 Kadıköy

SİNEVİZYON

Yılın sonuna yaklaştığımız bu günlerde 
âdettendir şöyle bir geriye dönüp “ne yıldı 
ama” dökümü çıkarılır. Bu bir yıldan elimiz-
de neler kaldı? diye düşünmek bu kez pek 
içimden gelmedi. Pandemiyle geçen korku 
ve belirsizliklerle dolu iki dev yılın ardından 
gelen 2022’de hiçbir şeyin eskisi gibi olma-
yacağının, hayal edemeyeceğimiz dehşet-
teki versiyonunu yaşadık, yaşamaya da de-
vam ediyoruz… Yine de umudu hiçbir yere 
bırakmıyoruz. Ağızda buruk bir tat bırakan, 
yüz ifademizi yamultan, üzerimizden dozer 
gibi geçen bu yılı aramayacağımız - ve hat-
ta beklentiyi çoğaltalım bu yılı telafi edecek 
gelişmelerin, olayların yaşanacağı yeni bir 
yıl olmasını diliyorum.

“Bir hayattan geriye neler kalır?”
Bir yıldan geriye nelerin kaldığını bir ke-

nara bırakıp “Bir hayattan geriye neler ka-
lır?” diye sorarak kapsamı genişletelim. İlk 
aklıma gelenler; bir hayattan geriye anılar 
kalır, sözler kalır, eşyalar kalır, koku kalır, te-
mas kalır… Galataperform’un 2019 yılında 
gerçekleşen Yeni Metin Festivali 8’de “Se-
nenin Oyunu” ödülünü alan, bu sezon izleyi-
ciyle buluşan oyunu Kalanlar, bir kaybın ar-

dından geride kalan hayata dair bir hikâye 
anlatıyor. Itır Karabulut’un yazdığı oyun, Ye-
şim Özsoy rejisiyle Nilay Erdönmez, Elif On-
gan Tekçe, Enginay Gültekin, Kübra Balcan 
ve Suna Keskin’in performanslarıyla hayat 
buluyor. Adana’nın sıcağında, bir evde ge-
çen hikâye birçok tekrardan oluşan ihtimal-
ler evreninde gidenin ardından geride kalan-
ları toplamayı deniyor. Oyuncuları ilk olarak 
sahneye yerleştirilen perdeye yansıtılan bir 
videoda görüyoruz. Bir cenaze evinde bul-
duğumuz beş kadın arasında geçen geri-
de kalanları toparlama “sıkıntısı”nın ilk hâli-
ni ve hatta en kalabalık hâlini veriyor bu ilk 
bölüm. Evin odaları, mobilyalar, eşyalar… Bir 
eşya, bir not defteri, bir ses, bir şarkı… Bü-
tün geride kalanları toparlama ihtimalleri-
ni ortak bir nesnenin arayışı, merhumeden 
geriye kalan “en değerli şey” buluşturuyor. 
Bu “en değerli şey” bir yandan da geride 
kalanların hırslarını, kıskançlıklarını, mad-
di olana düşkünlüklerini, geçmiş muhase-
belerini, hesaplaşmalarını ortaya döküyor. 
Hikâye her yeniden başlayışında sahnede-
kilerin hikâyelerini, birbirileriyle ilişkilerini de 

öğreniyoruz. Ve sahneden her eksiliş de bir 
yeni kalana dönüşüyor. Gidenin ardında kal-
maya dair bir türlü toparlanamayan bir hikâ-
ye Kalanlar. Sanatçı Eda Soylu’nun adeta bir 
enstalasyon gibi tasarladığı sahne deko-
ru, dönüşen yapısıyla, eksilerek çoğalan, bir 
kenara yığılan hikâyenin önemli bir parçası. 
Her sahnede aynı günün yaşandığı hikâye-
yi tekrar eden kurguyu monoton bir akıştan 
hem metnin dönüşmesi hem de özellikle Ni-
lay Erdönmez, Elif Ongan Tekçe’nin perfor-
mansları kurtarıyor. Kalanlar’ı 14 Aralık’ta 
Baba Sahne’de izleyebilirsiniz.  

İnsanın sınırı neresidir? 
Bugün her ne kadar normale dönmüş 

olsak da pandemi ile geçen günlerde virü-
sün gelip bizi bulmasından ölesiye korktu-
ğumuz, ondan korunmak için evden çık-
madığımız, yaşamak için yeni davranışlar 
geliştirdiğimiz, rutinlerimizi değiştirdiğimiz, 
hijyene dadandığımız günlerin hayaleti hâlâ 
bizimle. Bütün hayatımızı dört duvar arası-
na sıkıştırdığımız o günlerde tohumları atı-
lan ve bugün hayat bulan güzel işler ortaya 
çıkmaya devam ediyor. Bunlardan biri Post-
pandemik Cemiyeti. Sezona ilk yarısında 
güçlü bir giriş yapmalarını sağlayan ilk pro-
jeleri Parça/Parça’yı kasım ayında izleyiciy-
le buluşturdular. Parça/Parça; Çerçialan ve 
Kanayak kitaplarıyla çağdaş edebiyatımı-
zın ilgiyle takip edilen yazarlarından Gamze 
Arslan’ın bu iki kitabından alınan üç öykünün 
Sanem Öge’nin uyarlaması ve yönetimiy-
le sahnede hayat bulmuş hâli. Arslan’ın öy-

külerini okuyanlar bilir, bu öyküler okuya-
nı rahatsız hissettirir, vicdanıyla yüzleştirir, 
sorgulatır, şüphe ettirir. Parça/Parça’da da 
üç hikâye, üç karakter anlatısıyla izleyiciyi 
“bir insan ne zaman kurban ne zaman katil 
olur” ikilemine çekiyor. Vicdan sorgulama-
larını, empati duygusunu parçalara ayıran 
bu hikâyeler insanın karanlığına ışık tutu-
yor. Oyunda içimizdeki adalet terazisini alt 
üst eden üç “garip” karaktere Sinem Öcalır, 
Cenk Dost Verdi, Sanem Öge hayat veriyor. 
Elleri, üstleri, başları kırmızıya boyanmış ka-
rakterlerin şiddetin farklı boyutlarına maruz 
kalmış hikâyelerine nefes oluyorlar. Sahne-
lemede de farklı bir tarz denenmiş oyunda. 
Sahnenin ortasında bir masa ve üzerinde 
bilgisayar yer alıyor. Ayrı ayrı üç bölümden 
oluşan oyunda oyuncular çoğunlukla sırtla-
rını seyirciye dönüp bilgisayarın kamerasın-
dan perdeye yansıyan hâlleriyle hikâyelerini 
anlatıyorlar. Bu görüntü pandemi dönemin-
de katıldığımız görüntülü konuşmaları, top-
lantıları hatırlatacaktır size de. Bir pandemi 
çıktısı olan Parça/Parça, tiyatronun ekran-
lardan evlere taşındığı günlere de göz kırpı-
yor. Sayfalardan çıkıp sahnede hayat bulan 
hikâyelerden oluşan Parça/Parça’yı 9 Ara-
lık’ta Koma Sahnesi’nde, 19 Aralık’ta Bahçe 

Galata’da izleyebilirsiniz. 
Bu senenin yenilerini diğer seneye bı-

rakmayalım…
• Sahnelerin yeni oyun duyuruları tüm 

hızıyla devam ediyor. Hatırlarsanız beş kül-
tür sanat kurumu yeni oyun üretimini des-
teklemek için “Ortak Yapım” isimli bir pro-
jede bir araya gelmişti. Bu kurumlardan biri 
olan ENKA Sanat’ın “Ortak Yapım” projesi 
kapsamında yapımcılığını üstlendiği, Gök-
han Erarslan’ın kaleme aldığı, Ayşe Draz’ın 
yönettiği Nuh’un Gemisini Aramak, 26. İs-
tanbul Tiyatro Festivali kapsamında prömi-
yerini gerçekleştirdi. Yılmaz Sütçü, Kutay 
Kunt ve Tutku Erten’in oyuncu kadrosunu 
oluşturduğu oyun, seyirciyi yanılsama üze-
rine düşündürdüğü bir kurgu içine davet 
ediyor. Nuh’un Gemisini Aramak, 26 Ara-
lık’ta ENKA Oditoryumu’nda izlenebilir. 

• Dennis Kelly’nin izleyenin boğazında 
düğümlenen oyunu Kızlar ve Oğlanlar, Mu-
harrem Özcan rejisiyle, Oyun Atölyesi’nin 
yeni oyunu olarak Özlem Zeynep Dinsel’in 
performansıyla hayat buluyor. Korkunç bir 
aile trajedisi olan Kızlar ve Oğlanlar; 20, 22 
ve 27 Aralık akşamları Oyun Atölyesi’nde iz-
lenebilir. 

• Kadıköy Boa Sahne’nin yeni oyunu Yıl-
lar Sonra #tbt, on yıla yakın zamandır birbi-
rini görmeyen beş lise arkadaşını yıllar son-
ra bir masa etrafında topluyor. Hüseyin Alp 
Tahmaz’ın yazdığı, Emrah Eren’in yönettiği 
bir yüzleşmeye dönüşen buluşmayı anlatan 
oyuna Erden Tunatekin, Gökay Müftüoğlu, 
Hazar Vurgun Çağıldıyan, Melissa Yıldırımer, 
Merve Bağdatlı ve Selin Dumlugöl hayat ve-
riyor. Oyunu 12 ve 23 Aralık tarihlerinde Ka-
dıköy Boa Sahne’de izleyebilirsiniz.  

Eskisi gibi olmayacağını bilmiyor muyduk?

BEGÜM 
KAKI

begumkakii@gmail.combegumkakii@gmail.com

10 ve 17 Aralık Cumartesi 13.00 Burak Gö-
ral eşliğinde “Genç Sinefillerle Film Soh-
betleri” devam ediyor. 

09.12.2022 Cuma 20.00
● Son 
Gösteri (The 
Last Picture 
Show)
Yönetmen: 
Peter 
Bogdanovich

Senaryo: Larry McMurtry (roman, 
senaryo), Peter Bogdanovich (senaryo)
Oyuncular: Timothy Bottoms, Jeff Bridges, 
Cybill Shepherd, Ben Johnson, Cloris 
Leachman, Ellen Burstyn
ABD / 1971 / İngilizce / 118 dk. / Siyah 
Beyaz / Türkçe Altyazılı
 *Kaan Karsan sunumuyla
 

10.12.2022 Cumartesi 14.00
● Gün Ağarıyor (Le jour se lève)
Yönetmen: Marcel Carné
Senaryo: Jacques Viot (senaryo), Jacques 
Prévert (diyalog)
Oyuncular: Jean Gabin, Jules Berry, 
Arletty, René Génin, Arthur Devère, René 
Bergeron, Jacqueline Laurent
Fransa / 1939 / Fransızca / 93 dk. / Siyah 
Beyaz / Türkçe Altyazılı

10.12.2022 Cumartesi 18.30
● Oyunun 
Kuralı (La règle 
du jeu)
Yönetmen: Jean 
Renoir
Senaryo: 
Jean Renoir 

(senaryo, diyalog), Carl Koch (eş yazar), 
Beaumarchais (açılış şiiri)
Oyuncular: Marcel Dalio, Nora Grégor, 
Paulette Dubost, Julien Carette, Jean 
Renoir, Mila Parély, Roland Toutain, Gaston 
Modot
Fransa / 1939 / Fransızca, Almanca, 
İngilizce / 110 dk. / Siyah Beyaz / Türkçe 
Altyazılı
* Filmin ardından Mehmet Açar’la film 
analizi yapılacak

11.12.2022 Pazar 14.00
● Dersaadet Apartmanı
Yönetmen: Tankut Kılınç
Senaryo: Tankut Kılınç
Oyuncular: Hüsnü Hüseyin Karşın, Janset 
Paçal
Türkiye / 2021 / Türkçe / 90 dk. / Renkli / 
İngilizce Altyazılı
*Filmin ardından Vuslat Saraçoğlu 
moderatörlüğünde yönetmen Tankut 
Kılınç ile söyleşi olacak.

 11.12.2022 Pazar 18.30
● Cennetin Çocukları (Les enfants du 
paradis) 
Yönetmen: Marcel Carné
Senaryo: Jacques Prévert (senaryo ve 
diyalog)
Oyuncular: Arletty, Jean-Louis Barrault, 
Pierre Brasseur, Pierre Renoir, María 
Casares, Louis Salou, Marcel Herrand
Fransa / 1945 / Fransızca / 189 dk. / Siyah 
Beyaz / Türkçe Altyazılı

13.12.2022 Salı 20.00
● Hayvanlaşan İnsan (La bête hu-
maine)
Yönetmen: Jean Renoir
Senaryo: Émile Zola (roman), Jean Renoir 
(uyarlama ve diyalog), Denise Leblond (diyalog)
Oyuncular: Jean Gabin, Julien Carette, Simone 
Simon, Fernand Ledoux, Jacques Berlioz
Fransa / 1938 / Fransızca / 100 dk. / Siyah 
Beyaz / Türkçe Altyazılı
 

14.12.2022 Çarşamba 20.00
● Günün Sonu (La fin du jour)
Yönetmen: Julien Duvivier
Senaryo: Julien Duvivier, Charles Spaak
Oyuncular: Victor Francen, Michel Simon, 
Louis Jouvet, Madeleine Ozeray, Arthur 
Devère, François Périer, Charles Granval, 

Sylvie, Joffre
Fransa / 1939 / Fransızca / 99 dk. / 
Siyah Beyaz / Türkçe Altyazılı
 

15.12.2022 Perşembe 20.00

Sessiz Perşembe: 
Segundo de Chomón
Eye Filmmuseum’ın sessiz sinema 
küratörü Elif Rongen-Kaynakçı 
danışmanlığında, Filmoteca de Catalunya 
ve Lobster Films’in katkılarıyla hazırlanan 
ilk gösterim, Erken Dönem Sinemanın 
Sihirbazları: Segundo de Chomón seçkisi 
“Gökhan Ulusoy Trio Feat. Jeff Savaryego, 
Okan Kaya” eşliğinde izlenebilecek. 
 

16.12.2022 Cuma 20.00
● Konformist (Il conformista)
Yönetmen: Bernardo Bertolucci
Senaryo: Alberto Moravia (roman), 
Bernardo Bertolucci (senaryo)
Oyuncular: Jean-Louis Trintignant, 
Stefania Sandrelli, Gastone Moschin, 
Dominique Sanda, Enzo Tarascio, Fosco 
Giachetti, José Quaglio, Yvonne Sanson, 
Pierre Clémenti
İtalya, Fransa, Batı Almanya / 1970 / 
İtalyanca, Fransızca, Latince, Çince / 113 
dk. / Renkli / Türkçe Altyazılı
*Janet Barış’ın sunumuyla

17.12.2022 Cumartesi 14.00
● Harp Esirleri (La grande illusion)
Yönetmen: Jean Renoir
Senaryo: Charles Spaak (senaryo ve 
diyalog), Jean Renoir (senaryo ve diyalog)

Oyuncular: Jean Gabin, Dita Parlo, Pierre 
Fresnay, Erich von Stroheim, Julien 
Carette, Jean Dasté, Marcel Dalio
Fransa / 1937 / Fransızca, Almanca, 
İngilizce, Rusça / 113 dk. / Siyah Beyaz / 
Türkçe Altyazılı

17.12.2022 Cumartesi 18.30
● Sisler Rıhtımı (Le quai des brumes)
Yönetmen: Marcel Carné
Senaryo: Pierre Mac Orlan (roman), 
Jacques Prévert (senaryo ve diyalog)
Oyuncular: Jean Gabin, Michel Simon, 
Michèle Morgan, Pierre Brasseur
Fransa / 1938 / Fransızca / 91 dk. / Siyah 
Beyaz / Türkçe Altyazılı

18.12.2022 Pazar 14.00

● Karanlık Gece 
Yönetmen: Özcan Alper
Senaryo: Özcan Alper, Murat Uyurkulak
Oyuncular: Berkay Ateş, Cem Yiğit Üzümoğlu, 
Pınar Deniz, Taner Birsel, Sibel Kekilli
 Türkiye, Fransa, Almanya / 2022 / Türkçe 
/ 114 dk. / Renkli / İngilizce Altyazılı
*Filmin ardından Kıvanç Sezer 
moderatörlüğünde yönetmen Özcan Alper 
ile söyleşi olacak.

Sinematek/Sinema Evi’nde bu hafta
İletişim: sinematek@kadikoy.bel.tr / 0216 771 72 79 | Gişe: 0216 771 72 98 | Adres: Osmanağa Mah., Hasırcıbaşı Cad., Hasırcı Sok. No:16

Sehirde3636 oyun...
İBBŞT, bu ay 
36 oyunla seyirciyle 
buluşuyor

İ
l Gökçe UYGUN

Parça/Parça

Kalanlar
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İstanbul’un ve Kadıköy’ün önemli kamusal mekân-
larından biri olan Haydarpaşa Garı 2013 yılından 
beri ulaşıma kapalı. 13 Mayıs 2005’ten bu yana, 
Haydarpaşa Garı’nın asıl işlevini sürdürmesi için 
mücadele eden Haydarpaşa Dayanışması, her pa-
zar gerçekleştirdiği eylemlerin sonuncusunda yap-
tığı basın açıklamasıyla Haydarpaşa Garı’na tren-
lerin geleceğini duyurdu. 

“TRENLER GARA GELECEK”
Birleşik Taşımacılık Çalışanları Sendikası (BT-

S)’nin eski genel başkanı Hasan Bektaş ve BTS 
eski MYK üyesi Ayşen Dönmez tarafından gar 
önünde okunan basın açıklamasında şu ifadelere 
yer verildi: “Haydarpaşa Garı’nın gar niteliğinin 
ve ulaşım işlevinin koruyacağına yönelik ilk res-
mi emareyle ve inşaat hareketi ile karşılaştığımız 
bir anda bulunuyoruz. Mevcut plana göre, eskisi 
gibi büyük bir kapasiteyle olmasa da hızlı trenlerin 
Haydarpaşa Garı’na geleceği, geri sahasının trenle-
rin bakım ve onarım ihtiyaçlarına göre kullanılaca-
ğı, arkeolojik buluntuların sergileneceği bir alanın 
bulunacağı, yani özünde Haydarpaşa Garı’nın ka-
musal bir ulaşım mekânı olarak yeniden halka açı-

lacağını öğrenmiş, bu amaçla devam eden in-
şaat çalışmalarını gözlemlemiş bulunuyoruz.

Bu açıdan 17 yıldır kar kış demeden her 
türlü zorlu koşulda sürdürdüğümüz inatlı mü-
cadelemizin, Haydarpaşa Garı’nın gar olarak 
kalması noktasında çeşitli toplumsal kesimle-
ri ikna etmeyi başarmış olmasından ötürü se-
vinçliyiz. Yaşadığımız coğrafyada politik rüz-
gârlar her geçen gün değişebildiği için yine de 
kritik bir anda bizi hızlıca harekete geçirmesi 
adına içimizde her daim küçük bir tereddüt ve 
şüphe tutmaya devam ederek ve Haydarpaşa 
Garı’nın yalnızca hızlı trenlere değil, Marma-
ray hattına ve konvansiyonel bölgesel trenlere 
de ev sahipliği yapmasını talep etmeyi sürdü-
rerek mücadelemize kararlılıkla devam ede-
ceğimizi paylaşmak isteriz.”

Türkiye’de rekor seviyelere yükselen enflasyon 
Aralık 2022’de TÜİK verilerine göre baz etkisiy-
le düştü. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) kası-
mın aylık enflasyonunu yüzde 2,88, yıllık enflas-
yonunu yüzde 84,39 olarak açıkladı. TÜİK ekimde 
yıllık enflasyonu yüzde 85,5 olarak açıklamıştı. Bir 
önceki yılın aynı ayına göre en az artış gösteren ana 
grup yüzde 35,87 ile haberleşme oldu. Buna karşı-
lık, bir önceki yılın aynı ayına göre artışın en yük-
sek olduğu ana grup ise yüzde 107,03 ile ulaştırma 
oldu. Ana harcama grupları itibarıyla 2022 yılı Ka-
sım ayında bir önceki aya göre en az artış gösteren 
ana grup yüzde -1,42 ile giyim ve ayakkabı oldu. 
Buna karşılık, 2022 yılı Kasım ayında bir önceki 
aya göre artışın en yüksek olduğu ana grup ise yüz-
de 5,75 ile gıda ve alkolsüz içecekler oldu.

ENAG: YÜZDE 170,70
Enflasyon Araştırma Grubu (ENAG) ise kasım-

da aylık enflasyonun yüzde 4,24, yıllık enflasyo-
nun ise yüzde 170,70 olduğunu duyurdu. ENAG’a 
göre de en az aylık artış yüzde 0,08 ile sağlık, en 

fazla yükseliş ise yüzde 15,40 ile giyim ve ayakka-
bı grubunda gerçekleşti. Giyim ve ayakkabıyı yüz-
de 14,26 ile ev eşyası izledi.

İSTANBUL’DA YÜZDE 105,6
İstanbul Ticaret Odası’nın (İTO) verilerine 

göre, kasımda perakende fiyatlar bir önceki aya 
göre yüzde 3,1 artış gösterdi. Toptan fiyatlar aynı 
ayda yüzde 2,34 arttı. Yıllık bazda bakıldığında 
perakende fiyatlar yüzde 105,55, toptan fiyatlar 
yüzde 95,72 artış kaydetti. Perakende fiyatlar-
da bir önceki aya göre, ev eşyası harcamalarında 
yüzde 5,31, gıda harcamalarında yüzde 4,52, sağ-
lık ve kişisel bakım harcamalarında yüzde 3,84, 
kültür eğitim ve eğlence harcamalarında yüzde 
1,53, konut harcamalarında yüzde 0,88, giyim 
harcamalarında yüzde 0,82, diğer harcamalarda 
yüzde 0,71, ulaştırma ve haberleşme harcamalar 
grubunda yüzde 0,14 artış görüldü.

DİSK-AR: GERÇEKLERİ YANSITMIYOR
Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu 

Araştırma Merkezi’nin yaptığı hesaplamaya göre 
emeklilerin gıda enflasyonu yüzde 131, en yoksul 
ikinci yüzde 20’lik gelir grubunun gıda enflasyonu 
yüzde 132, en yoksul yüzde 20’lik gelir grubunun 
enflasyonu ise yüzde 151 olarak gerçekleşti.

“TÜİK tarafından yayımlanan resmi enflas-
yon oranları farklı gelir gruplarını yansıtmıyor.” 
ifadelerinin yer aldığı raporda şu bilgiler paylaşıl-
dı: “Resmi enflasyon oranları düşük gelirlilerin, 
emekçilerin günlük yaşamda karşılaştığı ve hisset-
tiği oranlar değildir. Bu nedenle DİSK-AR olarak 
TÜİK’in ham verilerinden yararlanarak emeklile-
rin, dar gelirlilerin, düşük gelirlilerin hissettiği enf-
lasyonu yeniden hesaplıyoruz. Yaptığımız hesapla-
maya göre gıda enflasyonu ortalama yüzde 102,6 
olarak gerçekleşirken emeklilerde gıda enflasyonu 
yüzde 130,7 oldu. Üçüncü yüzde 20’lik gelir gru-
bunun gıda enflasyonu yüzde 11,4 olurken, düşük 
gelirli ikinci yüzde 20’lik grubun gıda enflasyonu 
yüzde 132,1, en yoksul yüzde 20’lik gelir grubun 
gıda enflasyonu ise yüzde 151,4 olarak gerçekleşti.

Dördüncü yüzde 20’lik gelir grubunun gıda enf-
lasyonu yüzde 101,6 olurken, en yüksek gelir gru-
bunun gıda enflasyonu ise yüzde 75,4 oldu. Böyle-
ce en yoksul gelir grubu yüzde 151,4 oranında gıda 
enflasyonu hissederken, en yüksek gelir grubu ise 
yüzde 75,4 oranında gıda enflasyonu hissetmiş oldu. 
Bu durum enflasyonun gelir gruplarına göre önem-
li ölçüde farklı hissedildiğini ortaya koyuyor. Kasım 
2022’de yüzde 84,4 olan resmi enflasyon oranı AKP 
dönemi için yeni bir rekor anlamına geliyor. Aralık 
2002’de yüzde 29,7’lik bir enflasyon devralan AKP 
20 yılda enflasyonu 55 puan artırmış oldu.”

İstanbul’da büyük bir problem haline gelen taksi soru-
nunu çözmek için İBB yönetimi 500’ü engelli ulaşımı-
na uygun olmak üzere toplam 2 bin 625 yeni taksinin 
hizmete girmesini önerdi. UKOME’de 2 bin 125 mini-
büs ve dolmuşun taksiye dönüştürülmesi kabul edilir-
ken, 500 engelsiz taksinin hizmete girmesi çoğunluk-
taki bakanlık temsilcilerinin oyları ile hukuka uygun 
olmadığı gerekçesi ile reddedildi.

Ulaşım Koordinasyon Merkezi (UKOME) kasım ayı 
toplantısı Yenikapı'daki Dr. Mimar Kadir Topbaş Gös-
teri ve Sanat Merkezi'nde gerçekleştirildi. Toplantıya 
İBB Genel Sekreteri Can Akın Çağlar başkanlık yaptı.

2 BİN 125 YENİ TAKSİ GELİYOR
İstanbul'un taksi sorununu çözmek için İBB Top-

lu Ulaşım Hizmetleri Müdürlüğü'nün defalarca red-
dedilen 5 bin yeni taksi teklifi, ekim ayı oturumunda 
revize edilerek tekrar sunulmuş ve detaylı olarak in-
celenmek üzere alt komisyona sevk edilmişti. Revize 
edilmiş teklifte, 1803 minibüs ve isteğe bağlı olarak 
322 dolmuşun taksiye dönüştürülmesi, 500 adet de en-
gelsiz taksi olmak üzere toplam 2 bin 625 yeni taksinin 
hizmete girmesi önerildi. Toplam 2 bin 125 minibüs ve 
dolmuşun taksiye dönüşümü oybirliği ile kabul edildi.

Konuyla ilgili sosyal medya hesabından açıkla-
ma yapan İBB Başkanı Ekrem İmamoğlu, “İstanbul'un 
taksi sorununu çözmek için attığımız adım sonuç verdi. 
İhtiyaç fazlası 1803 minibüs ve 322 dolmuşun taksiye 
dönüştürülmesi UKOME'de onaylandı. İstanbul'un ih-
tiyaç duyduğu sayıda taksi için mücadele devam ede-
cek. Yeni taksiler hayırlı olsun” ifadelerini kullandı.

DÖNÜŞÜM NASIL OLACAK?
Alınan yeni taksi dönüşüm kararına göre dönü-

şecek minibüsler 8+1 geniş hacimli araçlar olacak. 
Ücret, normal taksiden yüzde 30 daha fazla olacak. 
Şoförler, taahhütname imzalayacak. Yolcu, güzergah 
seçme, kaba davranış, fazla ücret alma konularında ce-
zası olan şoförler çalışamayacak. İBB tarafından be-

lirlenecek kılık-kıyafet standardına uyacaklar. Ulaşım 
Akademisi'nde 15 gün zorunlu eğitim alacaklar. Tak-
siye dönüşen minibüs ve dolmuşlar, plakalarını 3 yıl 
devredemeyecek.

SKUTERLERİN HIZI DÜŞÜRÜLDÜ
UKOME’de, İstanbul'da üst üste yaşanan kazalarla 

gündeme gelen elektrikli skuterlere ilişkin de düzenle-
me yapıldı. Alınan kararla hız limiti saatte 25 kilomet-
reden 20 kilometreye düşürüldü.

Enflasyon geriledi 
fiyatlar düşmedi 

TÜİK ve ENAG Türkiye’nin, 
İTO da İstanbul’un enflasyon 
rakamlarını açıkladı. TÜİK 
yıllık enflasyonun yüzde 
84,39, ENAG yüzde 170,70 
olduğunu açıklarken, İTO’ya 
göre ise İstanbul’da yıllık 
enflasyon yüzde 105,6 oldu 

İstanbul’a 
2 bin 125 yeni 
taksi geliyor

İBB, İstanbul’un taksi sorununu çözmek için büyük 
bir adım attı. UKOME’de kabul edilen teklife göre 2 bin 125 
minibüs ve dolmuş taksiye dönüştürülecek

TAKSİLERDE 
SIKI DENETİM
İstanbul’un kronikleşen taksi sorununu çözmek 
için 2 bin 125 minibüs ve dolmuşu taksiye 
çeviren İBB, mevcut taksilerin hizmet kalitesini 
de sıkı denetliyor. Toplu Ulaşım Hizmet Kalitesi 
Değerlendirme Sistemi (TUDES) üzerinden 
hatalı uygulamalarda bulunan taksilere cezai 
yaptırım uygulanıyor. 2022 yılının ilk 10 ayında 
taksilere ilişkin toplam 63 bin 844 şikayet 
iletildi. Şikayetlerin 28 bin 467’si Çözüm Merkezi 
tarafından ispatlandı. 14 bin 93 şikayete yaptırım 
uygulanırken, 10 bin 696 farklı araca toplamda 
42 bin 560 ceza kesildi. 
İBB Ulaşım Daire Başkanlığı bünyesindeki 
TUDES’in hazırladığı bilgilere göre görsellerle 
ve sosyal medya paylaşımlarıyla 3 bin 935 
şikayet başvurusu ispatlandı. Bin 592 taksi 
şoförüne, yol ve yolcu seçme, kısa mesafede 
yolcu almama gibi nedenlerden dolayı ceza 
kesildi. 2022 yılı içerisinde yolcu seçme ihlali 
yapan 2 bin 27 araç emniyet ve zabıta tespitiyle 
10 gün süreyle trafikten men edilerek, çalışma 
ruhsatları askıya alındı. Şoförlerin 70’i alkol, 
34’ü uyuşturucu kullanımından, 25’i darp, 15’i 
aykırı davranış nedeniyle ceza aldı. 
Taksi şoförünün Toplu Taşıma Aracı Kullanım 
Belgesi, ilk ihlalde 20 gün, ikinci ihlalde ise 
süresiz olarak askıya alınıyor. Araçların ilgili 
izin belgelerinden 10 ceza puanı düşürülüp, 
toplamda 100 puanı dolduran araç ise bir hafta 
trafikten men ediliyor. İspatı bulunmayan 
durumlarda taksi şoförleri, Toplu Ulaşım 
Hizmetleri Merkezi (TUHİM) tarafından 
telefonla aranarak veya Toplu Ulaşım Denetim 
ve Yönetim Merkezi’ne çağırılarak gerekli 
uyarılar yapılıyor. İzin Belgesi almayan veya 
süresi dolmasına rağmen çalışan araçların ise 
tespit edilmesi halinde yeni belge alana kadar 
araçları trafikten men ediliyor. İBB TUHİM 
saha denetim kameraları tarafından 24 saat 
kesintisiz olarak araçlar takip ediliyor. 

l Simge KANSU 

Haydarpaşa Dayanışması’ndan sevindirici haber 
Uzun yıllardır Haydarpaşa Garı için mücadele eden Haydarpaşa 
Dayanışması 569’uncu eyleminde yaptığı basın açıklamasında 

Haydarpaşa Garı’na trenlerin geleceğini duyurdu

l Erhan DEMİRTAŞ

l Erhan DEMİRTAŞ

BAZ ETKİSİ NEDİR?
Merkez Bankası resmi internet sayfasında baz 
etkisi şu şekilde tarif ediliyor: “İki dönem ara-
sındaki değişim hesaplanırken, değişime re-
ferans alınan dönemde normalden önem-
li ölçüde düşük veya yüksek bir gerçekleşme 
olması durumunda değişim hesaplandığı dö-
neme yansıyan etkiyi ifade etmektedir. Örne-
ğin 2014 Kasım ayı yıllık enflasyonu hesapla-
nırken, 2014 yılı Kasım ayı tüketici endeksinin 
2013 yılı Kasım ayı tüketici endeksine göre 
yüzde değişimi alınmaktadır. 2013 yılı Kasım 
ayında tüketici endeksi normal ortalamala-
ra göre çok daha düşük bir oranda artmış ise, 
2014 yılı Kasım ayında yıllık enflasyonu yük-
seltici bir baz etkisi görülecektir.”



osyoloji Mezunları Derneği 
(SOMDER) tarafından hazırlanan 
“Farklı Toplumsal Kesimlerden 
Gençlerin Aktif Vatandaşlık 
Algıları ve Politikaya Katılım 

Mekanizmalarına Bakışı” araştırmasının sonuç 
raporu yayınlandı. Araştırma kapsamında 
İstanbul’daki 18-35 yaş grubunda olan 
çalışanlara, öğrencilere ve işsizlere sahada 
49 soruluk anket uygulandı. Anket çalışması 
tamamlandıktan sonra moto-kuryeler, işsizler, 
öğrenciler, plaza çalışanları, özel sağlık kuruluşu 
çalışanları (doktorlar hariç), özel eğitim kurumu 
çalışanları,depo işçileri ve market-mağaza 
çalışanlarından oluşan toplam 12 odak grupla 
görüşmeler yapıldı.

EKONOMİ, ADALET, EĞİTİM…
Yöneylem Sosyal Araştırmalar Merkezi ile birlikte 

yapılan araştırmanın sonuçlarına göre, 
“Türkiye’nin acil çözülmesi gereken en önemli 

üç sorunu” yüzde 20,3 ile ilk sırada ekonomi yüzde 
18,1 ile ikinci sırada adalet, yüzde 15,7 ile eğitim oldu. 
Katılımcıların yüzde 12,5’i yoksulluk, yüzde 12,4’ü 
işsizlik, yüzde 11,5’i sığınmacılar, yüzde 8,9’u ise sağlık 
ve diğer sorunları sıraladı.

 “Yaşam standardınızı ve beklentilerinizi 
düşündüğünüzde bir yıl öncesine göre durumunuz 
daha mı iyi oldu?” sorusuna cevap veren katılımcılar 

yüzde 82,4’i daha kötü 
oldu, yüzde 8,6’sı aynı kaldı 

cevabını verirken, daha iyi 
oldu diyenlerin oranı sadece 
yüzde 9,0 olarak ölçüldü. 

Katılımcılara “Sizce 
durumunuz önümüzdeki yıl 

daha mı iyi olacak” diye soruldu. 
Katılımcıların yüzde 66,5’i “daha 

kötü olacak”, yüzde 13’ü aynı 
kalacak, yüzde 20,1 ise daha iyi 
olacak, yüzde 0,4 ise “cevap 

yok” dedi. 

MOTO-KURYELER MUTSUZ
Katılımcılara aylık gelirleri 

sorulduğunda yüzde 11,9’u net bir 
rakam belirtemeyeceklerini, yüzde 2,9’u 

asgari ücret altında gelire sahip olduğunu, yüzde 
63,7’si de 5.500-8.000

TL arasında, yüzde 12,9’u 8.000-12.000 TL 
arasında, yüzde 8,6’sı ise 12.000-16.000 TL

arasında gelirleri olduğunu kaydetti. İş kolu 
bazında yaptığı işten memnun olma hali analiz 
edildiğinde ise market mağaza çalışanları (67,7) ve 
moto-kuryeler (73,5) en mutsuz çalışanlar iken en 
mutlu çalışanlar nitelikli uzmanlar (59,8), eğitimciler 
(57) ve sağlık çalışanları (54,2) oldu. Katılımcılara 
ayrıca “Türkiye’de insanlar mutlu mu” diye soruldu. 

Katılımcıların yüzde 96,3’ü “hayır”, yüzde 2,7’si evet, 
yüzde 1’i ise “cevap yok” yanıtı verdi.

NEYİ DEĞİŞTİRMEK İSTİYORLAR? 
Katılımcılara “Mevcut siyasi partiler Türkiye’nin 

sorunlarını çözebilir mi?” diye soruldu.  Gençlerin 
yüzde 81,6’sı “hayır”, yüzde 17,8’i “evet” cevabını 
verdi. Katılımcılara son olarak “Değiştirme olanağınız 
olsa idi hayatınızda ilk neyi değiştirmek isterdiniz?” 
sorusu yöneltildi.  Yüzde 27,8’i ülkesini, yüzde 15,4’ü 
maddi-gelirini-ekonomiyi, yüzde 8,9’u eğitimini, 
yüzde 6,1’i şehrini, yüzde 6’sı kendisini, yüzde 5’i 
mesleğini, yüzde 5’i ailesini, yüzde 2,6’sı iktidarı, 
yüzde 2,6’sı hiçbir şeyi, yüzde 2’si sistemi, yüzde 1,9 
toplum-kültürü, yüzde 1,7 her şeyi, yine 1,7’si sağlık, 
yüzde 1,6’sı evini, yüzde 1,1’i de adalet sistemini, yüzde 
1’i motosikletini değiştirmek istediğini belirtti. 

ORTAK NOKTALARI UMUTSUZLUK 
Gençlerin Türkiye’de yaşanan sosyal, ekonomik 

ve siyasal süreçten nasıl etkilendiklerinin ortaya 
konulduğu raporun sonuç kısmında şu görüşlere 
yer verildi: “Araştırmamızın sonunda elde edilen 
bulgular açıkça göstermektedir ki gençler travmatik 
bir süreçten geçiyorlar. İster çalışan ister işsiz, ister 
öğrenci olsun ortak kesişim noktaları umutsuz, 
kaygılı ve güvensizlik içinde olmaları. Bir diğer ortak 
noktaları da geleceklerine dair çok yüksek düzeyde 
kaygı duyuyor olmaları. Bu noktada kendine güvenin 

daha yüksek olması beklenen iyi okullarda, ilerde 
güvenceli sayılabilecek iş kollarında çalışma olanağı 
bulabilecekleri spesifik meslek dallarında eğitim 
görenler için bile bu durum değişmiyor. Gelecek 
kaygısını körükleyen en temel parametre ise bugün 
içinde bulundukları koşullar. Hem öğrenciler hem de 
çalışanlar açısından sahip oldukları kaynaklar sadece 
yaşamalarına yetecek seviyelere gerilemiş durumda. 
Birçoğunun ailelerinin de yoksul olmalarından dolayı, 
gence hayatını değiştirme olanağı verecek herhangi 
bir kaynak yaratma şansları yok. Aileler sadece 
barınma ve beslenme gibi ihtiyaçların karşılandığı 
bir alan olarak var. Üstelik bu gençlerde hissettikleri 
mutsuzluğun, umutsuzluğun ve öfkenin kaynağında 
ailelerine karşı sorumluluklarını yerine getirememe, 
onlara yük olma gibi duygular da var.

Güvencesizlik başka bir ortak noktaları. Çalışanlar 
için güvencesizliğin tek başına çalıştığı iş kolunda 
sigortalı olup olmadığı ile sınırlandırılması eksik bir 
yaklaşım olacaktır. Çünkü sigortalı çalışıyor olsalar 
bile işyerlerinde her an bu pozisyonlarını kaybetme 
riskleri var.

Üstelik bazen amirlerinin, bazen hizmet verdikleri 
insanların tutum ve davranışları sebebiyle her 
gün bununla yüzleştiriliyorlar. Yani çalışanlara 
sistemin çarklarına uymaz ise bir gün elindekini 
de kaybedebileceği asla unutturulmuyor. Üstelik 
güvencesizlik işsizler ve öğrenciler için de hayatın en 
önemli gerçeklerinden biri.”
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l Erhan DEMİRTAŞ
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Elektronik ticaret sektöründe tüketicilerin başvurdu-
ğu bir platform olan Şikayetvar, e-ticaret, pazaryeri 
ve kargo sektörüyle ilgili son verilerini açıkladı. Plat-
form, en fazla indirimlerin yapıldığı ay olarak lanse 
edilen kasım ayı verilerini de açıkladı.  

İNDİRİMLER AYINDA 50 BİN ŞİKAYET
Platformun paylaştığı verilere göre şikayetler ge-

çen yılın kasım ayına göre yüzde 55 artış göstererek 
50 bin 206’ya ulaştı. 

YILLIK ARTIŞ YÜZDE 36
Şikayetler bir önceki yılın kasım ayı ile kıyas-

landığında yüzde 36 arttı. Kasım ayı özelinde e-ti-
caret sektörüyle ilgili bilgi almak ve araştırma yap-
mak için Şikayetvar’ı ziyaret edenlerin oranı geçen 
yılın kasım ayına oranla yüzde 55 arttı ve bu sek-

törle ilgili platformu ziyaret edenlerin sayısı 3 mil-
yon 14 bin 731’e ulaştı. Pazaryeri siteleri katego-
risi incelendiğinde 2022’nin eylül, ekim ve kasım 
aylarında toplam 50 bin 52, sadece kasım ayında 
toplam 18 bin 941 şikayet platforma ulaştı. Kasım 

ayındaki şikayetlerin yüzde 12’si Şikayetvar üze-
rinden çözüme kavuşturuldu. 

KARGO ŞİKAYETLERİ YÜZDE 70 ARTTI
Tüketicilerin aynı zamanda satın alma kararıyla 

ilgili araştırma yaptığı Şikayetvar verilerine göre ka-
sım ayında kargo sektörüne ilişkin toplam 33 bin 308 
şikayet geldi. Geçen yıl kasım ayı ile kıyaslandığın-
da şikayetler yüzde 70 arttı. 33 bin 308 şikayetin yüz-
de 19’u platform aracılığıyla çözüldü. 2022’nin eylül, 
ekim ve kasım aylarında kargo şirketleriyle ilgili şi-
kayetler geçen yıla göre yüzde 68 artışla 82 bin 26’e 
ulaştı, bu şikayetlerin yüzde 21’i platform üzerinden 
çözüme kavuşturuldu. Kargo sektörünü ziyaret eden-
lerin oranlarında da bir artış gerçekleşti. Geçen yılın 
kasım ayında 532 bin 423 olan ziyaret sayısı bu yıl 
yüzde 9’luk artışla 532 bin 423 oldu. 

Geçen yılın eylül, ekim ve kasım ayında sektör-
le ilgili 1 milyon 597 bin 254 kişi platformu ziyaret 
ederken 2022’nin aynı döneminde ziyaret oranı yüz-
de 10’luk bir artışla 1 milyon 755 bin 740’a ulaştı. 

Kargo sektörüyle ilgili platform üzerinden araştır-
ma yapmak için gelenlerin sayısı geçen yıl 1 milyon 
319 bin 483 iken bu yıl 1 milyon 618 bin 636 oldu. 

İPTAL, İADE, DEĞİŞİM…
Şikayetvar, tüketicilerin, e-ticaret, pazaryeri si-

teleri ve kargo siteleriyle ilgili en çok şikayet ettiği 
konuları da açıkladı. Verilere göre tüketiciler e-tica-
ret ve pazaryeri siteleriyle ilgili en çok iptal, iade ve 
değişim konularıyla ilgili şikayette bulundu. Fiyat ve 
ödeme en çok şikayet edilen ikinci konu olurken gön-
derilen ürünün kalitesizliği üçüncü sırada yer aldı. 
Kargo sektörüyle ilgili en çok şikayet edilen konu 
ürünlerin geç teslimatı olurken, ürünün adrese ulaş-
maması ve personel davranışı şikayet edilen diğer ko-
nular arasında yer aldı. 

SOMDER’in yayınladığı 
gençlik araştırması 
raporuna göre katılımcılar 
“Türkiye’nin acil çözülmesi 
gereken en önemli üç 
sorununu” yüzde 20,3 ile 
ilk sırada ekonomi, yüzde 
18,1 ile adalet, yüzde 15,7 ile 
eğitim olarak sıraladı  

Tüketiciler en çok 
nelerden şikayet etti?
Elektronik ticarette 
yaşanan sorunların iletildiği 
Şikayetvar, kendisine yapılan 
şikayetlerin geçen yıla göre 
yüzde 36 arttığını, “Efsane 
indirimler”in yapıldığı kasım 
ayında da 50 bin kişinin 
şikayetinin kendilerine 
ulaştığını açıkladı

Gençler ne
ISTIYOR?
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  Onaylayan biri 

yapı yoktur 
Narsizmin temellerinin çocuklukta atıldığını söyleyen Uzman 
Klinik Psikolog Meral Aydın “en başarılı”, “en güzel” gibi 
ifadelerin çocukları narsisistik yapıya teşvik ettiğini söylüyor

on yıllarda çok sık duyduğumuz terimler-
den biri “narsisizm”. Bir yandan kişisel ge-
lişim kitapları, diğer yandan sosyo - politik 
düzen insanlara önce kendini düşünmesi-

ni öğütlerken bunu yapan insanlara ‘narsist’ der olduk. 
Peki bencil ya da kibirli yerine artık daha çok kullan-
dığımız bu ifade ne anlama geliyor? Narsisizm gerçek-
ten ne? Uzman Klinik Psikolog Meral Aydın’a merak 
ettiklerimizi sorduk.

l Bir insan nasıl narsist olur? Çocukluk ve ye-
tiştirilme ile nasıl bir bağı var?

Erken çocukluk, bebeklik döneminde bebek nor-
mal gelişim sürecine bağlı olarak kendi zihni ile yetiş-
kinin zihnini ayrıştıramaz. Tek zihinlilik vardır. Dün-
yayı da kendi aklı yönettiğini sanır. Burada dünyanın 
sınırlarının yavaş yavaş tanıtılması gerekiyor. Yani o 
merak zamanında hem ilginin yaratılması hem de dün-
yanın onun hayal ettiği gibi olmadığının, başkalarının 
ve başka gerçeklerin olduğunun anlatılması, tanıtılma-
sı ve yavaş yavaş hayal kırıklıklarına karşı tolerans ge-
liştirilmesi gerekiyor.  

l Yani “ne istediyse aldık”, “ne istediyse yap-
tık” çok iyi bir şey değil.

Değil. Bu narsisistik yapıya teşvik eder. Tabii sağ-
lıklı narsistik ihtiyaçlarımız da var; talep etme, görünür 
olma gibi. Bunların da belli düzeyde desteklenmesi ge-
rekiyor. Bunlar tamamen men edilir, kırılır ve cezalan-
dırılırsa orada da gizli narsistik dediğimiz yapılar olu-
şuyor.

DEĞERSİZLİK HİSSİ
l Anladığım kadarıyla narsi-

sizm erken çocukluk döneminde 
tohumları atılan bir şey…

Kişilik bozuklukları 2-2,5 yaş-
ları arasında başlar, 3-4 yaşlarına 
kadar yapı taşları atılmıştır. Son-
raki gelişim sürecindeki ilişki-
ler, tutumlar, yaşam biçimi onun 
daha esnek, daha olgun, daha il-
kel, daha patolojik olup olmama 
seviyelerini belirliyor. 

Birçok aile çocuklarını ken-
di olamadıkları, hayal ettikleri şeye  
yönlendirir. Harika olsun, hiçbir en-
geli olmasın isterler. “En güzel benim 
çocuğum”, “en başarılı benim çocuğum 
olacak” gibi şeylerin çocuğa yansıtılma-
sı aslında çocuğa şu mesajı veriyor; ‘gü-
zel değilsen değersizsin, en çalışkan de-
ğilsen önemin yok’. Oysa herkesin başka 
güzellikleri var. İyi bir okulda okursan iyi 
bir eğitim alırsın ama insan olarak senin 
değerinle ilgili hiçbir şeyi tanımlamaz. 
Özellikle bizim toplumumuzda insani de-
ğerimiz performans ve başarı üzerinden 
tanımlanıyor.  

Yani bu çocuklara ‘başarılı, güzel’ de-
nerek iyi bir şey yapılmıyor, ona sahip ol-
madıkları noktada değersizlik öğretiliyor. 

Dolayısıyla narsistik yapılar da sürekli kendi içlerin-
de bu değersizliği hissetmeme mücadelesi veriyorlar. 
Onun için de o kadar agresif, saldırgan, talepkâr olu-
yorlar. Bunun için güç peşinde koşuyorlar. Bir şeyi ala-
cak, bir konuda kendini iyi hissedecek ki içindeki de-
ğersizlik duygusuna düşmesin.

l Narsisizmde asıl mesele kişinin içinde yaşadı-
ğı değersizlik mi?

Değersizlik ve onaylanmamaya, kabul görmeme-
ye ve birinden daha altta olmaya karşı duyduğu kırıl-
ganlık.

“HİÇBİR KAYNAK SINIRSIZ DEĞİLDİR”
l Bizim kuşağımız “her şeye karışma, söyleme, 

bilme” denilerek yetişti. Bundan kaynaklı bir özgü-
ven sorunumuz oldu. Oysa kişisel gelişim kitapları 
“en önemli sensin” diyor. Dengeyi nasıl bulacağız?

Bizim zamanımızda çoğunlukla “ben varım”, “bu-
radayım”, bir fikrim var” ifadelerimiz engelleniyordu. 
Bu kırılganlıktan gizli narsistik yapılar oluşuyor. Onlar 
da kendinden daha iyi ideal birinin himayesinde, ide-
al olanı yaparak ihtiyaçlarını tatmin etmeye çalışırlar. 
Ve hep başkalarından onay ararlar. Kendi kendileri-
ni onaylayamazlar.  “Ben iyiyim” diyemez ama sürek-
li ona “iyi” dedirtecek bir şeyler yapmaya, birilerinin 
özeli ve ayrıcalıklısı olmaya çalışırlar. Bu yüzden öteki 
insanlar için uğraşırlar. 

l Kişisel gelişim kitapları?
Özellikle kişisel gelişim kitaplarındaki “iyi hisse-

delim, dünya bizim, her şeyin en iyisi bize” vb tanım-
lar çok sahte, yanıltıcı gerçekler. Dünya acıları, mut-
lulukları, varlıkları, yoksunlukları ile var. Biz sosyal 
bir varlığız, tabii ki kendimiz için iyi olanı seçeceğiz 

ama bu denge ve gerçeklik içinde olacak. Sınırlarımı-
zı, zayıflıklarımızı, her şeye ulaşamayacağımızı ka-
bul etmemiz gerekiyor. Yani bizim dönemimiz için 
söyleyecek olursak örselenen bir grandiose (büyük-
lenmecilik) vardı, burada da şişirilen grandiose var. 
Ve şişirilen her şey bir gün patlar. Dolayısıyla op-
timal bir seviyede gidebilmemiz gerekiyor. İnsan-

lar daha fazla güç, daha fazla tanınırlık, öne çık-
mak ve hep almak arayışında olduğu için denge 
bozuluyor. Hiçbir kaynak sınırsız değildir. 

Karşılıklı etkileşim vardır. Gerçeklik her za-
man aynı değil. Bugün almak gerekirse ya-

rın vermek gerekir. Bugün ben konuşu-
yorum ama yarın dinlemem gereken 
yerde olacağım. O yüzden dinleme-
yi öğrenebilmeliyim. Her zaman iyi 
olmak, her zaman istediğimizi yap-

mak gibi bir gerçeklik hiçbir zaman 
olmayacak. 

l Narsisizmi son yıllarda çok faz-
la duymaya başladık. Çağın gelişimiy-
le birlikte arttı mı yoksa biz mi bilir ol-
duk? 

Çağın gelişimiyle birlikte daha çok 
şizoid kişilik bozukluklarında bir artış 
oluyor. Biraz da gizli narsisistik yapıda 
artış var. Şizoid yapılar toplumsal etki-
leşim açısından daha fazla risk oluş-
turuyor ama onlar kendini saklayan 
gruplar oldukları için onları çok ko-

nuşmuyoruz. Narsisistik yapılar daha çok öne çıkıyor, 
konuşulur oluyor. 

“NARSİSTLER MUTLU DEĞİLDİR”
l “Güç zehirler” sözünden hareketle yaptığımız 

iş, olduğumuz şey örneğin star, müzisyen, politika-
cı, yönetici olmanın narsisizmin gelişmesinde nasıl 
bir etkisi var?

O kişiler bu iş süreçlerinin içinde oldukları için nar-
sisizmleri gelişmez ve artmaz ama narsistik yapıları pa-
tolojik unsurdaysa böyle güçlere eriştiklerinde şişerler 
ve dengeleri şaşar. Hep daha çoğuna ihtiyaç duydukla-
rı için onlara yetmez, yetmedikçe saldırganlaşırlar. İç-
lerindeki tatminsizliği deneyimlemek zorunda kaldık-
ları için agresif bir hale gelirler. Narsisistik yapılar çok 
mutlu, keyfi yerinde gibi görünür ama öyle değiller.

l Neden?
Çünkü her an bir şeyi almak, kullanmak, daha iyi, 

daha çok yapmaları gerekir. Bu çok yıpratıcı bir şey. 
Kendilerine bu da bana yeter, şükür diyemezler.

“KENDİ ZİHİNLERİ GİBİ ALGILARLAR”
l Diğer insanlarla nasıl ilişki kurarlar?
Bir kere dünyayı kendi zihinleri gibi algılarlar. Yani 

“ben bir şey düşünüyor, beğeniyorsam doğrusu o” diye 
düşünürler. Narsistler için “manipülatiftir, yalan söy-
ler” denir oysa narsistler yalan söylemez. Planlı ve çı-
karcı yönde kullanırlar ama doğrusunun öyle olduğu-
na inanırlar. Tek doğrunun kendi inandıkları olduğunu 
düşünürler. Kendi sevdiği yemeğin dışında eşi, sevgili-
si başka bir yemek seviyorsa hayal kırıklığına uğrarlar. 
Ötekinin başka zevkleri, başka ideal ve yönelimleri ol-
duğunu algılamıyorlar. Eğer algılarlarsa o zaman ben-
de bir kusur var diye düşünüyorlar. Çünkü narsisistik 
yapı öteki ile tek zihin, tek beden olma ihtiyacı ile var 
olur. ‘Ben iyiyim sen iyisin’, ya da ‘sen beni iyi hisset-
tir’ gibi…  Onu gören, onaylayan biri yoksa narsisistik 
yapı yoktur. Bomboştur. O yüzden onu gören ötekileri-
ne ihtiyaç duyar. 

l Bir insanın narsist olduğunu ya da kendimizin 
narsist olup olmadığımızı nasıl anlayacağız?

Kendimizde olduğunu anlamak çok zor. Biraz önce 
yalan söylemez öyle olduğundan emindir dedim ya do-
layısıyla o kendisinin bir sorunu olduğunun farkında ol-
maz. Bunu anlatmaya çalıştığınızda da kırılır. Onu be-
ğenmediğiniz, kusur bulduğunuzu, ona saldırdığınızı 
düşünür. Ancak narsisistik yapının da seviyeleri var. 
Ona ulaşmanın, sözünüzü geçirmenin tek yolu ayna-
lama dediğimiz tekniktir. Önce onun dediği şeyi onun 
dilinden istediği gibi söyleyip “çok güzel bir şey ya-
pıyorsunuz ama şurada şöyle bir şey koyabilir miyiz” 
diye söylerseniz sizi duyar. İlk baştan “bunu şöyle ya-
palım mı” dediğinizde sizi duymaz ve bunu bir saldı-
rı gibi görür.

“ZAYIF GÖRÜNMEMEK GEREKİR”
l Böyle biriyle yaşamak, çalışmak aynı zaman-

da zor bir şey. Bu durumda ne önerirsiniz?
Evet çok zor. Dediğim gibi aynalayarak önce onun 

ruhunun duyacağı şeyleri söyledikten sonra kendi his-
siyatımızı söylemek gerekir. Bir de onun negatiflikleri-
ni hissetmemek gerekli. 

Narsistik yapılar size çok kötü, berbat hissettirir. 

Ancak şunu bilmek gerekiyor; bu his onun hissi. Bu 
histen kurtulmak için bunu size atarlar. Bunu sahiplen-
meyecek kapasiteleri geliştirmek, “bu benimle ilgili bir 
şey değil” demek gerekiyor. Sürekli maruz kaldığınızda 
bunu yönetmek zor olabilir. Bir de zayıf görünmemek 
gerekir. Zayıf göründüğünüz zaman size saldırıyorlar. 
Gerektiğinde onları kırabileceğinizi bildiklerinde çizgi-
yi aşmıyorlar. 

l Çok şaşırdım. Narsistler kendilerini güçlü ve 
başarılı gördükleri için yanlarında olanların zayıf 
olması onları mutlu etmiyor mu?

Aslında etmiyor. Çünkü zayıf olan onun umurun-
da değil. Narsisitler kimseyi umursamaz. Onlar bize bir 
şey olsun diye bir şey yapmıyorlar, bizi görmüyorlar, 
farkımızda değiller. Sadece işini hallediyor. Ama siz-
de bir zayıflık gördüğünde ondaki bir zayıflığa da işaret 
ettiği için sizi kaale bile almaz. 

Ancak güçlü ve kendi yerinde durana itibar eder. En 
iyi kimse ona itibar edilmeli algısı var. Onun için de en 
iyi olmaya çalışır. Siz ondan daha iyi ve güçlü olduğu-
nuzu gösterirseniz size itibar etmek zorunda hisseder. 
O dengeyi kurmak, sağlam ve kararlı durmak gerekir. 

l Peki böyle bir ilişki sürer mi?
İhtiyacına göre değişir. Narsistler ihtiyaca göre iliş-

ki kurar. Size ihtiyacı varsa ilişki kurar. Narsisistik yapı 
için ilişki bir tedariktir. Onu iyi hissettirecek, kaynak, 
güç sağlayacak ya da manevi destek sağlayacak bir şey 
almaları gerekir. Almadan asla ilişki kuramazlar. Ama 
sadece almayı bilirler. 

“SAĞLIKLI NARSİSTİK İHTİYAÇ”
l Kendinizde olup olmadığını anlama ihtimali-

niz yok dediniz. Ama her insanda biraz narsisizm 
var değil mi?

Tabii ki. Sağlıklı narsistik gelişimi hepimizin ihti-
yacı. Kendimizi ifade etme, bir şeyi yapmak için talip 
olma, kendi şartlarımızı zorlama gibi özelliklere sahip 
olmamız gerekiyor. Bunlar sağlıklı narsisistik özellik-
ler.

l Çıtayı nerede aşıyoruz?
Çıtayı ben ve ötekini ayrıştıramadığımızda, sürek-

li rekabet halinde, birini geçmeye çalışma halinde ol-
duğumuzda aşarız.  

l Narsisizmin yaşı var mı? Bir insan 60 yaşında 
narsist olur mu?

Sonradan narsist olunmaz. Bebeklikte temelleri atı-
lır, ergenlikle yerleşir. Şunu belirtmek isterim; karakte-
rimiz ne olursa olsun beynin yaşam boyu gelişme kapa-
sitesi var. Her yapı değişime ve gelişime açıktır. Ancak 
en zor değişen yapılar narsisistik yapılardır. 

Kırılganlıkları çok yoğun olduğu için onu açmak-
ta çok zorlanırlar. Narsisistik yapının kırılganlığını aç-
tığında içindeki hüznü, acıyı size tarif edemem. Ora-
sı çok zor bir yer. Kolay bir şeyle baş etmiyorlar. Bunu 
da bilmenizi isterim. Onun için ‘narsistlere saldıralım’ 
söylemleri çok üzücü. Çünkü o insanlar içlerinde çok 
acı çekiyor. Bizim onlara kısa bir sürede tahammül ede-
mediğimiz duyguları hayat boyu bastırmaya çalışarak 
yaşıyorlar.

l Tedaviyi konuşalım. Bir tedavisi var değil mi?
Narsistik kişilik bozukluğunun tedavisi var. Biz 

Masterson yaklaşımı, psikanalitik psikoterapi uyguluyo-
ruz. Oldukça da etkili. Ancak yavaş ilerleyen bir süreç. 

l Leyla ALP 

S

yoksa narsisistik
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l Erhan DEMİRTAŞ

G

- “İniş izni talebiniz reddedildi” dedi kont-
rolör. İki saattir Murmansk üzerinde daire-
ler çiziyor, ama Ruslar inmesine izin vermi-
yordu. Kaptan pilotun kim olduğunu bilseydi 
acaba fikri değişir miydi? Ama nereden tah-
min etsin ki dünya çapında bir rock yıldızının 
ek iş olarak hava yolu pilotluğu yaptığını... 
Üstüne üstlük uçağın üzerinde “Ed Force 
One” (*) da yazmıyordu. 

Geleceklerinden kimsenin haberi yoktu, 
bu bir konser turnesi de değildi zaten; sade-
ce keşfetme amacıyla Boeing 757 ile yapı-
lan bir “olta atma” dedikleri turdu. Astrea-
eus Havayolları’na ait uçağın içinde sadece 
20 kişi vardı, 200 koltuk ise boştu. Araların-
da tepeden tırnağa silahlı John Smith adın-
da bir yakın koruma ile Daily Telegraph’ın 
eski yazı işleri müdürü Max Hastings de bu-
lunuyordu. Mr. Smith açıkladı: Murmansk, 

Sovyet Kuzey Donanması’nın karargâhıy-
dı. Bulut şiltesinin altındaki dünya gizemli 
ve karanlıktı. Kaptan çektiğine hayret etti-
ği eski bir cep telefonuyla Britanya Büyü-
kelçiliği aracılığıyla Moskova ile konuştu. İki 
saat havada döndükten sonra aşağıdan ge-
len yanıt: 

- “Gitmezseniz vuracağız!”
Uçağın burnunu Ivalo’ya çeviren 

kaptan içinden: 
- “Bir gün bu-

nun hakkında bir kitap 
yazmalıyım” demişti. 

Kaptan (Iron Mai-
den topluluğunun so-
listi) Bruce Dickinson o 
kitabı 2017 yılında yazdı, 
şimdi de Türkçe’ye çev-
rildi: “Bu Düğme Ne İşe 
Yarıyor?”

***
Paul Bruce Dickin-

son… 7 Ağustos 1958 
Nottinghamshire doğum-
lu bu adam sayısız uçakta 
birinci kaptan olarak vazife 
yapmıştı. Amerika’daki her 

konsere pilotluğunu yaptığı uçakla gidiyor-
du. Hatta 2006 yılında Beyrut’tan Kıbrıs’a 
kaçan 200 İngiliz vatandaşını uçakla İngil-
tere’ye götüren kişiydi. 

Sadece kaptanlık değil, koltuğunun al-
tında birden fazla karpuz taşıyordu. Müzis-
yenliği zaten tartışılmaz ama örneğin çok 
iyi bir eskrim kariyerine sahipti. Geç yaş-
ta başlamasına rağmen başarılı olmuş; mil-
li takıma çağrılmış ancak yoğunluğu nede-
niyle katılamamıştı.

Ergenliğinde büyük bir Deep 
Purple hayranıydı. Ian Paice’den 
etkilenerek davulcu olmak iste-
miş ama kader onu solist yap-
mıştı. Önce Samson, ardından 
Iron Maiden...1982-1993 ara-
sında 11 albümde (4 konser 7 
stüdyo albümü) solist olarak 
yer almış, basçı Steve Har-
ris ile takışınca ayrılıp solo al-
bümler yapmış, 1999 yılında 
tekrar Iron Maiden’a dön-
müştü. Yani topluluk ilk ülke-
mize ayak bastığında kad-
roda mevcut değildi. 

Iron Maiden ilk kez 
1998, sonra da 2011 yılında 
gelmişti buraya. Son geli-
şi ise 2013 yılında Gezi di-

renişinin ertesine rastlamıştı. Topluluk bu 
konserle İnönü Stadı’nın yıkımına son bal-
yozu vurmuştu. Konserin sponsoru direni-
şin boykot listesindeki bir banka olduğun-
dan bazı hayranlar çözümü “The Prisoner” 
çalarken hep birlikte gaz maskesi takmakta 
ve parça aralarında “Her yer Taksim, her yer 
direniş” sloganı atmakta bulmuştu. Zım-
ba gibilerdi ve Bruce’un ağzından çıkan her 
sözcük, kalabalık tarafından emir telakki 
ediliyordu.

***
Neredeyse her konserinde tarihe ge-

çecek bir hareket çekiyordu Bruce. Sah-
nede kendinden başkasına bakmak müm-
kün değil. O herkesi görüyor ve alandaki 
herkesle konuşurcasına diyalog kuruyordu. 
Ozzfest’te elinde Britanya bayrağıyla “The 
Trooper” söylerken atılan yumurtalar kar-
şısında geri basmamış, seyirciye suntur-
lu küfürlerle yanıt vermişti. 2006 Amerika 
turnesinde, yeni albümün tamamını baş-
tan sona çalma kararı üzerine bir konserde 
“play classics” (klasiklerden çalın) yazan bir 
pankartı alıp yırtmıştı.

Atina konserinde “The Number of the 
Beast”i söylerken, seyircilerin meşale yak-
masına sinirlenmiş, şarkıyı keserek düm-
düz sövmüş, ama kimse onu bunun için 
lince yeltenmemişti. Roskilde Festival’de 

henüz yayınlanmamış “Wildest Dreams”i 
çalmadan önce söyledikleri:

- “Albüm çıkmadı, telefonlarınızı veya 
kayıt edebilen neyiniz varsa çıkartın. Ka-
yıtları internete koyun, tüm dünyaya yayın 
ama bir şartla; yeni albümü beğenirseniz, üç 
bira az için ve gidip orijinalini alın. Sevmez-
seniz, dediklerimi unutun! Biz Metallica de-
ğiliz!”

“Live After Death” konser videosunda 
da “bizim t-shirt, sivilce kremi ya da çıkart-
ma satmak gibi kaygımız yok” demişti.

***
Bruce ile sadece ülkemizdeki değil is-

tisnasız dünyanın her yerindeki metalci-
nin özel bir gönül bağı var. Sesi, karizma-
sı, kişiliği ve yaratıcılığıyla tüm zamanların 
en iyi rock solistlerinden. Rock Star kavra-
mına cuk oturan nadir isimden. Kendinden 
sonraki kuşaklarda onun gibi bir ön-adam 
(frontman) görmek kolay olmayacak.

“Bu Düğme Ne İşe Yarıyor?”, gençli-
ğinde siyah tişört giymiş, konser kapısın-
da elinde birayla takılmış, içeride headbang 
yapmış her insan evladının okuması, elinin 
altında bulundurması gereken 1001 fayda-
lı eserden biri. Ben epey faydasını gördüm: 
her şeyden evvel Düğme’nin ne işe yaradı-
ğını öğrendim.  

(*) Iron Maiden’ın turne uçağı

“Bu Düğme Ne İşe Yarıyor?”

MURAT MURAT 
BEŞERBEŞER

muratbeser@muratbeser.commuratbeser@muratbeser.com

eçtiğimiz yıl hizmete açılan Kadıköy Be-
lediyesi Sinematek/Sinema Evi, 160 ki-
şilik tam donanımlı Onat Kutlar Sinema 
Salonu’nda sinema sanatının seçkin ör-

neklerini, sunumlar ve söyleşiler eşliğinde seyirciy-
le buluşturuyor. Bir yıl boyunca birçok etkinliğe ev 
sahipliği yapan Sinematek/Sinema Evi aynı zamanda 
kütüphanesi ve kişisel film izleme köşeleriyle sine-
maya ilgi duyan ve sinema alanında çalışan herkese 
hizmet veriyor. Türkçe, İngilizce ve Fransızca kay-
nakların bulunduğu bu kütüphane, sinema üzerine ça-
lışan akademisyenlerin araştırma, tartışma ve üretme 
süreçlerinde bir araya geldikleri bir buluşma nokta-
sı olma özelliği de taşıyor. Kütüphanenin sorumlusu 
Safiye Türker’le bu mekânda yer alan kitapları, veri-
len hizmetleri konuştuk. 

l Sinematek/Sinema Evi Kütüphanesi’nin ku-
rulma  hikâyesinden  başlayalım isterseniz?  Nasıl 
kuruldu burası? 

Dünyadaki diğer sinematek ve benzeri kurumla-
rı sinema salonlarından ayıran en önemli özellikler-
den biri, film gösteriminin yanı sıra arşivlerinin ve 
kütüphanelerinin olmasıdır. Böylece hem görsel-işit-
sel mirasa sahip çıkmak hem de sinema araştırmala-
rını destekleyecek kaynakları sağlama imkânı sunul-
muş oluyor. Bu bakımdan Sinematek/Sinema Evi’nin 
projesi hazırlanırken dünya standartlarına uygun ol-
ması gözetildi. 

Kütüphane kurulurken ilk aşamada Fransız Kül-
tür Merkezi’nin bağışladığı kitaplar geldi. Daha sonra 
koleksiyona alınacak eserlerin güncel, az bulunan ve 
akademik nitelikte olmalarına özen gösterilerek sa-
tın alma listeleri oluşturuldu. Bir yandan bu işlemler 
yapılırken diğer yandan kütüphane ve arşivin ulusla-
rarası standartlara uygun olmasını sağlayacak şekil-
de izleyeceği politikalar ve tabi olacağı yönetmelik-
ler belirlendi. Kütüphanenin işleyişinin nasıl olacağı 
belirlendikten sonra ise buna uygun bir randevu siste-
mi ve kataloglama çalışması başlatıldı. 

l Kaç kitap var şu an kütüp-
hanede? 

Şu an iki bini aşkın sinema kita-
bı, bir o kadar da süreli yayın bulu-
nuyor. Yeni gelen bağışlarla birlikte 
katalog çalışmaları devam ettiği için 
koleksiyonumuz günden güne zen-
ginleşiyor ve hâliyle bu sayı da değişi-
yor. Film teorisinden biyografiye, eleşti-
ri-değerlendirme kitaplarından senaryolara 
sinema üzerine yazılmış her türlü eseri bir arada 
tutmaya çalışıyoruz. Sinemayla ilgili bir bölüm içe-
ren derleme kitapları ve dergileri ya da farklı disip-
linlerde üretildiği halde film okumalarını destekleye-
bilecek eserleri de kataloğumuza almaktan yanayız. 
Ayrıca arşiv malzemesi ile de bütünleşmesini önem-
siyoruz. Örneğin, Yılmaz Güney ile ilgili arşiv ma-
teryalleri ile Yılmaz Güney kitaplarının tamamlan-
ması gibi.

TEMATİK BİR KÜTÜPHANE
l Kütüphanedeki kitaplar nasıl bir araya ge-

tirildi? Seçkiyi yaparken nelere dikkat ediyorsu-
nuz?

Öncelikle bir sinema kitaplığında bulunması ge-
reken temel sinema literatürü belirlendi. Bunların 

önemli bir kısmı sa-
tın alım yoluyla te-

min edildi, sonra bağış-
lar gelmeye başladı. Eğer 

mükerrer değilse yani bizde 
daha önce bir nüshası yoksa, 

her dilde sinema üzerine yazılmış 
eseri koleksiyonumuza dahil ediyoruz. 

Sinematek/Sinema Evi Kütüphanesi tematik bir 
araştırma kütüphanesi olduğu için özellikle akademik 
ya da nadir sinema kitapları olmasını gözetiyoruz. Si-
nema üzerine en son çıkan eserlerin her yıl düzen-
li olarak alımının yapılması gibi bir ilke benimsedik, 
böylece sinema araştırmacıları sinema alanında en 
yeni çıkan eserleri bir arada bulup inceleme imkânı-
na sahip oluyor. 

l Burası aynı zamanda bir çalışma mekânı. 
İnsanlar burada araştırma yapabiliyorlar, çalışı-
yorlar. Bu özelliklerinden de bahseder misiniz?

Bütün sinema araştırmacılarının ve sinemasever-
lerin herhangi bir ücret ya da üyelik gerektirmeksizin 
gelip araştırma ve okuma yapabilecekleri bir kütüp-

hane burası. Pazartesi günleri hariç her gün 10.00-
18.00 saatleri arasında kütüphanemiz ziyaret edilip 
kitaplar incelenebilir, uzun süreli çalışma yapmak is-
teyenler ise online randevu ile okuma alanımızı kul-
lanabilir. Yalnız bütün araştırma kütüphanelerinde 
benimsenmiş yaygın uygulamada olduğu gibi, araş-
tırmacılara öncelik tanıdığımız için sınavlara hazırlık 
amaçlı kullanılamıyor.

l Geldiğiniz noktadan memnun musunuz?
Sinematek/Sinema Evi Kütüphanesi dünyada-

ki diğer sinematek kütüphaneleri ile kıyasladığımız-
da gayet iyi bir başlangıç yaptı. Türkçe, Fransızca ve 
İngilizce sinema literatürünün önemli bir kısmı raf-
larımızda. Amacımız farklı dillerdeki sinema litera-
türünü edinip bütün bir dünya sinemasıyla ilgili araş-
tırma yapabilme imkânı sunmak. Sinema alanında 
üretilmiş her türlü ve her dilden eseri kabul ediyoruz. 
Yalnız her kitabın ancak bir nüshasını tutabiliyoruz, 
mükerrer eserleri de bağışçının talebi doğrultusun-
da değerlendiriyoruz. Bağış politikamız ve bağışçı-
larımızla ilgili ayrıntılı bilgiye Sinematek/Sinema 
Evi’nin web sitesinden ulaşılabilir.

içinSinema araştırmacıları
yeni mekan

Yüzlerce kitap ve derginin yer aldığı Kadıköy Belediyesi Sinematek/Sinema Evi Kütüphanesi, sinema araştırmacıları ve meraklıları için yeni imkanlar sunuyor

Safiye Türker

Süreyya’da şefsiz konser!
Gedik Filarmoni Orkestrası, Kadıköy Süreyya Operası Sahnesi’nde 
14 Aralık akşamı gerçekleştireceği üçüncü konserinde, yaylı çalgılar 
eşliğinde başkemancı Murat Erginol liderliğinde şefsiz olarak 
sahneye çıkacak. 

ÇOCUK BESTECİLERE ODAKLANIYOR
Mendelssohn’un 9-13 yaşları arasında bestelediği yaylı 

çalgılar senfonileri ve piyano konçertosu seslendirilecek olan 
konserde, Benjamin Britten’in 10 ve 13 yaşları arasında bestelediği 
eserlerden de örnekler sunulacak. Bu konser ayrıca “Çağdaş 

müziğimizin dahi çocuğu” Tolga Yayalar’ın dünya prömiyerine de 
sahne olacak. Berklee College of Music’te aldığı eğitimin ardından 
İTÜ MİAM’da Kamran İnce ve İlhan Usmanbaş ile çalışmalarını 
sürdüren Yayalar, Harvard Üniversitesi’nde doktora çalışmalarını 
bitirip aynı üniversitede 2005-2011 yılları arasında müzik teorisi 
ve kompozisyon dersleri verdi. Birçok uluslararası başarısı bulunan 
besteci, halen Bilkent Üniversitesi’nde Kompozisyon Bölümü 
Başkanı olarak görevine devam ediyor. Gedik Filarmoni Orkestrası 
bu konserinde, Yayalar’ın ‘Çocukluk’ anılarını ifade ettiği eserinin 
dünya prömiyeri gerçekleştirilecek.

Gedik Filarmoni Orkestrası, Süreyya Operası’nda vereceği konserinde, 
şefsiz olarak sahneye çıkacak. Program, çocuk bestecilere odaklanacak

Murat Erginol
Tolga Yayalar
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arım ve Orman Bakanlığı’nın ‘Türk Gıda 
Kodeksi (TGK) Fermente  Süt Ürünle-
ri  Tebliği’ Resmi Gazete’de yayımlan-
dı. Fermente süt ürünlerinin etiketindeki 

‘köy’, ‘ev’, ‘geleneksel çiftlik’ ve ‘yüzde 100’ gibi 
ifadelerin kullanılması yasaklandı. 

Bakanlıktan yapılan açıklamada, Resmi  Gaze-
te’nin 16 Şubat 2009 tarihli sayısında yayımlanan 
‘Türk Gıda Kodeksi Fermente  Süt Ürünleri  Tebli-
ği’nin, ihtiyaçlar doğrultusunda revize edildiği be-
lirtildi. Fermente süt ürünlerinin tekniğine uygun ve 
hijyenik şekilde üretilmesi, ambalajlanması, depo-
lanması, taşınması ve pazarlanması için gereken ürün 
özelliklerinin belirlendiği kaydedilerek, “Tebliğde 
yapılan revizyonla kefir ürününün tanımı yeniden dü-
zenlenmiştir. Ülkemize özgü bir ürün olan süzme yo-
ğurdun ayrıca tanımı yapılarak, ürüne dair kriterler 
belirlenmiştir. İşlem görmüş fermente süt ürünü için 
yeni hükümler eklenerek, ürüne ait kriterler belirlen-
miştir. Ayrana eklenebilecek tuz oranı yüzde 1 iken; 
bu oran yüzde 0,8’e düşürülmüştür” denildi.

AROMA VERİCİLER YASAKLANDI
Ürünlerde laktaz enzimi hariç hiçbir enzimin kul-

lanılamayacağının hükme bağlandığı aktarılan açık-
lamada, “Üretilecek ürünlerde birden fazla farklı 
hayvan türüne ait süt kullanılması durumunda, sütün 
elde edildiği hayvan türle-
rinin adlarının, etikette be-
lirtilmesine ilişkin düzen-
leme yapılmıştır. Tebliğde 
yapılan yeni düzenleme 
ile süt ve süt ürünleri aro-
ma vericilerinin kullanı-
mı yasaklanmıştır. Tebliğ 
kapsamındaki ürünlerin 
etiketinde ‘köy’, ‘ev’, ‘ge-
leneksel çiftlik’ ve ‘yüzde 
100’ gibi ifadelerin yer al-
mayacağı hususuna yöne-
lik düzenleme yapılmıştır” 
ifadeleri kullanıldı.

Piyasada var olan veya basılı ambalaj materya-
li olan gıda işletmecilerine, tebliğe uyum sağlama-
ları için 31 Aralık 2023 tarihine kadar geçiş süreci 
tanındığı belirtildi. Yapılan düzenlemenin amacı ise 
Avrupa Birliği’ne uyumun yanında, taklit ve tağşişin 
(sütün içine başka hayvanların sütünü ekleyerek ka-
litesini düşürmek) önlenmesi, tüketicilerin korunma-
sı ve haksız rekabetin önlenmesini sağlamak olarak 
açıklandı.

EN ÇOK TAKLİT EDİLEN ÜRÜNLER
Bakanlığın bu revizyonu haksız rekabeti önlemek 

amacıyla yaptığını söyleyen Gıda Mühendisi Hatice 
Nikbay, “Yine bu tarz ibareler tüketicide yanlış algı 
oluşmasına neden olmaktadır. Süt ve süt ürünleri gıda 
endüstrisinde en çok taklit ve tağşiş yapılan ürünler-
dir. Örneğin ‘yüzde 100 doğal’ demek el değmeden 
doğadan gelen demektir ve üretici ürettiği bir fermen-
te ürünü bu şekilde tanımlayarak tüketiciyi yanıltmış 

olur. Yine ev yapımı yoğurt, endüstride üretilmiş bir 
ürünü yanlış tanımlamaktadır. Bu sayede hem Avru-
pa Birliği’ne uyum sağlama hem de tüketiciyi yan-
lış ve yanıltıcı bilgiden koruma sağlanmış olacaktır.”

Nikbay, “Süt ürünleri üretiminde hammadde ola-
rak kullanılacak süt; koyun, inek, keçi ve manda sütü 
olabileceği gibi bu sütlerin birkaçının karışımı da ola-
bilir. Özellikle peynir üretiminde kullanılan koyun ve 
keçi sütü mevsimsel olarak temin edildiği için olası 
hammadde yetersizliği durumunda üretici inek sütü-
nü karıştırabiliyor ancak etikette keçi/koyun peyniri 
ibaresi değişmiyordu. Bu yeni düzenleme ile üretim-
de kullanılan tüm sütlerin hangi hayvana ait olduğu 
belirtilecek. Yine inek sütü daha ucuz olduğu için ko-
yun/keçi sütüne karıştırılmaktadır. Süt ve süt ürünle-
rine doğal, doğala özdeş ya da yapay aroma vericiler 
eklenmekteydi. Örneğin peynir üretiminde özellikle 
çedar gibi ürünlerde aroma vericiler kullanılmaktay-
dı. Yine meyveli setlerde meyve aramaları kullanılı-

yor, bu şekilde aroma yerine meyvenin kendisi kulla-
nılacak” ifadelerini kullandı.

“SOKAK SÜTÜ SATIŞLARI ENGELLENMELİ”
Yapılan tüm bu düzenlemeler hakkında değerlen-

dirme yapan Nikbay, “Tebliğde yapılan düzenleme 
ile kefir ürününün tanımı düzenlendi. Yine ülkemi-
ze özgü bir yoğurt çeşidi olan süzme yoğurdun ürün 
kriterleri belirlendi ve ayranın yüzde 1 olan tuz ora-
nı yüzde 0,8’e düşürüldü. Bu düzenleme ile Avrupa 
Birliği mevzuatlarına uyum sağlamak amaçlanmış-
tır. Yine tüketiciyi korumak, haksız rekabeti önlemek 
ve ürün içeriklerinin tüketiciyi yanıltmayacak şekilde 
etikette belirtilmesi sağlanmıştır. Bu düzenlemenin 
sadece ambalajlı ürün çerçevesinde kalması, açıkta 
satılan ürünlerle ilgili bir düzenleme ve yasak geti-
rilmemesi dezavantaj olacaktır. Özellikle sağlık için 
riskli olan sokak sütü satışlarının engellemesi için ça-
lışmalar yapılmalıdır” dedi.

l Simge KANSU

T

Turunçgiller, balık, et gibi besinlerin 
bağışıklık sistemini güçlendirdiğini biliyoruz. 
Peki başka hangi besinler bağışıklık 
sistemine destek olup özellikle kış aylarında 
bizi hastalıklara karşı koruyor? 
İşte bağışıklık sisteminin 
güçlenmesine destek olan 
besinlerden bazıları…

l ZENCEFİL
Zencefil bağışıklık 

güçlenmesine önemli 
desteği olan ve 
evimizden eksik etmemiz 
gereken besinlerden biri. 
İltihap önleyici bir yapıya 
sahip olan zencefilin aynı zamanda ağrı 
kesici özelliği de var. Elbette yüksek dozda 
kullanmamak şartıyla. Özellikle toz halinde 
baharat olarak ya da küçük parçalar halinde 
doğranarak tüketilebilen zencefil, C vitamini 
yüksek bir bitki olması nedeniyle sizi 
gripten ve soğuk algınlığından koruyacaktır. 
Zencefil ve bal karışımı kuru öksürükleri 
kesmeye, boğazı yumuşatmaya 
yardımcı olur. 

l KİVİ
Kivi K ve C 

vitaminleri ile  potasyum 
içermesinden dolayı 
bağışıklık sisteminin 
güçlendirilmesine destek 
verir. Kivi aynı zamanda 
kalp sağlığı ve sindirimi de 
destekler. Şişkinliğe neden 
olan yemeklerden sonra kivi tüketmek 
sert proteinlerin parçalanmasına yardımcı 
olabilmektedir. Kivi aynı zamanda sindirim 
sistemini hızlı çalıştırmasıyla müshil etkisine 
de sahip.

l BROKOLİ
Pişerken kokusu 

bizi pek mutlu 
etmeyen brokoli bolca 
vitamin, mineral, lif ve 
antioksidan içeriyor. 
Örneğin C vitamini 
denince akla gelen 

portakaldan daha çok vitamin 
brokolide bulunuyor. Yaklaşık 
80 gram brokoli ile günlük 
C vitamini ihtiyacınızın 
yüzde 84’ünü sağlanmış 
oluyorsunuz. A ve E 
vitaminlerini de içeren en 
sağlıklı yeşil sebzelerden biri 
olan brokoliyi olabildiğince az 

haşlamak bu vitaminlerin kaybını 
aza indiriyor. 

l SOĞAN – SARIMSAK
Kokusu pek hoşumuza gitmese de 

soğan ve sarımsak bağışıklık sistemini 
güçlendiren besinler arasında ilk 

sıralarda yer alıyor. Kuru soğan B, A ve C 
vitaminleri açısından önemli bir kaynaktır. 
Ayrıca potasyum, magnezyum, kalsiyum, 
kükürt, iyot ve fosfor mineralleri açısından 
da zengin doğal bir antibiyotik ve doğal 
ağrı kesici özelliklere 
sahip. Aynı şekilde 
sarımsak da A, B1 
ve C vitaminlerini, 
selenyum ve 
çinko minerallerini 
içeriyor. Yutularak 
tüketilebilen 

sarımsak halsizlik 
ve kronik yorgunluğa 
karşı iyi gelirken vücutta oluşan iltihaplı 
hastalıklara karşı antibiyotik etkisi 
yapar.

l YOĞURT
Bağışıklığı güçlendiren besinlerden 

biri de yoğurt. Özellikle ev ortamında 
mayalanan yoğurt, kalsiyum, protein 
yanında B grubu vitaminleri, A vitamini 
ve E vitamini içeriyor. Yoğurt içerdiği 
kalsiyumdan dolayı sadece kemik ve dişler 
için değil, sindirim sistemi ve bağırsak florası 
için de çok faydalı.

l NAR
Antioksidan deposu bir başka meyve 

nar. C vitamini, A vitamini ve folat 
içeriğinin yüksek olmasıyla bağışıklık 
sisteminin güçlenmesine destek 
veriyor. Uzmanlar suyundan daha çok 

narın taneli olarak mevsim salatalarının 
üzerine ya da yoğurdun içine ilave ederek 

yenilmesini öneriyor. Bunun yanı sıra nar 
mide rahatsızlığı olan kişilerde ağrıya 

neden olabiliyor.
l AY ÇEKİRDEĞİ
Hepimizin bildiği gibi fındık, 

ceviz ve badem bağışıklık sistemini 
güçlendiren kuruyemişler arasında. 

Fakat ekonomik koşullar nedeniyle 
bu besinlere eskisi kadar kolay ulaşmak 

mümkün değil. Biz de kuruyemişler 
arasında fiyatları hem diğerlerine göre 
daha makul hem de faydalı olanı seçtik; ay 
çekirdeği. Selenyum, fosfor, magnezyum 
ve çinko gibi mineraller ile B ve E vitaminleri 
zengin olan ay çekirdeği, 
bağışıklık sistemini 
güçlendiriyor. Elbette 
fazla tüketmemek 
koşuluyla. Çünkü ay 
çekirdeği kalorisi 
oranı bakımından 
yüksek besinlerden. 

Fazla tüketilmesi 
durumunda kilo 
alımına ve karaciğer 

yağlanmasına neden 
olabiliyor.

Süt ürünlerinde
yeni düzenleme

Mevsim geçişlerinde çoğumuz kendimizi halsiz ve yorgun 
hissediyoruz. Bağışıklık sistemimizin güçsüz olması da 
grip, nezle veya başka ciddi hastalıklara kapı aralıyor. 
Bağışıklığımızı güçlendirmeye destek olan besinleri derledik
l Leyla ALP 

Kovid-19 ile ilgili TÜM TESTLERİ-PCR 
ve Antikorlar (IgG,IgM,Doğrulama) 
yapmaktayız .Yurtdışı için gereken 

PCR raporlarımız, TÜRKAK ISO 15189 
uluslararası akreditasyonumuz nedeniyle 

dünyanın tüm ülkelerinde geçerlidir.

Bağışıklık sistemini sadece besin 
tüketimi ile güçlendirmek ne yazık ki 
mümkün değil. Vitamin değeri yüksek 
gıdaları yüklü miktarda tüketmek 
bağışıklık sistemini güçlendirmez. Aynı 
zamanda başka sağlık sorunlarınız 
varsa tükettiğiniz bu besinler o 
hastalığınıza olumsuz etki edebilir. 
Bu nedenle öncelikle hekiminizin 
tavsiyelerine uymanız gereklidir. Ve 
elbette güçlü bir bağışıklık sistemi için 
sağlıklı yaşam alışkanlıklarına sahip 
olmak gerekiyor. 
Bunun için; 
Uyku düzenine dikkat etmeli.
Düzenli egzersiz yapmalısınız.
Bol sıvı tüketmeli
Aşırı stresten uzak durmalı
İdeal kilonuzu korumalı ya da ideal 
kilonuza erişmelisiniz. 

NELERE DİKKAT EDİLMELİ?

Hatice Hatice 
NikbayNikbay

Ambalajlı süt ürünlerinin 
etiketinde ‘köy’, ‘ev’, 
‘geleneksel çiftlik’ ve 
‘yüzde 100” gibi ifadelerin 
kullanılması yasaklandı. Gıda 
Mühendisi Hatice Nikbay, 
“Bu düzenlemenin sadece 
ambalajlı ürün çerçevesinde 
kalması, açıkta satılan 
ürünlerle ilgili bir düzenleme 
ve yasak getirilmemesi 
dezavantaj olacaktır” dedi

Bağışıklığı GÜÇLENDIREN BESINLER



adıköy Belediyesi ve Türk Eğitim Vakfı 
(TEV) işbirliği ile ilçe muhtarları, Kadı-
köylüler ve gönüllülerin katkılarıyla ha-
yata geçirilen Okutan Kadıköy projesine 

Kadıköy’ün beş kadın muhtarından önemli bir des-
tek geldi. 

Caferağa Muhtarı Zeynep Ayman, Fenerbah-
çe Muhtarı Tuba Aldeniz, Sahrayıcedit Muhtarı Se-
val Özkan, Merdivenköy Muhtarı Nazan Gürkan ve 
Erenköy Muhtarı Necla Alpüstün geçtiğimiz 6 Ka-
sım’da koşulan İstanbul Maratonu’na TEV adına ka-
tılarak hem maraton koştu hem de öğrenciler için 
bağış topladı. Beş kadın muhtar toplam 50 bin 545 

TL’lik bağış toplayarak TEV üzerinden Okutan Ka-
dıköy projesine destek sağladı.

“ALIŞKANLIK MESELESİ” 
Maratona TEV adına katılarak proje için 34 bin 230 
TL’lik bir bağış toplayan Cafeağa Muhtarı Zeynep 
Ayman, aslında maratonun ve bağış toplamanın ya-
bancısı değil. 2018’deki maratonda da AKUT için 
bağış toplamış: “İlk teklif aslında Türk Eğitim Vak-
fı’ndan geldi. ‘Acaba katılır mısınız?’ dediler. Ma-
lum Okutan Kadıköy projesi de var. Ben kendi 
adıma ‘Katılırım’ dedim. Zaten daha önce de katıl-
mıştım, 2018’de AKUT için yapmıştım. Daha sonra 

diğer muhtar arkadaşlarımızla beraber başvurumuzu 
yaptık ve katıldık.”

Ayman topladığı bağış miktarıyla TEV adına ka-
tılan tüm bağış toplayıcılar arasında 8. olmayı da ba-
şarmış. “TEV’in sitesi üzerinden her koşucunun bir 
sayfası, kodu var. Bireysel destek vermek isteyen ki-
şiler de bu sayfa üzerinden bağışlarını gönderdiler. 
Sonuçta her koşulda bağışlar TEV’e gidiyor ve on-
lar da Okutan Kadıköy projesine aktarımı sağlıyor. 
2018’de AKUT için bağış topladığımızda 370’inci 
koşucu olmuştum bu sene ise 126’ncı oldum. TEV 
için koşan bireysel koşucular arasında ise 8’inci sı-
radayım.”

Muhtar Ayman’a göre bağış bir alışkanlık aynı 
zamanda. İnsanların bağış kültürüne alışkanlığının 
oluşturulması gerekiyor. “Aslında Moda’nın çok des-
teğini gördük mü derseniz, görmedik. Daha fazla ola-
bilirdi. Bu tür bağışlara biraz alışık olmak gerekiyor. 
Yoksa çok büyük meblağlar talep etmiyoruz aslında 
amma velakin kişilerin alışık olması ve unutmaması 

gerekiyor. Hep hatırlatmak gerekiyor insanlara. So-
kakta gördüğüm çok sayıda insan ‘Aa unuttum, bu-
gün yatıracağım’ diyor. Gündelik koşuşturma için-
de akıldan çok rahat çıkıyor. Yoksa yatırılmayacak 
meblağlar değil.”

“TOPLAYAN İÇİN DE ZOR BİR DURUM” 
Bu alışkanlığın toplum içinde tam olarak oturma-
ması bağış toplayanlar için de bambaşka zor bir du-
rum yaratmış. Zeynep Ayman insanlara her gün bu 
durumu hatırlatmanın hiç de kolay olmadığının altı-
nı çiziyor. “Bağış toplayan insan için de zor bir du-
rum. Sürekli birilerine bu durumu hatırlatıyorsunuz. 
İlk defa katılan muhtar arkadaşlarımız ya da ilk defa 
maratonda bağış toplayan koşucu arkadaşlarımız bu 
tip bir sıkıntı yaşadı. Ben onlara hep şunu hatırlat-
tım, ‘Unutmayın ki bunu birisi için yapıyorsunuz. 
Kendinize para istemiyorsunuz. Sizin hesabınızla 
hiçbir bağlantısı yok. Otomatik olarak TEV’in hesa-
bına giden bir para.’ Tabi bunu sürekli olarak karşı-
nızdaki insanlara hatırlatma karşı tarafı da bıktırabi-
liyor, bu sorun değil. Biz üzerimize düşeni yapalım.”

“BAŞLANGIÇLAR SANCILI OLUYOR” 
Kadıköylü kadın muhtarların İstanbul Maratonu’n-
da koşarak Okutan Kadıköy projesine sağladığı 50 
bin 545 TL’lik bağış önemli bir miktar ancak Ay-
man bu miktarın daha da yüksek olması gerektiği-
ne inanıyor. Gelecek yıllardan da umutlu: “Aslında 
Kadıköy’e baktığınızda hissiniz, binlerce öğrenci-
nin okutulması gereken paranın toplanacağı yönün-
de. Çünkü gerçekten çok büyük paralar değil. Her ay 
50 lira verseniz binlerce öğrenciye destek sağlanabi-
lir. Ama bu alışkanlığın yerleşmesi gerekiyor. Bu ta-
bii Okutan Kadıköy’ün ilk senesi, yüksek ihtimal bu 
destekler önümüzdeki sene daha da artacaktır. Baş-
langıçlar genelde sancılı oluyor.”  
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Kadıköy Belediyesi ve Türk Eğitim Vakfı’nın 
geçtiğimiz mayıs ayında hayata geçirdiği Okutan 
Kadıköy projesi ile ilçede ikamet eden ve maddi 
güçlük çeken 1000 üniversite öğrencisine karşılıksız 
burs sağlanması amaçlanıyor. İlçe muhtarları 
ve gönüllüler de projeyi aktif olarak destekliyor. 
Başvuru yapan öğrenciler arasından mülakatlar 
sonrası belirlenenler 9 ay boyunca burs alacaklar.

FIFA 1936 yılında 1938 Dünya Kupası’nın Fransa’da 
yapılacağını açıkladığında dünya tam bir keşmekeş 
halinde, koşar adım savaşa sürükleniyordu. Bir 
önceki Dünya Kupası 1934’ün ev sahibi ülke İtalya’nın 
diktatörü Benito Mussolini tarafından faşist rejimin 
inşasında kritik bir kaldıraç olarak kullanılması, üstelik 
kupayı da kazanmaları sonrasında Mussolini’nin bunu 
kendi zaferine çevirmesi farklı ülkelerin ve siyasilerin 
odağına kupayı yerleştirmişti. Turnuvaya katılan 
takımlar ülkelerindeki siyasilerin baskısını üzerlerinde 
hissediyordu. Dünya kupası ve futbol sahası, çalkantılı 
dünya siyasetinin yansımasına dönüşmüştü. Kupanın 
başlamasına sayılı günler kala Hitler Almanya’sının 
Avusturya’yı işgal etmesi de gelişmeleri hızlandırdı. 

İLK TURDA LATİN SÜRPRİZİ
Kupaya katılma hakkı bulunan Avusturya işgal 

sebebiyle bu hakkından yararlanamadığı gibi milli 
takımından bazı futbolcular Alman milli takımına dahil 
edildi. 4 Haziran 1938’de Paris’te oynanacak Almanya 
– İsviçre açılış maçı öncesi sular ısınıyordu.

Uruguay ve 
Arjantin’in farklı 
sebeplerle 1938’i 
boykot etmesi 
sonrasında kupada Latin Amerika’yı iki ülke temsil 
ediyordu: Brezilya ve Küba. Brezilya ilk turda gol 
sağanağı şeklinde geçen maçta Polonya’yı uzatmalar 
sonunda 6-5 yenerek adını çeyrek finale yazdırdı. 
Küba ise turnuvanın en büyük sürprizlerinden birine 
imza atarak Romanya’yı elemeyi başardı. İşgal ettiği 
Avusturya destekli takımıyla daha ilk turdan İsviçre’ye 
elenen Nazi Almanya’sı soğuk bir duş yaşarken 
Mussolini İtalya’sı bu sürprize izin vermedi ve Norveç’i 
eleyerek çeyrek finale yükseldi. Çekoslovakya ise 
normal süresi golsüz biten maçta uzatmalarda 
bulduğu gollerle Hollanda’yı 3-0’la saf dışı bıraktı. 

Karışık siyasi gelişmelerin gölgesinde başlayan 
kupada çeyrek finale gelinmişti. Bu turun en dikkat 
çekici eşleşmelerinden biriyse 90 dakika sonrasında 
adını tarihe 1938 Bordeaux Savaşı olarak yazdıracak 
Brezilya – Çekoslovakya rekabeti olacaktı.

KEMİK SESLERİ GELDİ 
Günümüzde Brezilya futbolu 
dendiğinde akla estetik, 
yumuşak ve gole dönük bir 
oyun anlayışı gelse de 1950’li 
yılların sonuna gelene kadar 
durum tam tersiydi. Brezilyalılar 
sahada adeta savaşıyordu. 
Futbol tarihine Bordeaux Savaşı 
ve Bern Savaşı olarak geçen iki sert maça iki farklı 
kupada imza atmaları da bu durumun göstergesi. 
1938 öncesi bu sert oyun anlayışının yanında takımın 
üstüne bir de siyasetin ağır yükü binmişti. 1930’da 
askeri bir darbeyle iktidara oturan Getulio Vargas, 
ülke içindeki popülaritesini artırmak için futbolu 
keşfetmişti.

Çekoslovakya takımının üzerinde de başka ağır 

bir yük vardı. 1. Dünya Savaşı sonrasında 1918’de 
bağımsızlığını ilan eden ülke 2. Dünya Savaşı’na 
giden günlerde tam bir var olma savaşı veriyordu. 
Avusturya’yı işgal eden Hitler gözünü artık bu 
ülkeye çevirmiş, Polonya ise topraklarının bir 
kısmında hak talep ediyordu.

Bu gerilim altında 12 Haziran 1938’de 
Bordeaux’nun Parc Lescure Stadı’nda oynanan 
maçta gerçekten kemik sesleri geldi. Futbolcular 
birbirlerine o kadar ağır fauller yapıyorlardı ki iş artık 
spordan çıkmış bir sokak kavgasına dönüşmüştü. 

Brezilyalı Zeze ve Machados, 
Çekoslovak da Riha kırmızı kartla 
oyun dışı kaldılar. Bu bir dünya kupası 
maçında üç kırmızı kartın çıktığı 
ilk maçtı. Gerçi ikincisinde de yine 
Brezilya başrolde olacaktı. Maçta 
toplam beş oyuncu ağır şekilde 
sakatlandı. Çekoslovak Nejedly’nin 
sağ bacağı, kaleci Planicka’nın sağ 
kolu kırıldı, Kostalek midesinden 
yaralandı. Hastaneye kaldırılan 
oyunculardan Nejedly’nin futbol hayatı 

sona erdi. 1-1’lik eşitlikle sonuçlanan maçın ardından 
dönemin kurallarına göre iki takım iki gün sonra bir kez 
daha karşılaştı. Brezilya bu maçta eksik rakibini 2-1 
yenerek turu geçen taraf oldu.         

Kupayı ise finalde Macaristan’ı 4-2 yenen ve 
simsiyah formaları ile maçlardan önce verdikleri faşist 
selamı ile dikkat çeken Mussoli’nin İtalya’sı kazandı.

22. Dünya Kupası, 21 Kasım tarihinde Katar’da 
başladı. Öncesinde oynanan 21 kupa finalinde 
yaşanan, son düdüğün çalması ile bitmeyen, yıllarca 
konuşulan olayları sizler için derledik. İyi okumalar... DÜNYA KUPASI

HİKAYELERİ
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Kadıköy’ün beş kadın muhtarı, İstanbul Maratonu’nda 
koşarak, Kadıköy’de ikamet eden ve maddi gücü yetersiz 
öğrencilere burs desteği sağlamak için hayata geçirilen 
Okutan Kadıköy projesine 50 bin 545 TL’lik bağış topladı

İstanbul Süper Amatör Küme’deki tek 
temsilcimiz Fikirtepe Dumlupınar ile 
1. Amatör Küme’deki temsilcile-
rimiz Yeldeğirmeni ve Erenköy 
Acarspor geçtiğimiz haftayı gali-
biyetle kapatarak 3’er puanı ha-
nelerine yazdırdılar. Süper Ama-
tör 2. Grup’ta yer alan Fikirtepe 
Dumlupınar, çekişmeli geçen maç-
ta grubun önemli takımlarından 
Balkan Yeşilbağlar’ı 3-2 mağlup etti. 
Temsilcimiz bu galibiyetle puanını 8’e çı-
kartıp puan tablosunda 8. sıraya yerleşti. 
Fikirtepe’nin önümüzdeki hafta rakibi Paşabahçe olacak. 

1.Amatör 13. Grup’ta mücadele eden Yeldeğirmeni ise 
grupta henüz galibiyetle tanışamayan Onay Spor’u 4-1 gibi net 
bir skorla devirdi. Bu galibiyetle puanını 18 yapan Yeldeğirme-
ni, 18 puanla 2. sırada yer alıyor. Temsilcimizin önümüzdeki 
hafta rakibi Maltepe Yıldız.

15. Grup’ta yer alan Erenköy Acarspor ise rakibi Kartal Yu-
nusspor’un sahaya çıkmaması üzerine haftayı 3-0 hükmen galip 
olarak bitirdi. Erenköy Acarspor puanını 17’ye çıkartarak gru-
bunda 2. sırada yer aldı. Erenköy Acarspor önümüzdeki hafta 
Sancaktepe Zigana ile mücadele edecek.

1000 öğrenciye karşılıksız burs

Caferağa Muhtarı Caferağa Muhtarı 
Zeynep AymanZeynep Ayman

Fenerbahçe Muhtarı Fenerbahçe Muhtarı 
Tuba AldenizTuba Aldeniz

Sahrayıcedit Muhtarı Sahrayıcedit Muhtarı 
Seval ÖzkanSeval Özkan Merdivenköy Muhtarı Merdivenköy Muhtarı 

Nazan GürkanNazan Gürkan

Erenköy Muhtarı Erenköy Muhtarı 
Necla AlpüstünNecla Alpüstün

Amatörde zafer haftası

HAFTANIN PROGRAMI
Fikirtepe Dumlupınar - Paşabahçe  
11 Aralık Pazar 11.00 / Alemdağ Stadyumu
Yeldeğirmeni - Maltepe Yıldız  
 10 Aralık Cumartesi 12.00 / Beylerbeyi 75. Yıl Stadı 
Erenköy Acarspor – Sancaktepe Zigana

İstanbul amatörfutbol liglerinde mücadele eden üçtemsilcimiz de geçen haftayı 3 puanla kapatmayı başardı

Katar 2022 Dünya Kupası’nda grup aşamasından sonra son 16 
maçları da sona erdi ve çeyrek final eşleşmeleri belli oldu. Bre-
zilya, Arjantin, İngiltere, Fransa, Portekiz, Hollanda ve Hırva-
tistan gibi futbol devlerinin arasına sürpriz olarak Fas da girme-
yi başardı.

GÜNEY AMERİKA REKABETİ Mİ? 
Turnuvaya Suudi Arabistan mağlubiyetiyle başlayarak bütün 
dünyayı şaşırtan Arjantin, yıldızı Messi’nin ipleri eline almasıy-
la çeyrek finale uzandı. Son 16’da Avustralya’yı 2-1’le geçen 
mavi beyazlılar çeyrek finalde ABD’yi eleyerek gelen Hollanda 
ile eşleşti. Futbolseverler kariyerinin son Dünya Kupası’nı yaşa-
dığı düşünülen Messi’nin artık kupayı kaldırıp kaldıramayacağı-
nı merakla takip ediyor. 

Tüm dünya kupalarının doğal favorisi Brezilya, grup aşa-
masında Kamerun’a karşı sürpriz bir mağlubiyet yaşasa da son 
16’da Güney Kore’yi 4-1 gibi net bir skorla geçerek çeyrek fi-
nale ulaştı. Brezilya’nın bu turdaki rakibi ise son dünya kupası-

nın finalisti Hırvatistan.  Bu iki çeyrek final maçının galibi 
yarı finalde eşleşeceği için futbolseverlerin bir başka me-
rakı da Brezilya-Arjantin eşleşmesinin olup olmayacağı.

MBAPPE KANATLANDI UÇUYOR 
Son dünya şampiyonu Fransa, Benzema, Pogba, Kan-
te gibi süper yıldızlarının sakatlık sebebiyle turnu-
vaya katılamaması sebebiyle performansı merak 
edilen takımlardandı. Ancak Mbappe’nin yıldız 
performansı eksikleri aratmadı. Fransa son 16’da 
Polonya’yı 3-1’le geçmeyi başardı. Çeyrek final-
de ise rakibi Senegal’i 3-0 mağlup eden İngilte-
re oldu.

Portekiz zorlu geçmesi beklenen İsviçre 
maçını 6-1 gibi bir skorla geçerek favorilerden 
biri olduğunu tekrar hatırlattı. Çeyrek finaldeki 
rakibi ise İspanya’yı penaltılarla deviren turnuva-
nın sürpriz ekibi Fas oldu.

Son 8 belli oldu
Katar 2022 Dünya Kupası’nda çeyrek finalistler belli oldu. 
Fas, İspanya’yı eleyerek sürpriz yürüyüşünü sürdürdü

ÇEYREK FİNAL PROGRAMIHırvatistan – Brezilya / 9 Aralık Cuma 18.00 
Hollanda – Arjantin / 9 Aralık Cuma 22.00 
Fas – Portekiz / 10 Aralık Cumartesi 18.00 
İngiltere – Fransa / 10 Aralık Cumartesi 22.00

MUHTARLARDAN OKUTAN 
KADIKÖY’E SPORLA DESTEK
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GEÇMİŞ ZAMAN İLANI OLUR Kİ...20

HAZIRLAYAN: LEYLA ALP 

Malum dijital iletişim çağındayız. Reklamlar 
da ilanlar da artık çoğunlukla görsel iletişim 
kanallarında, sosyal medyada paylaşılıyor. 
Oysa eskiden sadece gazeteler vardı... 
Basın İlan Kurumu verilerine göre 
gazetelerde ilk ilan yayınına, 1840 yılında 
Ceride-i Havadis’in “ilanat” başlığını taşıyan 
sütunlarında rastlanmış. İlk ilanlar ölüm 
ilanlarıymış. Bu ilanların ilgi görmesiyle 
satılık gayrimenkul, yeni çıkan kitap, 

araba ve at ilanları gazetelerin sütunlarında 
kendine yer bulmuş.  Neler yok ki ilanlar 
arasında. Kumbaradan, traş bıçağına, nüshil 
gazozundan, satılık gayrimenkule... 
Bir zamanlar büyük bir ciddiyetle hazırlanan 
ilanlara bugünden baktığımızda hem 
yüzümüz hem de hatıralarımız gülümsüyor. 
Okurlarımızı bir parça geçmişe götürmek 
ve gülümsetmek için eski gazeteleri tarayıp 
ilginç ve Kadıköy’le ilgili ilanları derledik. 

Gönüllülerden gelenler
TSM Konserleri

Gıda güvenliği ve hijyen
Kadıköy Belediyesi Feneryolu Gönüllü Evi “Gıda Güvenliği ve 
Hijyen” konulu bir seminer düzenlendi. Seminere konuk olarak 
katılan Veteriner İşleri Müdürlüğü Gıda Denetim Birimi’nden 
Gıda Mühendisleri B. Sema Birinci ve Elif Konya sağlıklı gıda 
tüketimi, uygun pişirme ve saklama koşulları, gıda alırken dikkat 
edilecek hususlar ve hijyen konusunda değerli bilgiler verdiler.

Kriton Curi Parkı gönüllüleri TSM korosunun Şef 
Oğuzhan Toprak yönetimindeki konseri 01 Aralık  
Perşembe akşamı Kadıköy Evlendirme Dairesi’nde 
gerçekleştirildi. Pandemiden sonra salonu dolduran 
izleyicilere müzik dinletisi katılımcılar tarafından çok 
beğenildi. Müziğin ahengi seyircileri kendinden geçirdi. 
Konser sonunda izleyiciler koroyu ayakta dakikalarca 
alkışladılar. Geleneksel hale getirilen, “Ormanıma 1 
Fidan” sloganı ile Tema Vakfı’ndan Oğuzhan Toprak adına 
düzenlenen fidan bağışı ve teşekkür belgesi verildi.

Mutfağımızdan 

YEŞİL MERCİMEK KÖFTESİ

PRATİK SUFLE

Malzemeler;
� 2 su bardağı yeşil mercimek
� 1 orta boy soğan
� 2 diş rendelenmiş sarımsak
� 1 yumurta
� 4 yemek kaşığı sıvı yağı (soğanları kavurmak 

için)
� Kimyon
� Tuz
� Karabiber
� Kırmızı pul biber
� Aldığı kadar galeta unu

Yapılışı;
Öncelikle yeşil 

mercimeği  yıkayıp iyice 
yumuşayana kadar 
haşlayıp süzün ve 
geniş bir kaba alın. Bir 
tavada 4 kaşık sıvı yağ 
içine bir soğanı incecik 
yemeklik doğrayıp 2 diş 
sarımsak rendesiyle 
kavurun. Soğanlar 
piştikten sonra biraz 
soğutun ve yeşil mercimeklerin içine katın. 1 
yumurta ile baharatları da ekleyip en son aldığı 

kadar galeta ununu 
koyun. Çok katı bir 
harç olmamasına 
dikkat edin. Harcı 1 
saat buzdolabında 
ya da daha fazla 
bekletip köfte şeklini 
verdikten sonra ister 
yağda isterseniz 
yağlı kağıt serdiğiniz 
fırın tepsisinde 200 
derecede 20 dakika 

pişirin. Ben fırında pişiriyorum, o şekilde hem daha 
hafif hem de çok lezzetli oluyor.

Bu hafta hem lezzetli hem de yapılması kolay tarifler paylaşacağım..

Malzemeler;
� 2 adet havuç
� 1 orta boy patates
� 1 orta boy soğan
Yarım paket boncuk  
makarna (tercihen çoğaltabilirsiniz)
� 1 kase süzme yoğurt
� 1-2 diş sarımsak
� Tuz
� Nane
� Kırmızı pul biber

Yapılışı;
Öncelikle makarnamızı haşlayıp süzüyoruz. Bir 

tavaya sıvı yağ koyup önce yemeklik doğradığımız 
soğanları daha sonra küp küp doğradığımız havuç 
ve patatesleri koyup pişiriyoruz. Geniş bir kap 

içine süzme yoğurt, sarımsak ve baharatları 
koyup iyice karıştırıyoruz ve haşladığımız 
makarnayla pişirdiğimiz havuç ve patatesleri 
ekleyip iyice karıştırıyoruz. Servis tabağına alıp 
istediğiniz şekilde süsleyip servis yapabilirsiniz.

Yapılışı; İlk olarak tereyağı ve 
çikolataları bir kabın içine koyup 
ocakta eriyene kadar bekletiyoruz. 
Yumurta ve şekeri bir kabın içerisinde 
iyice çırpıyoruz ve çırpılmış yumurtayı, 
erimiş çikolata sosunu ve sürülebilir 
çikolatayı ekleyip karıştırıyoruz. Daha 
sonra unu da ekleyip homojen bir 
karışım elde ediyoruz. Sufle kaplarını 
tereyağı ile güzelce yağlayıp yarısına 
gelecek şekilde dolduruyoruz. Önceden ısıtılmış 170 derece fırında 10-12 
dak. kontrollü şekilde pişiriyoruz. Pişen sufleyi ister kabından çıkararak ister 
çıkarmadan üzerine pudra şekeri ve dondurma koyarak servis yapabilirsiniz.

Kıymayı aratmayacak çok lezzetli bir köfte...

Kadıköy Belediyesi Gönüllüleri’nin geçmiş dönemde 
hizmetlerini başarı ile sürdüren ve görev süreleri 
dolan gönüllü başkanlarına, Kadıköy Belediye Başkanı 
Şerdil Dara Odabaşı tarafından plaket verildi. Odabaşı, 
gönüllülere hitaben “Sizler, gönüllülük kapsamında 21 
mahallede kentli davranış kültürünü geliştirmek ve 
Kadıköylü vatandaşlarımızın yaşadıkları kentle olan 
sosyal bağlarını güçlendirmek amacıyla çok kıymetli 
ve bir o kadar da önemli hizmetler yaptınız. Hizmet 
ettiğiniz insanlara gösterdiğiniz şefkat hepimiz için 
bir ilham kaynağı. Sunduğunuz hizmetlere ihtiyaç 
duyan insan sayısı her geçen gün artmış, dolayısıyla 
bu sayede gönüllülerimizin tanınırlığı da ön plana 

çıkmıştır. Ülkenin her köşesinden yardım talepleri 
ve desteği istenmekte gönüllülerimizde bu talepleri 
gerektiğinde yanlarına kadar giderek yerinde 
çözmüş ve ihtiyaçlara cevap vererek yardımlar 
ulaştırılmıştır.” dedi. 

“ÇABALARINIZ ÇOK ÖNEMLİ”	
Odabaşı, “Sizin çabalarınız sadece bu ilçede 

yaşayan insanlar için değil, aynı zamanda tüm sivil 
toplum için çok önemlidir. Hizmetleriniz Kadıköy 
halkının kalbinde yerini bulmuştur. Bu hizmetleriniz 
nedeniyle gönüllülerimize gönülden teşekkür ediyor 
sevgi ve saygılarımızı sunuyorum ‘’ diye konuştu.

Kadıköy Belediyesi Feneryolu Gönüllü 
Evi Çocuk Komitesi, Maltepe Gülensu 
İlköğretim Okulu 1. Sınıf’ta okuyan 200 
öğrenciye yönelik “Ne mutlu okuyorum 
ne mutlu yazıyorum” etkinliği düzenledi. 
Etkinlik kapsamında 200 öğrenciye hikaye 
kitabı, defter, kalem, boya kalemi, silgi, 
kalemtraş, atkı, bere, kaşkol hediye edildi. 
1000 civarı çocuk hikaye kitabı da okul 
kütüphanesine Gönüllü Başkanı Bahar 
Yılmaz tarafından teslim edilmiştir. Yılmaz, 
‘’Çocuklarımızın eğitimine ve ihtiyaçlarına 
yönelik çalışmaları nedeniyle Çocuk 
Komitemize çok teşekkür ederim’’ dedi.

5 Aralık Dünya Gönüllüler Günü

70’LER – 80’ LER POP RÜZGARI
Şef ATİLLA YELKEN  / İSKENDER DOĞAN

12 Aralık 2022 / 20.00-22.00
Yer: Kadıköy Belediyesi Evlendirme Dairesi

Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri 
Not: Davetiyelidir.  İletişim (0532 484 98 02)

★

KOAH HAKKINDA HERŞEY
Koah Derneği Başkanı Göğüs Hast. Prof. Dr. 

Mecit SÜERDEM
13 Aralık 2022/ 14.00 – 16.00

Yer: Caddebostan Kültür Merkezi B Salonu
Düzenleyen: Caddebostan Gönüllüleri 

★

KONUT VE GAYRİMENKUL  
SEKTÖRÜNE BAKIŞ

Tülay PAŞALAR - Serpil ÖZHİSARCIKLI
14 Aralık  2022 / 14:00-16:00

Yer: Feneryolu Gönüllü Evi
Düzenleyen: Feneryolu Gönüllüleri 

★

KARMA SESLER MÜZİK TOPLULUĞU 
Şef Mustafa DEMİRKAYA

14 Aralık 2022 /20.00-22.00
Yer: Kadıköy Belediyesi Evlendirme Dairesi

Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri 
★

AFETE HAZIRLIK
Jeofizik Yüksek Müh. Elif ÇİFTÇİ
15 Aralık 2022/ 14.00 – 16.00

Yer: Kriton Curi Parkı Gönüllü Evi
Düzenleyen: Kriton Curi Parkı Gönüllüleri 

★

BESTE MUSIKİ TOPLULUĞU 
Şef Kemal KÜLAH 

15 Aralık 2022/20.00-22.00
Yer: Kadıköy Belediyesi Evlendirme Dairesi

Düzenleyen: Müzik Gönüllüleri 

HAFTALIK ETKİNLİK PROGRAMI

KADIKÖY BELEDİYESİ 
GÖNÜLLÜLERİ

10001000  kitap hediye ettilerkitap hediye ettiler

Başvuru Tel: 0216 346 57 57
09 – 16 ARALIK 2022

1 Eylül 1934- Haber: Üsküdar - Kadıköy tramvay hatları 1934’te işletmeye açılmış

29 Mart 1929 Vakit: Kadıköy kadın 
yurdunun müsameresi

31 Aralık 1942-Yenisabah: Bir dolmakalemin 
“kurtuluş” olduğu günlerden..1 Ekim 1934-Milliyet: Güzel yazı 

müsabakası duyurusu

MAKARNA SALATASIMAKARNA SALATASI
Makarna salatasını bir de bu şekilde 
deneyin!

Malzemeler;
� 2 adet yumurta
� 2 yemek kaşığı şeker
� 1,5 yemek kaşığı un
� 80 gr. sütlü çikolata
� 80 gr. bitter çikolata
� 2-3 yemek kaşığı 
tereyağı
� 2 yemek kaşığı 
sürülebilir çikolata 
(isteğe bağlı)
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ÇÖZÜMLER

KELİME AVI BULMACA
Gün do€madan / Deniz daha 

bembeyazken ç›kacaks›n yola

KUM SAATİ
1. Serdar. 2. Adres. 3. Sera. 4. Ser. 5. Se. 

6. Us. 7. Sup. 8. Pusu. 9. Puslu. 10. Pulsuz.

KAKURO BULMACA

SUDOKU BULMACA

AMORF

ANYON

KATOT

OZMOS

POLAR

S‹FON

S‹RKE

SKALA

SOL‹D

TEOR‹

TES‹R

TURBA

VAKUM

VASAT

ZERRE

Afla€›daki sözcükleri 
bulmacada aray›n ve 

bulduklar›n›z› karalay›n.
Geride kalan harfler 

bir şairin dizesini 
oluflturacakt›r.

 A   G    ‹    Ü   N   M   S   D   O    ⁄   M   O
 A   M   D   R   U   V   A    ‹    N   D   Z    E
 S   N   O    K   O    ‹    A    Z   R   M   D   N
 A   K   A    R   N   E   H   S   O    K   O   A
 B   V   A    O   F    E    T    S   A    Y   E   M
 B   T    F    L   R    Z    T    T   N    T   D   E
 Y    ‹    E    A   A   O   E   A   U    ‹    A    Z
 S   K   L    S   T    E   N   R   L    R   Ç    I
 K   O   A    A    ‹    C   A   O   R   K   B   S
 P    I    K   N   Y    R   S   O   L    E   A   A

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1. Başkomutan
2. Bir kimsenin oturduğu yer, 

bulunak. 
3. Limonluk. 
4. Bafl, kafa. 
5. Selenyumun simgesi. 
6. Ak›l. 
7. Bir tür tatl›. 
8. Birine saldırmak 

için saklanarak 
beklenilen yer. 

9. Hafif sisli. 
10. Pulu olmayan.

Tan›mlara uygun yan›tlar› yerlerine
yerlefltirin. S harfini ipucu olarak 

veriyoruz. S’den bafllayarak yukar›ya 
ve afla€›ya do€ru sözcüklere 
birer harf ekleyerek di€er 

sözcükleri oluflturacaks›n›z.

KUM SAATİ KELİME AVI BULMACA

KARE BULMACA

S

Hazırlayan: Mustafa Başaran / bilmececi@hotmail.comBULMACA

SOLDAN SAĞA
1. Atların yetiştirildiği ve bakımlarının yapıldığı
tesis - “Sezai ...” (yitirdiğimiz sanatçı) -
Tehlikeli, sarp ve zor geçit - Yan k› 2. Bir dinin
buyruklarını yerine getirme - Duman karası -
Tür lü efl ya la r› ku rut mak ta ve te miz le mek te
kul la n› lan araç - fief, ön der 3. Ni te lik, va s›f -
“... İnanır” (fotoğraftaki sinema sanatçısı) -
Huy suz at la r› yo la ge tir mek için du dak la r› na
ta k› lan tah ta k›s kaç 4. Vilayet - Peh li van kis -
pe ti nin pa ça s› - Man t›k - ‹la ve 5. Giy si - ‹tal -
ya’da bir ›r mak - Yar d›m is te me söz cü €ü - Bir
sü re sü rül me mifl, bofl b› ra k›l m›fl tar la. 6. Lenf
dü €üm le ri il ti ha b› - Ço ban la r›n giy di €i ke çe
üst lük - Ro ma tiz ma a€ r› s› 7. fiafl ma ün le mi -
Halk - Ke si me vi, mez ba ha 8. Çev re si yol lar la
be lir len mifl olan ar sa ve böy le bir ar sa y› kap -
la yan ya p› lar top lu lu €u - Sat ranç ta bir klas -
man ve de €er len dir me sis te mi - Bö €ürt len -
Müs lü man ül ke ler de otu ran Yu nan as›l l› kim -
se le re ve ri len ad 9. Ya rar l› l›k - Turp gil ler den,
flal ga ma ben ze yen bir bit ki 10. Kırmızı - Bir
no ta - Giy si nin dik dur ma s› için ku mafl la as -
tar ara s› na ko nan ko la l› bez - Hane 11. Bir no -
ta - Ye rin me - Ge mi tek ne si nin su için de ka lan
bö lü mü 12. Tu tu lan yol, dav ra n›fl - Ma ne vi yat
13. Gü ven ce pa ra s› - Dök me de mir - Muğ-

la’nın bir ilçesi - ‹s pan yol la r›n se -
vinç nidası 14. Tas dik et me -
Fas'›n pla ka ifla re ti - Ka y›n bi ra der
(yöresel) 15. Da ha çok ayak ka b›
yü zü ya p› lan bir çe flit sa€ lam ve
par lak ku mafl - ‹kin ci de re ce de
olan, ikincil 16. Uzaklık anlatan
sözcük - Ti ca ret efl ya s› ta fl› mak ta
kul la n› lan, 10 - 15 ton luk, üç gen
bi çi min de yel ke ni olan ti ca ret ge -
mi si - Onay la ma sö zü - Rüt be siz
as ker 17. Tür lü amaç lar la kul la -
n› lan, in san ya p› s›, ta fl› na bi lir,
can s›z var l›k la r›n bü tü nü - Dağ
selvisi - Bo ya dan in ce vu ru lan in -
ce kat - Türk mü zi €in de bir ma -
kam 18. Eski Mısır’da evrensel
güç - Ya sal - Ulus lar ara s› ile ti flim
a€› - Letonya’nın plaka işareti 19.
So ya çe kim - Es ki dil de as ker -
Sun ma - Gön der me mak bu zu 20.
Yu nan ca - Es ki bir a€›r l›k öl çü sü -
Afl› bo ya s›.

YUKARIDAN AŞAĞIYA
1. Dün ya n›n en yük sek da€ la r› - Av -
ru pa’da bir ül ke 2. Ka l›n ku mafl -
Os man l› lar da Li se de re ce sin de ki
okul la r - Mey ve le rin ye nen bö lü mü
- Es ki den ta r›m ürün le rin den on da
bir ora n›n da al› nan ver gi 3. Kadın
rahip - Avuç içi - Ka fi ye - Se len yu -
mun sim ge si 4. Ada let li - “Nazik
...” (Aziz Nesin kitabı) - Ço cuk öy -
kü leri 5. Bir hitap ünlemi - Bir
uçan böcek - Os man l› ‹m pa ra tor -
lu €un da okul ki tap la r› n›n ge nel ad› - F› r›n la r›
te miz le mek te kul la n› lan, ucu na bez sa r› l› s› r›k
6. Vü cut ›s› s› - Ak de niz ane mi si - Ya z›n gü nefl
ar ka s›n da kal d› €›n da olu flan göl ge li du rum 7.
‹l gi çe ki ci, de €i flik kim se - Bir eser de s›k s›k
tek rar la nan süs le yi ci öge - ‹n gil te re ya sa ma
mec li si. 8.  İki öneki - Sat ranç ta özel bir ha re -
ket - Gür büz kun dak ço cu €u 9. İsabet et-
tirmeme - Kut sal ›fl›k - Eski Mısır tanrısı 10. “...
Ortakları” (Erol Toy kitabı) - Dok tor (k› sa) - Be -

lir ti 11. Ağabey (yöresel) - At›n ba fl› na ve boy -
nu na ta k› lan süs ler 12. Ge le cek - En kısa
zaman - Ayakkabı üzerine giyilen kauçuktan
pabuç 13. Kürekle atıp temizleme - Ay r›l ma, b› -
rak ma 14. Tu za €a dü flü rü len fley - Uy ku su ha -
fif - Kur flun bo ru la r› aç mak ta kul la n› lan ta koz
- Op tik kay d›r ma - Bir top lu luk önün de ya p› lan
gös te ri den son ra top la nan pa ra 15. Ja pon -
ya'n›n pa ra bi ri mi - Bal, yo €urt koy ma ya ya ra -
yan tah ta ko va - Kolu çevrilerek çalınan, sandık

biçiminde org türü 16. Mezopotamya ve güney-
batı İran’da Antik Çağ’da varlık gösteren İran
öncesi bir medeniyett - Ele ge çir me - Namuslu
- Göz ren gi. 17. Aceleci, acul - Kent avu kat la r› -
n› için de top la yan bir lik - E€ re ti di kifl. 18. Ta v›r
- Jü pi ter’in bir uy du su - Ede bi alay - Ha y›r an -
la m›n da ün lem. 19. Zin cir den ya p›l m›fl ayak
kös te €i - Kö ro€ lu'nun ger çek ad› - Dö nü mün
dört te bi ri. 20. Ekin biç me ara c› - Çöl rüzgarı-
Otellerde görevli acemi ve genç eleman - Ge lir.
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Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük her ku tu ya, 1’den 9’a ka dar ra kam lar yer leflti ri le cek tir. 
Her sat›r, her sü tun ve 3x3’lük ku tu bö lüm le rin de 1’den 9’a ka dar say›lar bir kez kul lan›la cakt›r.

Kurallar basit. 1-9 aras› rakamlar› kullanarak, 
boflluklar› doldurun. Bunu yaparken karelerin

toplam›n›n, ba€l› hücredeki say›ya eflit olmas›n›
sa€ lay›n ve bir rakam› sadece bir kere kullan›n.
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Türkiye’nin 
baştayyarecisi

“İnsanoğlu kuşlar gibi özgür olmak için bazen kuş 
kanadını, bazen kanat benzeri şeyleri koluna taka-
rak bu isteğini yerine getirmeye çalıştı. Fakat bu 
hayalini ancak 200 yılda gerçekleştirebildi.”

u sözlerle başlıyor “Vecihi Hürkuş-Ha-
yatı ve Havacılık Faaliyetleri” adlı eser. 
Kitabın yazarı ise kendisi de bir hava-
cı olan Hızır Türkkan Demirkazık. Le-

jand Yayınevi etiketini taşıyan, 236 sayfalık kitap, 
Hürkuş’un hayatını ve havacılık 

faaliyetlerini detaylı bir şekil-
de ele alıyor. 

Hürkuş’un doğumu ve eğitimi-
nin ele alındığı ilk bölümün ardın-
dan, “1. Dünya Savaşı’nda Veci-
hi Hürkuş” başlığı altında Irak ve 
Kafkas cephelerinde yaptıkları, 
Rus uçağını ganimet olarak al-
ması, Hürkuş’un uçağının düşü-
rülmesi, esaret yıllarının ardın-
dan İstanbul’a gelişi, ardından 
da İstanbul’dan Anadolu’ya ge-
çişi anlatılıyor. “İstiklal Savaşı’n-
da Vecihi Hürkuş” başlıklı üçüncü 
bölümde, Konya Tayyare İstasyonu’n-
da görevlendirilmesi, İstiklal Savaşı’nın ilk 
uçuşunun Vecihi bey tarafından yapılması, Hür-
kuş’un kız kardeşi ve yeğeninin şehit olmala-

rı aktarılıyor. İzmir’e geçişi, ilk Türk uçağı 
Vecihi k VI’i yapışı, Tayyare heyetiyle Av-
rupa seyahatinin aktarıldığı dördüncü bölü-
mün ardından, bir sonraki bölümde sivil ha-
vacılık yılları konu ediliyor. Bu bölümde, 
Türk Teyyare Cemiyeti’nde baştayyareci 
oluşu, propaganda uçuşları yapması, uçak 
mühendisliği eğitimi alması, Vecihi Sivil 
Tayyare Mektebi ile Hürkuş Hava Yolla-
rı’nı kurması ve ardından vefatı hakkın-
da bilgi veriliyor. Kitabın 6. ve son bö-
lümünde ise Vecihi beyin unutulmaması 
için yapılan faaliyetler aktarılıyor. 

“YARIM KALAN BİR RÜYA”
Kitabının arka kapak yazısında, Hürkuş’un ha-

vacılık faaliyetleri, “Yarım kalan bir rüya” olarak 
nitelendiriliyor. “Büyük bir merakı ve o merakı gi-
dermek için sergilediği muazzam çabası, cesareti, 
girişimciliği, heyecanıyla hem kendi tarihini yaz-
mış, hem de Türk hava sanayii içinde büyük bir yer 
edinmiş. Onunkisi başarıları, hataları, umudu ve 
hayal kırıklıklarıyla dolu bir yaşam öyküsü. Bu ki-
tabı okuduğunuzda bir “Ah!” kalacak içinizde…” 
ifadesi kullanılan yazıda, şu görüşlere yer verili-
yor: “Balkan savaşlarıyla başlayan, I. Dünya Sa-
vaşı’ndan İstiklal Harbi’ne uzanan ve ticari hava-
cılık faaliyetleriyle son bulan hayat hikayesinde, 
yakın tarihimizin izdüşümünü göreceksiniz. Bulup 
buluşturduğu malzemelerle uçak yapıp ya da arıza-
lı uçakları tamir edip uçurduğunda onun hissetme-
diği korkuyu hissedecek, döneminin kapasitesini 
aşan vizyonuna hayran kalacak, Rusya esaretinden 
kaçış öyküsüne şapka çıkaracaksınız. Arşiv belge-
lerine, geniş kaynakça taramasına, dönemin gaze-
telerine ve hatıralara dayalı olarak kaleme alınan 
bu kitabın, Vecihi Hürkuş’un daha iyi tanınmasına, 
yaşadığı devrin havacılık faaliyetlerinin bilinmesi-
ne ve yeni nesillerin havacılık merakının artmasına 
katkı sağlayacağını umuyoruz.”

“Vecihi Hürkuş-Hayatı ve Havacılık Faaliyetleri” adlı kitabın yazarı 
Hızır Türkkan Demirkazık, “Bu kitabın, Hürkuş’un daha iyi tanınmasına, yaşadığı devrin havacılık faaliyetlerinin 

bilinmesine ve yeni nesillerin havacılık merakının artmasına katkı sağlayacağını umuyorum” dedi
l Gökçe UYGUN

B

 İLK UÇUŞ
Vecihi Hürkuş, ilk uçuşunu şu sözlerle anlattı: “İfadesi mümkün olmayan sevinçle karışık bir heyecan anını yaşıyordum. Çıplak gövdenin üzerinde ağzımı açamıyor ve güçlükle teneffüs edebiliyordum. Bu hal, ihtimal ki ilk uçuşun tabii olan heyecanının bir fevkaladeliğiydi.” 

❚ Çift motorlu uçak ile uçan 
ilk Türk pilot oldu. (Kafkas 
cephesi-1907)
❚ Kafkas cephesinde bir Rus 
uçağını düşürerek Ruslara karşı ilk 
Türk hava zaferini kazandı. (1917)
❚ İstiklal Savaşı’nda ilk keşif 
uçuşunu yaptı, ilk hava zaferini 
kazandı. (1920)
❚ Türk toprağı üzerine ilk yolcu 
seferi düzenledi. (Edirne-1923)
❚ İlk Türk uçağının planlarını ve 
inşasını yaptı; Vecihi K VI, ilk 
ve tek uçuşu gerçekleştirdi. 
(İzmir-1925)
❚ Türkiye’de ilk olarak Vecihi 
Hürkuş’a “Türkiye’nin 
baştayyarecisi” ünvanı verildi. 
(1925)

❚ Türkiye’de ilk 
paraşüt atlayışında 

uçağı Hürkuş kullandı. Gösteriyi 
Alman paraşütçü herr Hainike 
gerçekleştirdi. (Ankara-1926)
❚ İlk Türk sivil uçağının planlarını 
ve inşasını yaptı; Vecihi XIV. 
(Kadıköy-1930)
❚ Avrupa semalarında ilk Türk 
uçağı ile uçuş yaptı. (Prag-
İstanbul/1931)
❚ Türkiye’de ilk Türk uçağı ile ilk 
yurt turunu yaptı. (1931)
❚ Belçikalı paraşütçü M. Rene, 
Türkiye’de ilk Türk sivil uçağından 
ilk paraşüt atlayışını yaptı. Vecihi 
XIV uçağını Hürkuş kullandı. 
(Yeşilköy-1932)
❚ İlk Türk deniz uçağını yaptı. 
(1932)
❚ Türkiye’nin yerli ilk sürat 

botu Vecihi x SK’yi imal etti. 
(Kadıköy-1933)
❚ Türkiye’deki ilk sivil pilotaj 
okulunu açtı; Vecihi Sivil Tayyare 
Mektebi. (Kadıköy-1932)
❚ İlk Türk spor ve eğitim 
uçağı Vecihi XV’yi imal etti. 
(Kadıköy-1933)
❚ İlk Türk kadın uçak pilotu 
Bedriye Bacı’yla (Gökmen) 
birlikte 12 pilot yetiştirdi. 
(Kadıköy- 1933)
❚ Yurtiçi hatlarda yolcu ve 
kargo taşımacılığı yapan 
ilk özel havayolu şirketini 
kurdu; Hürkuş Havayolları. 
(İstanbul/1954-60)
❚ Uluslararası Sivil Havacılık 
Örgütü tarafından, dünyada 
pilotluğu 50 yılı aşan ilk Türk pilot 
olarak ödüllendirildi. (1916-1967)

HÜRKUŞ’UN İLKLERİ

Hürkuş Hava Yolları kuruluşunun 68. ve Tay-
yareci Vecihi Hürkuş Müzesi Derneği’nin 
(TVHMD) 15. yıldönümü kutlandı. 29 Kasım 
günü Kızıltoprak’taki Vecihi Hürkuş Anıtı’n-
da Vecihi Hürkuş’un torunları ve torunlarının 
torunları ile TVHMD üyeleri buluştu. Törene 
Vecihi Hürkuş’un kızı Sevim Hürkuş Max-
son’un oğlu Murat Lloyd Maxson çocukları 
ve torunlarıyla geldi. 

Saygı duruşunda bulunulması ve anıta çi-
çekler bırakılmasıyla başlayan törende konu-
şan TVHMD üyesi emekli Kaptan Pilot Eyup 
Turşucu, Hürkuş’un 29 Kasım 1954’te Zira-
at Bankası’ndan temin ettiği kredi ile Dev-
let Hava Yolları’nın satışa çıkarttığı 8 uçağı 
satın alarak Türk havacılığının ilk Türk si-
vil hava yolu şirketi olan Hürkuş Hava Yol-
ları’nı (HHY) kurduğunu anımsattı. Turşucu, 
“HHY’nın başarılı operasyonları, maalesef bir 
devlet kuruluşu olan DHY tarafından kendileri 
için bir engel olarak görüldüğünden iptal edil-
di. Yaşanan engellemeler ve talihsizlikler so-
nucu 1959 yılının son aylarında Hürkuş Hava 
Yolları’nın hizmetine son verildi. Hayatının 
son anlarına kadar ülke havacılığına hizmet et-
mek için çaba sarf eden öncü havacımız Ve-
cihi Hürkuş’u, HHY’nın kuruluşunun 68. yı-
lında saygı, sevgi ve rahmetle anıyoruz” dedi.

Hürkuş 
kutlaması 
Türk havacılık tarihinin en 
önemli isimlerinden Vecihi 
Hürkuş’un kendi soyadını taşıyan 
havayollarının 68. yılı kutlandı 
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